
SMLoUVA o DíLo
ii'to, ...?- k /. /..%..( : )......

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č.89l2ol2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedíInou součástí smIouvy o díIo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.10.2016 (dále také jen oP), keré jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

I. SMLUVNí STRANY

7l Obiednatel Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - předseda představenstva
lčo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4LI
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/ Zhotovitel: PP-GROUP.cz s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Pasecká 378, 539 44 Proseč
společnost je zapsána v oR u Krajského soudu v Hradci Králové, c 3oz4I
zastoupena: Janem Tomáškem, Michalem Javůrkem, Karlem Javůrkem
tČo: 288299 73
DlČ: cz2882gg 13
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: Io7 _792232o2l7l0Ioo
telefon: 777 LO9795
fax:
e-mail: pesek@pp-group.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Jan Tomášek
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Jan Tomášek

Smlouva o dílo - Kanolizace opočínek _ ll. část (nedotační) Strana 7/7



l!. pŘeonnĚr sMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovítel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva kdílu za podmínek dále uvedených vtéto
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí novostavba čerpací stanice odpadních vod v obci
opočínek, přípojka NN k této čerpací stanici, výtlak odpadních vod, část sběrné stoky v opočínku a
dostavba dvou úseků gravitační splaškové kanalizace v obci Lány na Důlku, a to V rozsahu prací a
dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci ze srpna 2017, vypracované společností
Multiaqua s.r.o., zodpovědný projektant: lng. Lubor Dítě' Předmětnou projektovou dokumentaci
obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem
se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých
potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
. zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
r revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/t997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-i nženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
o vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště

Smlouva o dÍlo - Kanalizace opočínek - ll. čóst (nedotačnÍ) Strana 2/7



,<

it

o kompletační činnosti zhotovitele
. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu' Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

LLl Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, by|o-li vydáno.

c)Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

Lzl v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlívých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod
c).

Smlouva o dÍlo - Kanalizace opočínek _ ll' čóst (nedotočnÍ) Strano 3/7



l1

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

L/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla: 1.8'2018

B) Termín dokončenídíla a jeho předání objednateli: 31.8'2019

2/ Místo plnění se nachází v obci opočínek a Lány na Důlku, které jsou místními částmí města
Pardubice.

tV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl' lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 15 501 034,32 Kč

(slovy:patnáctmilionůpětsetjedentisíctřicetčtyřicelýchtřicetdva korun českých)

2/ lhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Kanalizace opočínek - ll. část".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol _ soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4].

až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.

235l2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije

Smlouva o díIo - Kanalizace opočínek _ ll. čóst (nedotační) Strono 4/7



výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP.

Vl. ZÁRUKA

]./ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vll. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí zÁRurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. 1 písm' C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objédnateli smluvní pokutu ve výši
o,o5o/ozcenydílabezDPHzaokrouhlenénahorunaL00Kčtj.7800,-Kčzakaždýbyťzapočatýden
prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoIiv ze smluvních milníků dle čl' lll' odst. L písm.

B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 1-00 Kčtj.7 800,- Kč zakaŽdý byťzapočatýden prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do 1 týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 7 800,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl'
Xll. odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj.7800,- Kč zakaždý byťzapočatýden prodlení.

a/ V případě, že zhotovite| neodstraní vady či nedodě!ky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05yo
zcenydíla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj. 7800,-Kč zakaŽdý byťzapočatýden prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť'

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení'

Smlouva o dílo - Kanalizace opočínek _ ll. část (nedotační) Strana 5/7



6/ V případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj7 800,- Kč za každý byť započatý
den prodlen í, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smIouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 7 800,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich
zavinění' Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvní strany se dohodly, že V tomto případě objednatel nepožaduje bankovní záruky uvedené
ve oP článku XX' Finanční záruka.

Vll!. pŘeoÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP.

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

x. sPoLEčNÁ n ávĚnečruÁ usreruoveruí

L/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. ]. této smlouvy' Zhotovítel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy' Smluvní strany se v'ýslovně
dohodly na vyloučení účinnost! násIedujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčtrtí zÁnurn

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala' Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 ].765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4l abé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

smlouva o dÍlo - Kanalizace opočínek _ ll. část (nedotoční) Strana 6/7



5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl'ývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této
smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nab'ývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínkyVodovody a kanalizace Pardubice, a.s' ze dne ].. října 2016

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne /L'Y.1'4 /\f V Proseči dne 4.7.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

PP-GROUP.cz s.r.o.
44 Proseč

lčo: zsg
109

3

lng. Aleš Vavřička
předseda představen
Vodovody a kanali Pardubice, a.s

Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel Javůrek
jednatelé společnosti PP-GRoUP.cz s.r.o.

voBovfi aY A KAhlAt-lzA.CE
FnbTDlJfii{)E' a's'

'"?lŤl'ÍJfl Tí Íl'i;li I'i';',ii'!l""3ďls r-lr, ::r:d'l !], lrc|-l<a 9l')

,v Smlouva o dílo - Kanalizace opočínek - ll. čóst (nedotační) Strano 7/7



oBcHoDNÍPoDMÍNKY

společnosti Vod,ovody a kanalizace Pardubice, a.s.

ze dne r. ro, zo16

P lloha ě. e

sMLoUvY o DÍLo

l. ÚvoDNÍUsTANovENl

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen 
"PodmÍnky" 

nébo "oP") ve smyslu Ústanovení 5 1751 a

násl. občanského zákoníku upravujÍ \rztah mezi objednatelem a zhotovitelem založen Smlouvou o

dílo (dále také jen ,.SoD" nebo ,.5mIouva"). obchodní podmínky jsou nedílnou součástí SoD.

2/ Tyto PodmÍnky se použijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou rlpravu. Změny těchto

Podmínek mohou b t učiněnyjen pÍsemně.

3/ V obchodních podmínkáchjsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnosttextu je Vtomto odstavci

weden jejich p ehled a pln v znam zkrácen ch s|ov. Technick dozor stavebníka (dále jen ,'TDS"),

autorsk dozor projektanta (dále jen 
"AD"), 

koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci na

staveništi (dále jen 
"Ko-BoZP'')

ll. LHÚw PLNĚNI

/+/ zhotovitel nebude p i provádění díla zodpovědn za prodlení s provedením díla zp sobené

rozhodnutími orgán ve ejné spnávy, pokud je nemohl p edvídat nebo nemohl p edejítjejich vlivrjm.

zhotovitel 5e zavazuje v p Ípadě takového prodlení p edložit objednateli neprodleně písemnou

zprávu o okolnostech a d vodech takoveho prodlení'

5/ Jestliže v prriběhu prací vystanou skryté nebo jiné objektivní pekážky, které nemohl objednatel

ani zhotovitel p edpokládat, zavazuji se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na ešení, včetně

zohledněni p ípadn ch dopad do termínu plnění díla a učini vše pro odstranění p ekážek.

6/ Jestliže se zhotovitel domnívá, že má nárok na zménu termínu dokončení díla nebo uzlového

bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností od vod ujících vznik nároku.

oznámeníje zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl nebo

mohl dozvlděq ;eíliže zhotovitel w j nárok neoznámí během 14 kalendá ních dn po tom, co se

dozvědět (nebo mohl dozvědět) o rrzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončení díla

zaniká.

zl Během jakéhokoliv p erušení provádění díla nebo jeho části podle soD je zhotovitel povinen

vrozsahu ďanoveném objednatelem, jinak vnezbytném rozsahu zajistit ochranu abezpečnost
pozastaveného dÍla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož iskladování věcí opat en ch
L provádění dÍla. Je rovněž povinen provést opat ení k zamezení nebo minimalizaci škody, která by

pozastavením provádění dila mohla vzniknout (konzervace díla, opat enÍ p ed propadnutím lhrlt

Poskytnut ch orgány veejné správy apod.), p ičemŽ o zam šlen ch opateních je zhotovitel

povinen o|.iednaiele p edem informovat. Vp ípadě, že kp erušení provádění díla nebojeho části

dojde zdr3vodri v lučně na straně objednatetg jdou nezbytně nutné náklady spojené sčinností

zhotwitele podle tohoto odst3vce k tíži objednatele'

8i objednatel není povinen dílo p evzít p ed Uplynutím lh ty projeho dokončení.

ť Za ádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu ápisu o p edánÍ a p evzetÍ

díla, a zárove zápisu o odstranění drobn ch vad a nedodělkr], včetně p edání všech požadovan ch

do[taa'3, atest l jin ch rozhodnutí pot ebn ch proužívání díla azárove podpis protokolo o

odstraněnívšech vad zjištěn ch v prriběhu záruční doby.

2/ zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen

.harmonogram''). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její p íloha č. z. V harmonogramu

jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčí termíny plnění, tzv' milníky resp. uzlové body (dále jen

luzlové body.'). Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku kSoD.
Uzlov bod se považuje za splnénr, Pokud zhotovitel vsouladu se závazn mi podklady stavby a

pokynyobjednateteaTDS ádnědokončilvšechnypráceadodávkyapedložilveškerédokumenty
Yztahující se kp íslušnému uzlovému bodu. o dokončení každého uzlového bodu vyhotov{

zhotovitel zápis, kter podepisuje zhotovitel, objednatel a TDs'

3/ zhotovitel Potvrzuje, že veškeré sjednané lhrltyjsou p imě ené a dostatečné pro ádné splnění

|ovinností vypl vajícich ze SoD. Vp ípadě, že SoD nestanoví zhotov1teli pro splněnl nějaké

povinnosti lhritu, 1á zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu vzávislosti na tom, ke

kterému plnění podle SoD se p íslušná povinnost rztahuje.

lll. GENADÍLA'PLATEBNÍPoDMíNKY

r/ V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotwitele, které p i plněnÍ svéhozávazku

dle SoD ne6o vsouvislosti stím vynaložl, e to nejen náklady, které jsou uvedeny v podkladech

p edan' ch objednatelem nebo z nich vypl vajÍ. Jedná se zejména o náklady na po ízení všech věcí

pot eb;)'ch provedení díla, dopravu na místo ptnění, vč. vykládky, skladování, manipulační a

)dvihacÍ techniky a p esun hmot, a Ízení staveniště a jeho zabezpečenÍ, hygienické zázemí pro

pracovnÍky a doJavatele, Úklid pn)běŽn a konečn rlklid staveniště Vč. zhotovené stavby, veškerou

iokumeniaci pro provedení díla (dílenskou, v robní, technologické a pracovní postupy.apod.),

dokumentaci skutečného provedení, geodetické prácg provedení p edepsan ch či sjednan ch

zkoušek, revizí, p edání atást , osvědčenÍ, prohlášení o shodě, revizních protokohJ a všech dalších

dokument nut;}ich k ádnému zhotovení a p edání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla,

režie, mzdy, sociilnl pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky' zábory dopravní značeni, zajištění

bezpečnosti práce a protipožárních opat enÍ apod. a dalšÍ náklady spojené s plněnÍm podmínek dle

rozhodnutí p íslušn ch správních orgán nebo dte obecně závaznrf'ch platn ch p edpisti'

z/ Da ov doklad musí spl ovat všechny náležitosti da ového dokladu požadované platnou právní

pravou. VpÍípadě, že da ov doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či Údaje nebudou

správné,je bujeanatel oprávněn da ov doklad vrátit Ve lh tě do data jeho sPlatnosti zhotoviteli.

žhotovitel je povinen takov dalíov doklad uvést do souladu s platnou právní Úpravou ' lh ta

splatnosti vtakouém p ípadě počíná běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného

dokladu objednateli.

7



3/ Pokud 
'hotovftel 

v pr běhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v irodlenÍ se splněním iermino panotrivylrl zavazn|cnmilník dle časového harmonograml, je-objednatel již p i vpo adí druhém porušení smlouvyo'právněn.pozastavit p|atby měsíčnícn'aa orn ctr doklaá I" jJur, než je toto porušení smlouvyzhotovitelem odstraněnq nejdéle však do doby ádného splnění celého závazku ."to:enJt'o
smlouvou. Ktomuto postupu je objednatel opnávnén, aniž by muselo dojÍt l aonoae rmr*nti.tr"n
o-změně SoD a aníž by se tímto po'tupem dostávjl do pÁdlení s platlami. zhotovitel v tatovemp ípadě nemá nárok na náhradu škody anijin ch v dajri souvise.iicÍch spozastavením 

't'ilii*plateb Objednatelem.

lV. oBEcNÁPRAV|DLAPRoPLNĚNÍsoD

ť P i plnění soD je zhotovitel povinen postuPovat v souladu se zásadami projektového ízení talj
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti pii následném provozu díla.

z/.P i plnění soD je zhotovitel povinen ídit se pokyny objednate|e, včetně pokyn technického,p íp. autorského dozoru objednatele a koordinátoia Bbžp (a?r t"rc j"m 
"rosi "ab", io_áozpr,vydan mi v souladu 5 dokumentací t 'kající se provádějí dlla, tj. po\my, rt"'e n"prujía*;i .':nuSoD' Vp ípadě sporu smlwních stran, zda je určit}i po$a ob1eánaie|e vsoutadu 

'" 
á*riou

dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce. bokujze stanoviska znalce vyplyne, ze potyn
objednatele není v souladu s p edanou dokumentací, uzav ou smluvnístrany ooa.tJfťson- 

--'

3/, zhotovitel je^Povinen objednatele bez zbytďného odkladu pÍsemně upozornh na nevhodnostjeho pokyn a drivody nevhodnosti specifikovat. K upozomění zÉotovitete.,e ou;eJ""t"i |""i^"" '"vyjád it do 5 pracovních dnd nebude-li dohodnuta jiná lhirta. Pokud buje objeanatet ir. 
'piie"rpokyttu p es upozomění najeho nevhodnost trvag je ihotovitel povinen pokyn ob.'ednat"t" sptnit'

r*'t-Je_li vpnibéhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozí'lijiné vážné škody, nebojeJi dílo prováděno v rozporu se smlouvou,je ob;ednatel, TDa čiKo_BoZP oprávněn, respektÍve povinen, pokud to okolnosti vyžadujl ztrotoviiáti prirai.t pLr"s""r
prací na nezbytně nutnou dobu a V nezbytném rozsahu.

5/. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovník a pracovníkr}
p ípadn ch subdodavatel podílejlcích se na zhďovení díla. Zhotovitel a ;eho subdodavaLlé budoupráce provádět ve smyslu zákona č.309/2006 sb. o zajištění dalších'podmínek_b.;;J"""i .
ochrany zdraví.p i práci a jeho prováděcích p edpis na ízení vlády č.59e/zoo6 sb.'o H'škh
minimálních požadavcích na bezpečno't a ochranu zdraví p i práci na staveništích.

6/ V p ípadě vzniku pracovního. Úrazu, havárie a požáru na pracovišti jsou dodavatelé(subdodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

7/ Perušení provádění dila z drjvodŮ weden1ich vodst. 4 tohoto článku musí bt zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednan ch lhl3t plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na

hradu náklad nebo škody, které mU tímto p erušením rrzniknou

8/ obje_dnatel, TDs, AD, koordinátor BOZP mají právo kontrolovat, jak je dílo zhotovitelem,
p Ípadně prostednictvím jeho subdodavatelri, prouáděno. Za Účelem koníro je áotovitel poviien
umo'nit pově en m pracovník m objednatele nebo jimi písemně pově en}fr 

"'"bá. ; '',"_-p';"stavbu a 
'taveníště 

z4 hodin denně, atoivedny pÁcovního ktidu po p ádcho.i' o.'ieÁ"ii. v
pracovní dny od 8:oo do 18:oo je zhotovitel poÚnen zajistit p íst'p na'vešLerá další místa, kde jsou

plněny povinnosti související 5touto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelr]. Tato kontrola
nezbawje zhotwitele plné odpovědnosti za plnlní povináostív souladu se SoD.

9/ zhotovitel je povinen plnit 
ry1innosti 

dle SoD tak, aby nevznikla škoda. zhotovitel je povinen
objednateli neprodleně omámit, že vznikla nebo bezprost edně r',o.i *nir srcJv, . "l.l'-íni."*tekové opatení aby škodu odw-átil; současně.ie povinen navrhnout objednateli opat ení smě ující
k zamezení škod. V p ípadě porušení této povínnosti odpovídá zhotoviieiiii"Ji."'Íll sr."av, p"re
mu tÍm vzniknoU'

1o/- zhotovÍtel odpovídá objednateli i t etím osobám za veškerou škodu, která jim Vznikne
v d sledku jednání zhotovitele'

fl/ zhotovitel je Povjnen dodĚovat mlčenlÍvost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněnÍm soD'

1'/ zhotovítelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnrj od rrzniku
níže wedené skutečnosti písemně iníormovat o tom, ž-é:

a) p estal plnit wé splatné peněžnízávazky v či subdodavatel m podílejícím se na plněníSoD,
b)zhotovitels stalsubjektem,nanějžbylpodánnáwhnazahájení inso-lvenčníhoihení, '
c) by]o rozhodnuto o tom, že vsfupuje do likvidacg
d) p estal b t oprávněn provozovat některou z činností, kteráje p edmětem Soq anebo
e) j:jinat závažn m zp sobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnii pJnnosti dlesoD.

r3l Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními p edpisy opravněn provádět veškeré činnosti,
které jsou-p edmětem soD, a že je k nim plně odbbme 

'zp:soriry 
aaostatečnJ t"p"Ji"e

materiálově i technicky vybaven .

4/ zhotovite'l se.-1ayazuje zejména poskytovat objednatell TDs, AD e Ko_BozP na jejich stní
nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracovních dnii od uplatněnÍ poŽadavku, polao*ne
informace, vywětlenía konzultace vztahující se k plnění SoD.
r5/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČSN EN, zejména české technické normy,jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanowjí minimálnípoíadavky na realizaci Jila-
16l Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném ProtokolU jinalÝ je pracovní doba zhotovitele
na staveništi ze strany objednatele omezena p lslušn mi právnímip ejpisy.
r7l Další povinnosti zhotovÍtele:

a) zhďovitel bude jednat 9k, aby 
'ajistil 

dodávky materiálu a služeb pro objednatele
za optirnálních kvalitativních podmíne(

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní ízení postupu praci za sledování
dodžování p edpis o bezpečnosti práce, ochraně zdraví p i práci 

".".t'ouaii 
poiaJtu n"

'taVeništi,c) vedoucí.realizačního tmu zhotovitele nebo jíná zhotovitelem pově ená odborná osoba
1ysi b t jako ástupce zhotovíteíe po dobu provádění prací, montáží a zkoušek Jfla
p ítomna v místě stavby. a musí b t vybavena všemi pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a p ijímatoznámeníobjednatele,

d) zhotovitel je povinen označit 
' 
pra.covní oděvy sv ch zaměstnanc vlastním logem

a zabezpečit označení pracovnÍch oděvrJ zaměstnancrj subdodavatelr] togem p íslušr ho
subdodavatele,

e) áotovitel p i provádění dí|a v rámci p edaného staveniště zajistí vlastními opat eními
_ sociálníza ízení pro pracovnrkyvlastní i pracovníky subdodavatelri,
í) zh.otovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelr3, ktere

zhotovitel pro provedenÍ díla využil,

4
3



9) zhotovitel nesmí bez p edchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolittakové nakládánÍs majetkem, kter má objednatel Ve svém dÉení,
Úschově či pod svou kontÍolou,

h) zhotovitel bude ádně nakládat a pečovat o za'r,:ení a stroje p evzaté od objednatele po
dobujejich užÍvání,

D zhotovitel zajištuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady'
k) zhotovitel je povinen umožnit pově en m zástupcrim objednatele a p íslušn m

veejnoprávním orgánr3m provádět inspekci na stavbě zhlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udržování po ádku na

p evzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí' že činnosti zhotovitele
prováděné nastavbě nejsou vsouladu se smlouvou, bezpečnostními p edpisy nebo

závazn mi podklady stavby, je povinen o sv ch v' hradách informovat zhotovitele písemně

zápisem do stavebního deníku, Zhďovitel je povinen oprávněné p ipomínky P ijmout a

ihned zjednat nápravu vsouladu se smlowou a závazn, mi podktady stavby. oprávněné
p ipomínky objednatele, kteÉ se t kají bezpečného provozu ostatního za Ízení, nebo

bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstra ovat okamžitě' V p ípadě vážn ch závad je

oprávněn zástupce objednatele oprávněn okamžitě pfurušit prováděnou činnost
zhotovitele až do jejich odstranění.

v' SUBDoDAVATELÉ

' 
zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebojeho část prost edni wím subdodavatelrj' zhotovitel je

povinen informovat objednatele o každém subdodavateli V dostatečném p edstihu tj. minimálně r4
dní p ed zahájení prací subdodavatele na staveništi. Subdodavate|é, se kteni'mi se uvažuje pro

realizaci části díla, p evyšujlcí částku 5oo tis' Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu musí b t schváleni

objednatelem' objednatel má právo neschválit subdodavatele' TUto skWečnost oznámí objednatel

zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením wého rozhodnutí.

2/ zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele, jako byji prováděl sám.

3/ zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kte í majÍ pot ebnou

kvalifikaci a odbornou zpr3sobilost projimi provádén druh prací' zhotovitel poskytne na požádání

objednat li doklady o kvalÍfikaci a zprisobilosti osob, které využívá k plnění dí|a p ímo nebo jako wé
subdodavatele' Pokud nebude takové osvědčéní p edloženo, nebo bude shledáno jako

nedostatečné, musí zhďovitel na požádání objednatele takového pncovníka odvolat a nahndit.

4/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv subdodavatele, kter neprovádí dílo v
souladu se závazn mi podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termín a harmonogramu).

zhotovitel je povinen na v zvu objednatele s takov m subdodavatelem ukoněit spolupráci a vyloučit

ho z Účasti na provádění dlla' Vyloučen suModavatel jé povinen bezodkladně oPustit místo
provádění díÍa včetně Vyklizení staveniště.

5l Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veške ch činností a dodávek pot ebn ch pro provedení

plnění podle soD včetně činností nebo dodávek zajišťovan ch subdodavateli, poP , jiqimi
dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinností zhotovitele podle SoD.

6l KaŽdÝ subdodevatel je povinen p edat Ko-BozP prost ednictvím zhotovitele nejpozději 8 dn

p ed nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících p i pracovních nebo technologick ch

postupech, keré zvolil. Rovněžje povínen poskytovat koordinátorovi BozP součinnost potebnou
pro plněníjeho Úkolri.

/ Prokazoval-li zhotovitet vzadávacim ízení kvalifikaci prost ednictvím subdodavatele, je v p ípadě
jeho změny povinen takovou skutečnost projednat vdostatečném časovém P edstihu

s objednatelem; zhotovitelje Vždy povinen sdělit objednateli dwod změny takového subdodavatele

azp sobjehonáhrady.

vl' PoDKLADYPRoPLNÉNÍ

il zhotovitel prohlašu'je, že se drlkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závazn mi podklady

stavby p erzat mi oď objednatele viz. p ílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, že pedané závazné

pooklajy díla jsou dostatěčné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednan'ch v SoD.

a/ V p ípadě podklad dodávan ch objednatelem po podpizu SoD je Povinností zhotovitele prově it

pieaaně poall.ay a písemně jb.;"dnát"ti oznámit zjištěné v_ady a p ipomínky do ro dn pojejich

p errzetí.

3l zhotovitel je povinen p esvědčit se p ed zahájením, resp. provedením sv ch prací a dodávek, o

iiaw již realizovan'ch prací a dodávek na díle, na kterÉ jeho plnění navazuje nebo které s jeho

v kony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámÍ objednateli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

4/ zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzav enÍ soD ádně prově il místní podmínky na 9taveništi,.je

serná."n s v sledky jšech proveden ch pr zkum a mě ení p edan ch objednatelem a vyjasnil si

všechny nejasné podmínky'pro provedení díla s pově en mi pracovníky objednatele p i proh|ldce

staveniště'

5/ P i nálezu funkčni sítě, která není součástí p edan ch podklad , je zhotovitel pwin9n ve

Jpolupráci sobjednatelem tuto síť identiÍikovat, ochránit' následně zamě it a zakreslit do

dokumentace skutečného provedení.

6/ Nesplní_li zhotovitel povinnosti stanovené V tomto článku, není oprávněn později namíta1, že mu

nebylyjakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit p i vynaložení odbomé péče a nese

plnou odpovědnost a veškeré náklady na ádné dokončenÍ dÍla.

vll' ZMĚNADILA

í Má-li b t v pr běhu prováděnÍ díla změněn jeho dohodnut obsah či rozsah, musí b t taková

změna dohodnuta písemn m dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsan rn všemi smluvnimi stranami'

kter bude specifi kovat rozsah změny p edmětu díla a změnu cenydíla'

z/ Veškeré změny v pr běhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového ízení. Na každou změnu

bude vystaven záěnov list, kter bude za ázen do tzv. Knihy víceprací, odpočtr3' a změn. Změnwé

iírenÍ jostupu;e ue t eih krocíchi r) Návrh změny z) Návrh ocenění změny 3) odsouhlasení změny'

ve .měnoué- í'ení budou platit lh ty ro pracovnlch dní pro kony obou stran tj: Pr' zPraco::ní

Návrhu změny, vyjád ení objednatele i návrtru změny, k p edložení Návrhu ocenění, ke schválení

ttávrhu ocenění a k odsouh|jsení změny. Bude-li mezi stranami existovat shoda o věcném vymezení

změny díla, je objednatel oprávněn jednostrann m PÍsemn m pokynem na ídit realizovat takto

změniné oit l prea uzavenim odpovídajícího dodatku ke smlouvě; ocenĚní změny dÍla se potom

ffdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení'

5



3/ objednatel je oprávněn omezit či rozší ít ro'zsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadovatjinou kvalitu prací a dodávek souvisejíckh sdílem (dále jen.změna dila"j, 
" 

.á'ar. Já-r"*'-i.""smluvnístrany povinny uzav ítdodďek k soD, kter požadovanou změnu iíla popisup. žtoto'vitetje povinen na základě požadavku. objednatele p istoupit na změnu 
'ozsanu 

onajtieijJi ;il^J"či rozšiuje. Vpípadě, že dojde ke.změně preamětrr plněni 1vícepráce ai#;$;;;" ;u"']'"y*okolnostem majícím vliv na cenu díla dle ustanoveníiéto smlouvy o dÍlo, bude 
'.Én" ."i'y'ail"kalkulwána. na základě jednotkovch cen weden ch v nabídle. Cena prací a dodávek v nabídceneuveden ch bude oceněna dle jednotkovrh cen ieníku ÚRS Praha, a.s. ptatn ch v aoue ,".li."."těchto změn p edmětu smlouvy. cena materiálu bude stanovena díe skutečnosti. Cena dopravymateriálu bude kaÍkulována jako skutečné množství km z masta po ízenÍ do .r'," i".iirí." *jednotková cena obvyklá na km pro danr druh dopravního prostiedku' r.ra zrHaJl prou-.a-""e

rekaÍkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena díla'

4/ Pokud by změna díla znamenala í změnu dodržení dílčí lhrity plněnÍ, musí návrh obsahovat změnulhtity plněnítí'n dotčen ch uzlov ch bodr3; vpffpadě návrhu změny lh ty pedání díla muď b tsoučasně p esně uvedeny i nové navrhované lhr}ty splnění vešker ch ieště "lá"r..ie""yÁ "Jiw.r'bodri.

5/V p ípadě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poslrytne áotovitel objednateliveškeré podkladn aby mohl o změnu stavebního povolení požádat

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou vrámci změnového ízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo' Nedohodnou-li se_ smluvní strany na změně, ;e rozrroau;íci stariovisroznalce určeného objednatelem. Bezpotvneného dodatku není,totouitet opráun!'n 

''''enu'an"provést.

/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotovenlch, z nichž dvě vyhotovení obdržíobjednatel a dVě zhotovÍtel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po v zvé objednatelezapsané do stavebního deníku-,'je. objednatel oprávněn zajistÍt splnění tÉchto povinností
prost ednicwím t etí osoby, která bude odpovídat za vadyjí provedené'části an" a porrytne i" nizáruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomto p tpááě uhraaí znotovltet oq"jn"teíi u;ect nyvzniklé náklady a škody.

4/ Jestliže zhotovitel s proveden m zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjád ení kzáPisu' stejnépravidlo platí pro p ípad, že objednatel, AD, TDs náuá ro_aozp nesouhlasí se záznamemzhotovitele.

]{'z,h:.:"i "J 
bude.v prr!běhu prováděnÍ díla p edkládat, nejméně :.o dnl pracovních p ed zaháienímprlslusn práce nebo montáže, objednateli kodsouhtasení vzorky vešker ch 

'.t"riál'j, 
vlirobtcj čiza ízení.díla (dálejen 

"prvkr]"), které majívliv na vsledn vzhled interiéru a eneriéru Jí.;;"j.i*
mate iály'vnitnkh povrchov ch-Úpnv (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), 

"lait"riá 
L"'ii""epMry (svitldla, zásuvky' vypínačg čidla, vodovodní baterie, kování aj.), za izovací pedměty

(umyvadla, zá_c odové mísy, d ezy), v plně oworri (okna, dve e, prosklené stěny, revizní dví ka a.1.),Í.'ont9valé dělÍcí konstrukce (lehké píčky) a prvty vně.jšího pijEtg a"i.J"" .'.y ;;il;ilh"
obvodového pláště, kontaktnlhozateplení obvodového píáštl a strešních krytinj.

:l^l'"'!'1_:-'l]::1í'stranY.vurčitém p Ípadě nedohodnou jinak, budou yzorky objednatelipreokladány na staveništi a bude k nim p ipojen protokol s následujícími Údaji:
a) méteriál (název, popis, obchodní značka);
b) v robce, dodavatel;
c) datum p edložení;
d) místo Pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDs (podpis a dafum).

3/ objednatel do ro dní od p edložení ooo* jeden z p edloženrch rzork odsouhlasí, nebo ťsechnyp edložené worlqy s písemn m odrivodněn-}im odmÍtne a wátí zhotoviteli' ve tntte ,t"nou"ne
objednatelem je zhotovitel povjnen.pejložÍt atoiopakováně, ke schváleni ;iny vzoret,odpovídajkí závazn m podklad m dlla. Ani opakováné odmítnutÍ preato:enit'o rzortu
objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plnění ani cenu díla'

4'l zhotovitel je povinen uchwávat prďokoly o schválen ch či objednatelem určen ch vzorcích adatech schválení' Protokol bude obsahovat rozhodnutí objednaíele nebo TDs, Ék .J uyt r"
rrzorkem naloženo.

IX. VZORKY

x. PRovÁDĚNÍDÍLA

_ť=_'-P1""'l:|l" 
p1inen Vést,o prwádění díla a. o postupu prací stavební deník v souladu s právními

predpisy. tj. l 157 stavebního zákona a p ílohou č. 5 vyhlášky Ministerstva místního ázvoje č'
499/uoo5 Sb. O dokumentaci staveb

2/ První.pr pis dennÍch ápisŮ ve stavebním deníku bude zhotovitelem p ipraven kp edáníTDS
následujíď pracomÍ den do ro'o-o hodin. Druh prripis denních zápisri ve stavebni. a"nit u 1"zhďo/itel povinen uložit odděleně od originálu siavebního deníku ta[, aby byÍ L ai'po.i.i u |rr|"aeztráty nebo zničení originálu.

3/zhoto/itelje povinen zajistittrvalou p ístupnoststavebního deníku na staveníšti. Zápisyvztahuící
se kprovádění dÍla mrjže do deníku'provádět orgán státního stavebního dohledu, Áo, roi' Řb-BoZP a pové enípracovníci smluvních stran.

ť objednatel p edá zhotoviteli staveníště p ed termínem zahájení prací, a to vtermÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném áqeanatelem. zr'.io'it"i;"
povínen si staveniště ádně a včas p e\rzít. v p ípadě prodlení zhotovitelÁ s p evzetím staveniště sejedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitelg kterouje objednatel'oprávněn sa^r.ii"i"""t
zprJsobem, stanoven,m v SoD. opedání a p evzětí staveniite vyhotovi TDs zá'is. 

'J;ní
staveniště se Uskutďní pisemně za Účasti odpovědn ch zástupc obou smluvních ston' zt'otoultal
je_.povinen p i p ejímání staveniště prově it, zda staveniště nemá p ekážky, rtere ueir provejenr
díla. Hranice p edaného obvodu staveniště dle zápisu o p edáni jsou pro zrrotovitete'z]vaiia.
Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základníclr směrovch 

" "9;r*y"t' 
uoat 

" 
poa.emiicr,

vedení weden'y'ch v zadávací dokumentaci (zD)t zabezPďí zhotovitel' zhotovitel ;e pouin"r, uiÍ'rt
sta_\reniště pouze Pro ričely související s prováděním díla a p užMní staveniště je pávinen dojaou.t
veškeré právní p edpisy.

z/ Zhotovitel je povinen provést dílo.v souladu se závazn mi podklady díla a pokyny objednatel ,včetně pokyn TDS vydan mi v souladu se soD a vjejich mezích s principy projektovéiro áení,

vlll. STAVEBNÍDENIK

7



,

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen pr běžné kontrolovat, zda je dílo prováděno v

soulaáu s harmonogramem. V pípadě zjištění prodlení oproti termínrjm uveden' m

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opat eni vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ zhotovitel je povinen organizovat a ídit časov i věcn, postup provádění díla. Zhotovitel je

Povinen po Jelou dobu provádění díla ídit provádění díla po celou dobu realízace sv mi

zaměstnanci minimálně V tomto složení:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a ízeníjakosti.

V soulaju se Stavebním zákonem jmenovitě ! 153 (stavbyvedoucí a stavební dozor), $ r58 (Vybrané

činnosti ve v' stavbě) a S 16o (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odbomé vedení realizace

díIa stavbyv;doucím, Řen má Pro tuto vybranou činnost Ve V stavbě pat ičnou autorizaci České

komoryauto izovan ch inžen r atechnikťr.

í zhotovitel je povinen vybudova! provozovat a následně odstranit za ízení staveniště' Na za ízenÍ

iaveniště je_povinen si ibstarat veškerá pot ebná stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná

pot ebná ri ední povolení, vyžadují-li se podle Účinn ch právních p edpisr3, a p edložit TDS jejich

lopii do s dn od nabytí právní moci takov ch povolení. Bez potebnrch Ú edních povolení není

zhotovitel oprávněn za ízení staveniště vybudovat, p ípadně provozovat'

6/ zhotovitel bude udržovat staveniště p imě eně votné od všech p ekážek. zhoto itel je Povinen
provádět pnjběžn riklid staveniště umož ující plynulé provádění stavby a pr běžn klid

pristupovyctr komunikací a okolí stavebních pozemkri od znečištění zp sobeného prováděním díla.

i ed ioaání- '.yzvy 
k p evzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečn r1klid staveniště a díla,

.1ímž zhotovitel zclla'vyčistí staveniště a v náVaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

ieprezemativního stavu umož ujÍcího jejich užívání v souladu s r!čelem soD. Do Potvaení zápisu o

p edání a p evzetí díla je zhotovitel oprávnén ponechat na staveništi věci, které mohou b t poťeba

pro ričety p e'jímacího tení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnr]

ode dne potvrzení zápisu o p edání a p evzetí díla.

7/ Povolení a dočasné užívání ve ejn ch a jinkh ploch a na u kopy, obstará a poplatky.za ně zaplatí

zhotovitel, stejně tak i poplatky a p íPádné pokuty za delší uŽívání neŽ byla dohodnutá doba.

8i SktadovánÍ Vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí

zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vznikly'mi v rámci jeho činnosti podle soD'- Likvidaci

i ebytečn cn materiál a odpadri vznikl ch p i realizaci díla a jejich dopravu na skládku ktomu

určeÁou 'iji'ti zhotovitel na wé náklady a vlastní riziko vsouladu se zákonem o odpadech č.

r85/zoor Sb., v Platném znění.

10/ zhotovitel pedá objednateli p i p edání a p evzetí díla p ehled odruzkh a mnoŽstvi

likvidovan ch odpad a doklady potvzujlcí zp sob uložení či likvidace těchto odpad '

11/ zhotovitel zájistí včas veškerá média nezbpná pro ádné prováděni a dokončení díla. Náklady na

rjhradu spot ebovan, ch energií a médií hradí zhotovitel ajsou součástí smluwrí ceny.

rzl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkrjm technického dozoru kontrolu všech čjnnosti

ihotovitele 
'ouíi.áií.í.t' 

se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovite| povinen zajistit Účast w ch

odpovědn ch pracovníkr3 na prově ení srn ch dodávek a prací, které provádl pracovník odběratelské

kontroly a činii neprodleně opat enl k odstranění vytknut ch záVad a odchylek od projektu'

9

13/ Pracovníci technického dozoru jsou oprávněni dát pracovníkrim zhotovitele pokyn p erušit práci,

pokud odpovědn zástupce zhotovitele není dosažiteln , pokud objednatel zji'tí, že zhotovitel

;akryl část díla bez souhlasu objednatele nebo, že se v dalším postupu v stavby stala n p ístuPnou

neboje-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdnví pracovník na stavbě.

r4l Zhotovitel je povinen zabezpečit pro v, kon činnosti objednatele a technického dozoru

odpovÍdajícÍ podmínky, ti' r samostatnou, uzamykatelnou, běžně vybavenou kancelá v prostorach

za ízení itaveniště (stavební bu ku) s elektrick m vytápěním pro zimní období, elektrick m

osvětlením apod.

15/ U prací a konstrukcL které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nep ístupn mi, je

z otovitel povanen vrzvat objednatele k.iejich kontrole a vyžádat si jeho následn souh.las sjejich

zakrytím, j to zápisem do stávebního deníku. TUto kontrolu prwede TDS do 3 pracovních dnt3'po

ouaáenívzvy zirotovitele zápisem v deníku a v p ípadě mimo ádné nep ítomnosti odpovědného

zástupce oL1eánatele na stavbE do z dnr! po obdržení písemné vzvy nebo telefonické vzvy do síďa

zmocněnce_objednatele. Nedostaví-li se objednatel vdohodnutém termÍnu ke kontrole v še

uveden ch koístrukcÍ, mi'že zhotovitel pokračovat v prwádění díla. V p Ípadě, že objednatel i

p esto bude požadovat odkrpí uveden,ch konstrukcí, zhotovÍtel tak učiní. Pokud se dá|e zjistí' že

práce nebyly'provedeny ádně. hradí vďkeré související náklady zhotovitel, vopačném p ípadě je

uhradí objednatel.

16/ DosaženÍ p edepsan ch paramďn] a kvality díla prokáže zhotovitel spěšně proveden mi

zkouškami, testy a kontrolami. zhotovitel p edá jako p ílohu smlouvy o dÍlo objednateli časov plán

a seznam všech zkoušek, test a kontrol prováděn ch v pr běhu zhotovenÍ díla nebo p i jeho

dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka

zhotovitele odpovědného za prováděnÍ kontroly a za správnost v sledk kontrol'

r7l Plán kontrol, zpracovan zhotovitelem, projednan a odsouhlasen s objednatelem je v-pr běhu

z'hotovení díla pro zhotoviie|e závazn . Posouzení nebo neposouzenÍ plánu kontrol objednatelem

nezbavuje zhotbvitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za ádné provedení díla'

r8/ V sledky všech provedenrch kont ol, zkoušek a testt' shrne zhotovitel do "knihy kontrol a

zkoušLk,,, kterou p eáá ob;ednateli p i p ejímacím ízení dokončeného díla nebojeho části.

19/ objednatel má právo zričast ovat 5e prost ednictvím sv'ch pracovník , pwě en ch technick m

dozorem, všech kontrol, zkoušek a testl3 píováděn ch zhotovitelem'

zol V p hadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z d vodr!, které leží na straně zhotovitele,

nr"ai naÉtay ná jejich opakování zhotovitel a má rovněž Povinnost je oznámit objednateli tak, aby

se jich objednatel mohl z častnit.

2ť zhotovitel je povinen zajistit na svrlj náklad zabezpečeni díla Proti neoprávněnému vstupu osob

a proť neoprávněn m zásah m.

zzl PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné ("pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat v měnu pncolníktl

zhďovitele, kte í uvedené povinností neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovnílg ze

stavby okamžitě po uplatniní poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovni den_je

nanáit ;inymi vhodn mi pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i v či pracovníkŮm

subdodavatel a osobám pro ně činn m.

l0



XI. KONTROLNIDNIY

' 'mluvnÍ 
strany se dohodly, že_vzájemn kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o pedání ap evzetí díla p ednostně sousteďoval do kontrolních dn' , pokud Soo nest"noui;inJt.

z/ Nebude_li smluvnímí stranami.dohodnutojinalg kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně všakjednouzaměsígTDS.Kontrolnídnysebudoukonatvprostoráchstaveniště.zhotovieliouj"Jn"t 
rjsou oprávněni obrátit se na TDs s poŽadavkem, aby svolal mimo ádn kontrolní den.

3/ Z; zhotovitele i zá objednatele jsou povinni častnit se kontrolních dn zástupci, kte Í isouoprávněni rozhodovat ve věcech technickych a realizačních. roí i" "pJ"il'" 
''"jij.ť.'

na jednotlivém kontrolním dni nebo na komrolních dnech určitého druhu ip Ítomnost dalších osob,p ičemž zhotovitelje v pípadě žádosti TDS povinenjejich čast zajistit.

rr'l NeodŮvodněná neričast pracovník] zhotovitele, jejichž čast na kontrolním dni je povinná nebojejichž čast si TDS vyžÉdal v omámení o konání kontrolního an", '" pou"iirp''" p*'s""r
povinnosti zh.otovitele Posh/tnout objednateli součinnost a zhotovitel uhralí 

"š# 'JL;n'ěnimvynaložené náklady.

5/TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dn , stejnějako osoby, jejichž Účastnajednotliv ch kontrolních dnech požaduje.

6/ TDS poídí zkaždého kontrolnlho dne písemn zápis, kter vjednom vyhotovení doručízhotoviteli do t í Pracowích dní ode dne konánÍ komrotního dne.

il Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání soD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednánípodepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne isou pro obě strany závazné, pokud nejsou ' ,o'poríiiL
neměnÍ uzav enou touto smlouvu. jinakje t eba postupíat vsouladu s proéedurou ..ěnouého
ízení'

xll. PŘEDÁNíAPŘEvzEíDÍLA

ť o p edání a p ewetí díla (dále také.jen .p ejlmací ízenÍ,.) vyhotoví zhotovitel Zápis o p edání a
p errzetí díla, kter bude po ukončení p ejímacího ízenÍ podepsán oběma stranaÁi. žjp" i"a"
rovněž podepsán budoucím provozovatelem p edávaného díla. tento zápis.je zhotovitel povinen
vyhotovit V rozsahu a zp sobu členěníp edem odsouhlaseném objednatelem. 

'

ul V zvu k p edání a p errzetí díla, vč tně návrhu_zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli a
TDS nejpozději deset pracovních.dní_p ed navržen m térmínem p ejímaclho ízení wedenym vev zyě. Ve vzvě kp ejímacímu ízení zhotwitel piohlásí, že splnil veškeré podminky st.nou"ne
smlouvou_ objednatel není pwinen se k pejímicímu i;zení v uveden t"'inrn aoj*lf porua
zhotovitel stanoYené podmínky rresplni!_ tuto skutečnost, s uwdenÍm a voau, ob.lednaiei do
termínu p ejímaciho ízení písemně oznámízhotoviteli'

' 
zhotovitel je opnívněn objednatele vyzvat k p errzetí dÍla doručením písémné v zvy objednateli,

pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo ádně provedeno a Úplně dokončeno vsouladu se
závazn mi podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko_BozP vydan mi v souladu
seSOD;

1l

b) zhotovitel splnil veškeré 
.povinnosti vyplfoající ze soD, zejména objednateli pedal

dokumenty vztahující se k dílu;
c) dílo nemá žádné práuní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné pnívní spory, které
.. bymohlyzpochybnítneboomezitvlastnictvínebojináprávaob'jednataeraiiu;'- '' _

d) po odstranění nedostatkrj díla, na néž zhotovitele up'ozorní íos pri pr"apiijrmce podle
odst. 7tohoto článkU.

+/ Tyto podmínky nemusí b t p ed r{zvou kp ejímacímu ízenÍ splněny pouze vpípadech a
u YŤl'u, kdy tak v slovně stanovÍ smlowa o dío, žhotovitel obstará veškáré pďklady, á;aĚly ajiné. dokumenty pot ebné pro vydání kolaudačních souhlas opnv ujících k užMní díla (dále Jen
"dokl1dy"). zhotovitel p edá TDS dvě zkompletovaná paré veškenih takov ch dokladi, soolu
sjejich celkov m seznamem, nejpozději desei pracovních dnr3 p edpodáním:áa"'u 

" 
r."r"'á'.e"l

souhlas ve vztahu ke stavbě, resp. k takové části díla

P ed zahájením p ejímacího ízeníje zhotovitel povinen p ipravit nezbytné doklady a následněje p ip ejímce objednateli p edat, a tozejména:

a) Projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smvslu SoD
b) stavební deník - originál,
c) nezbytnou dokUmentaci potfubnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifikáty, apod.),
d) revizní zprávy, protokoly o pedepsan ch zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentacL
0 ostatní dok|ady pot ebné pro ádné provozování dÍla nebo části díla, zeiména ookud

vypl vají z obecně závazn ch p edpisd nebo z SoD nap ._ Protokolovyt čenístavby
- Zamě ení skutďného staw po dokončení
- DokladyoprovedeníhutnícÍchzkoušek
_ Dokladyo p edání dotčen ch inžen rslcch sÍtí a pozemkr] jejím vlastník m- Dokladyo likvidaci odpad

g) pro_vodovodní ady - potvrzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly íá"t""y*
zkouškách vodovodu

h) pro.kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol zkamerové
prohlídky kanalizačních stok

s/-Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podání v zvy k p evzetí díla, dílo bylo objednatelem a
TDS zkontrolováno, nemá faktické 

-ani 
právní vadn je proveJeno ádně a včas, p"wji oq"an"t.r,

TDs a zhotovitel zápis o p edánía p errzetí díla' Zápij bude obsahovď alespo :

a) identifikační Údaje o častnících pejímaciho ízení s datem a místem konání,
b) identifikační ridaje o dílg
c) koneczáručnÍ doby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělkr] nebránících hidnému užMní díla platn k datu p ejímacltro ízení,
. s popisem, jak se projevují a s uvedením zpr)sobu a temínu jejich odstranění

e) p Ípadnou dohodu o slevě z ceny díla, potud bude uzav ena,
fl zhodnoceníjakosti díla nebojeho část|
g) soupis p íloh'

5/Objednatel má právo odmÍtnouperrzetl díla, které vykazujejakékoli vadyči nedoděllqr (estetické
nebo funkční), ačkoli by q^o vady podstatn Ťn zp sobem-sámy o sobě ani ue spo.i"ni 

' iinynnineomezily'jeho užíváni. objednatel je rovněž oprávněn uzav ít si áotovitelem zapis o preárÁt a
p erzetí díla, i když dílo lrykazuje drobné nedostatkyfuady a nedodělky, které ne'brání' ádnému

12



užívání v souladu s če|em smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v zápisu o p edání
a p evzetí díla spolu s p imě enou lh tou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
vešker ch takornch nedostatk a nedodělk smluvní strany uzav ou zápis podepsan'y' oběma
smluvními stranami a TDs' Po marném uplynutí takové lh ty k odstraněni nedostatku či nedodělku
má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli p imě enou slevu zceny nebo sám zajístŤt provedenl

odstraněni nedostatku čí nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní strany nedosáhnou
dohody na p imě ené rnši slevy, určí v ši p imě ené slevy zceny znalec. stanovisko znalce takto
určenéhoje rozhodující i v p ípadě sporu smluvních stran o v ši nákladr3 na odstraněnÍ nedostatku či
nedodělku, pokud odstranéní nedostatku či nedodělku zajistí objednatel. Slevou nenI dotčen nárok
zhotovitele na škodu mu yzniklou.

7/ Anižjsou tím dďčena p edchozí ustanovení článku, je zhotovitel povinen v dostatečném časovém
p edstihu p ed doručením v zvy k p errzetí díla vyzvat TDS ktzv' p édp éjímce dila, tj' z čagtnit se
prohlídky dÍla provádéné zhotovitelem, p i nlžje TDS oprávněn zhotovitele upozornit na nedostatky
díla. zhotovitel je povinen vyhotovit otakové p edpejímce podrobn zápis uvádějlcí p esnou

identifikaci a popis vešker'ch nedostatk , na něž zhotovitele TDs upozomí, a jedno vyhotovení

takového zápisu pedat TDs nejpozději do 3 dnri po ukončení p edp ejímky' zhotovitel je povinen

odstranit nedostatky, na něžjej TDS upozornil, do zahájení pejímaciho lzení dÍla.

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo p ejÍmat jako celek' V p ípadě' že bude nutné v souvislosti s

nutnl m postupem v stavby uvádět do provozu části díla prr]běžně pojejich zhotovenÍ, avšak p ed
jejich samotn m p edáním a p evzetím, souhlasÍ zhotovitel sjejich p edčasn m užíváním'

g/ Sepsání a podpis zápisu o p edání a p evzetí díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady

plnění'

ro/ Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a wést prostor steveniště do privodního stavu do r
t dne ode dne p edání a p evzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany n dohodnou v Zápise

o p edánía p evzetídíla na jinémtermínu'

xllt. PŘEcHoDvLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČI šKoDY

ť zhotovitel zhotovÚje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kter objednatel

opat il. objednatel je tedy v souladu s p íslušn mi ustanoveními zákona č. 89/zore Sb., občanského

zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla'

z/ Nebezpečí škody na díle a na jin ch věcech, jež má zhotovitel Povinnost P edat objednateli podle

soD| ne5e zhotovitel ode dne p evzetí staveniště. NebezpečÍ škody na dí|e p echázÍ na objednatele

PotvrzenÍm zápisu o p edánÍ a p evzetí díla oběma smluvními stranami' Nebezpečí škody na jin,ch
věcech, jež má zhotovitel povinnost p edat objednateli podle SoD, p echází na objednatele

okamžikem jejich p edání objednateli.

3/ Zhotovitel odpovídá za škody zp sobené objednateli nebo tetí straně vadn m plněnlm díla'
Zhotovitel je zodpovědn za:

a)jakékoliv ztráty a škody zp sobené t etím osobám v souvislosti s plněním dÍla až do vypršení

záruky za dílo,
b) všechna zranění, včetně nemocí a r]mrtí všech osob, které nastanou p ed vypršením záruky

za dÍlo a které budou zap íčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení díla nebo budou

vycházet z chyb provádění díla.

l3

4lV rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními p edpisy.

xlv. NEDoSTATKYPLNĚNÍ

í Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti V ozPo u
se soD a záVezn mi podklady díla, zejména vrozporu sprojel(ovou dokumentaci ostatní
dokumentaci a pokyny objednatele.

z/ Vpípadě sporu smluvních stran, zda má určité Plnění zhotovitele nedostatek činikoli, je
rozhodující stanwisko znalce určeného dle těcltto oP.

3/ zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v pr běhu
provádění díla z vlastní činnosti nebo na základě upozoměníobjednatele či TDs, a to talÝ áby nebylo

ohroŽeno splnění termÍnu p edání díla nebo závazrukh Uzlovth bod . Neodstraněné nedostatky

p edstavují p ekážku p evzetÍ díla, ledaže se objednatel rozhodne p evzít p íslušné plnění

sdrobn mi nedostatky.

xv. ZÁRUKYzAJAKosT

' 
záručnÍ lh ty za jakost díla, za kvalitu použit ch materiálri, a gtejně tek i za odborné provedení,

které zaručuje správnou íunkci a v kon dodaného dÍla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu

o p edání a p evzeť dfla'

z/ V p ípadě opravy nebo v měny vadn ch dílr] za ízení se prodlužuje záruční lhr]ta o dobu, po

kterou se pedmětné části za ízenÍ vd sledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.

V p Ípadě, že se pro nedostatky jednotliv ch díl nemohly provozoyt dalšl části za ízení nebo

celkové za ízení, pak platí prodloužení áruky i pro tyto další části za ízení nebo pro celkové za ízení.

Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhďovitel záruku vp vodním rozsahu dle tohoto
odstavce, která začne platit ode dne v měny nebo odstnnění reklamované vady.

3/ vpípadě, že se v záručnÍ |h tě vyskytne vada díla, má objednatel právo najejí bezplatné

odstranění. Vada bude U zhďovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady'

Protokolyo nahlášenívadyobjednatel zašle zhotoviteli faxem nebojinou pÍsemnou formou.

4/ Po doručení protokolu o nahlášení vady je zhďovitel povinen písemně Potvrdit objedneteli jeho

doručení nejpozději do ro:oo hod. následujÍcÍho pracovního dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smlwni stnny potwdí lhritu pro ďíranénívady a rovněž

den. kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlowa porušena podstatn' m nebo nepodstatn m

zprisobem, má objednatel v protokolu o nahlášenÍvad dle svého uváženl právo požadovat:

a) odstraněnívad dodáním náhradního plněnÍ nebo požadovat dodánÍ chybějÍcí části díla'

b) odstraněnívad opravou vadné části díla, jestliže vadyjsou opnvitelne, nebo

c) p imě enou slew z cenydíla,
a zhotovitel má povinnost t)/to vady požadovan m zpr)sobem a ve stanovené lh tě odstranit nebo

poskytnout slew;

7i objednatellh tustanovíp mě eněkrozsahu,povazeazvolenémuzprisobuodstraněnívady.

14



8/ V p Ípadě sporu smluvních tran' zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem.

9/vp ípadě, že objednatel 
"pl:.lj "::ryčli9obě nárok zodpovědnosti za vady, zahájí zhotovitelpráce na odstraněnívad nebránících uŽívánídíla do z p,".ouní.h dn,j od pi'..netl o.nj'iniuJ, 

"práce prwede ve lh tě 15_ti dn ode dne písemného oznámení objednatelem. vpi'pJE, z"zhotovítel prokáže, že lh tu pro odstraněni vad nelze sohledem na technologicfé'o.*on
klimatické podmínky apod. objektivně dodrže! dohodnou obě strany lh ty náhradní.
U vad, které by bránily ádnému provozu vodwodq kanalizacg r3iravny voay, *stírně oapadnl*r
vod' čerpací stanici aPod. 

{z1au;9. objednatel jejich odstranění ao aa r'oaii 
"J upí"ae.e

1ek!1a1e, Na ákÍadě uplatněné.reklarnace zhotovitel do z4 hodin uyrrre ,ástupce ou;lan.atele
kjednání, kde bude sepsán prďokol o zpŮsobu a termínu ojstranění reklamou"né uady. Rokua
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnli;lmiizsJu uprovozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu p eÚčtovat k náhradě.

ro/ Pokud nedojde kdohodě ohledně termínu odstranění vady, určí p imě en teÍmín závazně
objednatel. zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstra ování vidy ne'bude lez vainycn Ja'oa,i
oddalovat, p erušovat a bude V něm pokračovat aŽ do Úplného odstránění vady'

1{ zhotovitel dodá objednateli-vden-odstranění vady veškeré nové, p ípadně opravené doklady
vztahujicí se k opravené, p ípadně vyměněné části díla irevizní knihy, eieltro a.;iné revize, p'or'lit.ni
o shodě v robk apod') pot ebné k provozování díla'

12/ Nenastoupí-li zhotovitel na odstranéní vady ve sjednané čí stanovené lh tě, nebo neodstraní-líz otovitel'oznámené vady * lh t:'tanovené oLjednatelem nebojiné rrbte sntm phemne
dohodnuté, nebo oznámí-li p ed jejjm ullynutím, žá vady vtéto lh tÉ neodstnn| j"" 

"a..t"roprávněn místo toho požadovat p imě enou slevu zceny plnění nebo sam zaiiitit prii*a""r
odstranění vady; nárok na smluvní Pokufu a záruka zhotovitele za jakost n"ni tin'to ;;"p"'objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit ob.iednateli náklady s ťm spo.Iené.

r3l^Nároky z vad plnění se nedot kají pév objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v dr)sledku vady ani na smluvní pokufu vážící se na porušení Povinnostljež vedlo ke rrzniku vady'

t4l Pokvd objednatel v rámcj wého oprávn_ění volby UplatnÍ právo na p imě enou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na p imě ené vĚi sievy odpovíaa;íci závažnosti vady. Rokud
smluwtístrany nedosáhnou dohodyna p iměené v ši stevy, ura pnmeienou v1iši slevyz ceáy 'i"i".určen podle těclrto oP. Slevou nenídotčen nárok objednjtele ná náhradu ;toayu ptnem ,o'satru'

15/ zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
p ejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení dila bude věmě, jednoznač"J 

" 

''rpr"o
zachycovat skutečné provedení dokončené díla.

zhotovitel odmítne objednatelem navrženého znalce dvakr*t po sobě, určíjej objednatel neávisle
na zhotoťteli, a to i ze znalc zhotovitelem odmÍtnut ch' Takové urč"ni 

'n"iá 
oti"an"t"r". l" p.

zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzav e vždy objednatel (nezávisle natom, která
smluvní strana si vyžádala stanovisko znalce), p ičemž odmÉnu a další nJklady r.zniklé p ibráiim
znalce.hradj smlwní strana, jejíž tvrzení bylo stanoviskem znalce pop eno, jípadně je smluvní
strany hradí v poměru ne spěchu jejich tvrzení, lze-li jej urči! v ostatních pripaiecn 

',nr*"i 'toiyuhradí odměnu a dalšÍ náklady vzniklé p ibránÍm znalcě iovn m dílem.

4/ SmluvnÍstrany se dohodly, že stanovisko znalce budou považovatza závazné'

)ryll. PoJlŠTĚNí

ť zhotovitelje povinen mít od p evzetí 
'taveniště 

do uplynutÍ poslední záruční lhr3ty podle SoD
uzav eno pojištění pro p ípad:

a) vzniku škody na stavbě, aťjiž rizniklé v souvislosti s pÍněním soD nebojinak, včetně (nikoliv

. v lučně) pojištění pro p ípad odcizení, vandalismu či živelné pohromy,
b) uzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu zpŮsobenou objednateli ísouvislostí s plněním

SoD, a to jak z drivodu zp sobení škody na jakémkoli majetku objednatelg tak z dr)vodu
rzniku odpwědnosti objednatele za škodu vrjči t etím osobám v so_uvislosti s plněním SoD
zhotovitelem, a vzniku odpovédnosti zhotovítele za škodu vjči ťetím osobám vsouvislosti
splněním SoD, a to s.horní hranicí pojistného plnění nejméně 5oooooo,- Kč Glov}4 pět
mili ntj korun českkh) pro období od p evzetí staveništÉ do uáení zápisu o preá*t a
p errzetí díla a 2 ooo ooo'- Kč (slovy: dva mili nťl korun česk ch) pro obd'obí od uzav ení
zápisu o p edání a p erzetí díla do uplynutí poslednÍzárutní tnrity poau soo'

z/ Pojištění n-esmí obsahovat podmírnku, podle které pojištění zanÍká vdr]sledku \rzniku Pojistnéudálosti, ledaže vdrJsledku takové pojistné události dojdé kvyčerpání v še uvedené horní'hánice
pojistného plnění pro p íslušné obdo-bí uvedené v še. Pokud je ve vztahu i pojištění škody n. .t.ubě
v še uveden-zhotoviteljako oprávněná osoba, které vdrjsledku pojistné udáosti vznikne právo na
pojístné plnění, musí b t zhotovitel podle pojistné sm|ouvy pojinen použít pojistné plnění n.
uvedení poškozeného majetku objednatele do p vodnÍho stavu. 

'

3/ Pojištění nesmí obsahovat žádné v luky nad rámec v luk, které jsou voMobn ch p ípadech
standardně použMny, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo tetích o'áu n. nit'..au
škody zpr3sobené zhotovitelem v souvisÍosti s plněnÍm 5oD'

4/ Sp_oluÚěst se p ipouští nejv Ěe do 5 %' Povinnost mít uzav eno pojištěnÍ mgže zhotovitel splnit i
uzav ením více pojistn ch smluvj povinnost mh uzaveno pojištění_mr]že zhotovitel splnit i)plně
nebo částďně i uzavfuním pojištění, které se kromě prováděníJíla podle Soo rrztahu'ie i i prwádění
jin ch staveb, pokudjsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlotrvy či smluv podle tohoto článku v šeje zhotovitel povinen p edat objednateli
nejpozději do 3o dntJ od uzavení SoD'

5/ Plnění povinnosti mít uzav eno pojištění zhotovitel doloží objednateli vždy nejpozději do r4 dnri
ode dne lh ty splatnosJi pojistného podle kterékoli z pojistn ch smluv, ttenymi itni svou povinnost
mít uzaveno pojištěnl p edáním kopie dokladu o uhraiení iojistného na piístu ne pojistáe období
objednateli.

)ryI. ZNALEC

ť Kde tato smlouva wádí, žeje rozhodujícl nebo určujícÍ stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strane právo VÉádat si stanovisko znalce jmenovaného pro dan obor v souladu se zákonem č.
36/1967 Sb" o znalcích a tlumočnícÍch, ve zněnÍ pozdějších p edpis .

2/ znalce- určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko
znalce vyžádat zhotovitel obrátí se na objednatele s písemnou žádosť o určení ználce. v p ípadt' že

l5
l6



I \

7/ zhotovitel je povinen p i sjednávání vešker ch Pojištění podle tohoto článku jednat vÚzké
součinnosti s objednatelem, pr běžně jej informovat o vešker ch d ležit ch skutečnostech
tt kajících se sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skÚtečnostemjeho stanovisko.

xvlll. JEDNÁNíA KoMUNlKAcE SMLUVNíCH STRAN

r/ TDS, AD a Ko_BozP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim Vyhrazena, bez ohledu na to. zda to tyto oP v slovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádí.
Pro vyloučení pochybností je objednďel vždy oprávněn vykonď veškerá práva a povinnosti sám
prost ednictvím osob uveden,ch v SoD; jednání objednatele má vždy p ednost P ed jednáním TDs,
AD a Ko-BozP. objednatel je oprávněn sokamžtou ričinností omezit nebo rozší it pově ení
TDs, AD a Ko-BozP písemn m oznámením nebo statutámím orgánem objednatele a doručen m
zhotoviteli.

z'l Smluvní strany si do r4 dní od uzav ení smlouvy p edají seznam vešken ch osob, u nichž je
v souvislosti s plněním SoD žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní dajq včetně
vešker ch pově en ch pracovníkťl objednatele avešker ch pově en ch pracovníkr3 zhotovitele.
P edan seznam bude wádět zejména jméno a p ijmení, funkci ve rrztahu k plnění SoD, adresu
pracovíště, číslo p ímé pevné telefonní linky a mobilního telefonu, číslo faxu aelektronickou
poštovní adresu. Tyto daje budou uvedeny ve stavebním deníku.

3/ Smluvní stranyjsou oprávněny kdykoli, sokamžitou Účinností, změnit osoby a Údaje uvedené
v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu nejPozději do pěti dn
odjejího vzniku'

4/ Komunikace p edpokládaná SoD mezi smluvnímistranami či mezi některou ze smluvních stran a

t etí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, iníormaci, vyjád ení, souhlas,
sdělení či o jin druh komunikace) musí b t provedena písemně, kde tďo smlowa tak stanoví.
Pokud jednotlivá ustanovení soD nevymezují Prost edky komunikace jinalg m že b t písemná
komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kur rem, doporučenou poštou, faxem nebo
e-mailem' Písemná komunikace musí b t podepsána osobou nebo označenajménem osobn kteráji
odesílá, a musí b't učiněna v českém jazyce.

5/ Nestanoví_li soD V určitém p Ípadě jinak nebo nedohodnouJi se smluvnÍ strany jinak, musí b't
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích tldaj musí
b t oznámeny druhé smluvní straně písemně do 5 dn od jejich \rzniku.

6/ Potvnení adresáta o p ijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentnÍ UstanovenÍ právních p edpisri'
neprokážeJi adresát opak, má se ze to, že za d kaz o doručení pÍsemné komunikace se Považuje:

a) potvrzení adresáta o p ijetí zásilky nebo poznámce kur ra o odmítnutí P ijetí zásilky
adresátem v záznamech kun ra, v p ípadě zaslání kur rem,

b) potvzení adresáta o p jetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty

o odmítnutí p ijetí zásilky adresátem nebo o neÚspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v p ípadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném p enosu celé faxové zprávy vytvo ená faxem odesilatele, v p ípadě
zaslánífaxem, ledaže adresát do ro:oo následujícího pracovního dne písemně informoval
odesilatele o tom, že oznámení nebylo čitelné, v p ípadě zaslán{faxem

d) e-mailová zpráva' jejíž p Uetíje potvrzené písemně adresátem

VostatnÍm se podp rně užijí ustanovení občanského soudního ádu upravujíci doručování
právnick m osobám.

xlx. uKoNČENlsMLoWY, oDsToUPENí

r/ Pro pffpad ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve Vyvinout veškerou ozumnou
součinnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nárok obou smlwních strdn s tím souvisejících.

z/ objednatel nebo zhotovitél je opráriněn odstouPit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u

druhé smluwístrany trvají déle než t i měsíce, a to podle své volby částečně nebo Úplně.

3/ objednatel je oprávněn odstoupit od SoD v p Ípadě podstatného porušenÍ smlouvy zhotovitelem.

odstoupení od smlouvy se nedot ká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Mimo
p Ípady dle ! zooz odst. r občanského zákoníku se za podstatné porušení smlouvy považuje

následující:
e) zhotovitel p es upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla vrozporu

s p edanou dokumentací, pokyny objednatele vydan mi v souladu s touto smlouvou nebo
závazn, mi podklady díla'

b) zhotovitel se dostane do prodlení p esahujícího 6o dní s p edáním díla objednatell p ičemž
za den p edání díla objednateli se považuje den potvrzení záPisu o p edání a p evzetí díla,

c) zhďovitel se dostane do prodlení sdokončením některého z milnÍkr] dle čl. lll.SoD
p esahujícího 9o dní, p ičemŽ za den dokončení p íslušného uzlového bodu se považuje

den potvrzení p íslušného ápisu o dokončení uzlového bodu,
d) zhotovitel použije pro plnění SoD sUbdodavatele V rozPoru oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovÍtel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápravu;

f) realizace díla pracovníky, kte í nemají povolení k pobytu na ÚzemÍ ČR a pracovní povolenÍ

pro místo provádění díla;

9) hrubé nebo opakované porušení p edpisri BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápraw;
h) opakované (minimálně t krát) porušenÍ povinnostívypl'vajících z ustanovení SoD;
i) v p ípadě zahájení insolvenčního ízení píoti zhotoviteli, rozhodnutí o vstlJpu do likvidace

zhotovitelei
j) vp ípadě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele P edložit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo p edložit pojistnou smlouvu podle 5oD nebo oP delší než ro dnrj.

4l Zhotovitelje oprávnén od SoD odstoupit pro p ípad prodlení s rihradou ceny díla nebo'1ejí části ze

strany objednatele o více než 9o dní.

5/ odstoupenl od smlouvy je r}činné okamŽikem doručení písemného oznámení oodstoupení
uvádějícího dr3vod odstoupení druhé smluvní straně.

6/ UstanovenÍmi v še uveden ch odstavc tohoto článku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran

odstoupit od soD v dalších p ípadech p edvídan ch toUto srnlouvou či platn mi právními p edpisy.

/ V p ípadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli

Vracet již provedenou stavbu ani jiná plnění již obdržená v rámci plnění soD (včetně vešker ch
dokumentr] a elektronick ch médií). Neprodleně poodstouPení od smlouvy P edá zhotovitel

objednateli veškerá další plnění jiŽ zhotovená (byť jen částečně) v rámci plnění SoD do tjčinnosti

odstoupení (včetně vešker ch dokumentrj a elektronick ch médií). odstoupil_li od smlouvy

zhotovitel z d vodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazení ceny již provedeného

l8t7



plněni pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náležejícÍ
zhotoviteli objednatelem určen znalec. odstoupil_li od smiouvy obiednatél zd vodu na straně
zhotovit ]e, je zhotovitel povinen vrátit objednatali již Uhrazené cény ilně"r 'p"i" 

. 6i"*v''ia*y.i
podle občanského zákoníku a objednatel je povinen zhotwiteti uhájit náktaiy rjčeinl vyn"lol"ne
zhotovitelem vsouvislosti s dosud proveden mi pracemi vrámci plnění šoo; p.'u/ou}*i
pochybností nemá zhotovitel 

.v.takovém p Ípadě právo na Úhradu sv ch nákbl' 
'p'"i""y.r'sukončenlm w ch činnostÍ, vyklizením staveniště áni jin ch nákladr3 spojen ch ' "a'ti"i*"l.objednatele od smlouvy.

8/ strana, na jejíž straně rrznikl.d vod kodstoupení od smlouvy, a to vp ípadě odstwpení
objednatelem z dr]vodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škoay zprisoÉeie ;i.aíiffii.od smlouvy, včetně vícenáklad vynaložen ch nadokončení plnění poále'soo a na náhradu škoa
vznikl ch prodloužením lhrjt na dokoněení plnění vp ípadě odstoupení objednatelem zdrJvodu na
straně zhotovitele.

9/ V p ípadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvyje zhotovitel povinen vyklidit staveniště
ve lhlitě nejpozději r4 dn od odstoupení od smlouvy.'vp ípadě, zhotovítel vtéto lh tě
staveniště nevyk|idí, jé objednatěl oprávněn provést nebo'zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

"9/ Yp.np"ae odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru
n edmětu. plněníve lhr]tě nejpozději t í pracovních dnri od odstoupeni odsmtouvy. vi ípadě, že
zhotovitel neposkytne objednateli pot ebnou součinno't, proveJe irwenfuru píeamctu pieni
objednatel a znalec jmenovan objednatelem. Náklady ni činnost znalce nese'vtormo piípadě
zhotovitel.

rr/ odstoupení od'smlouvy se nedot ká nároku na zaplacení smluvní pokury nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele 2e iáruk zhotoviteleza ja[ost včetně podmínek
stanoven ch pro odstranění záručních vad ani záyazku mlčenlivosti zhotorítele, ani dalšLh práv a
povinností, zjejichž povahy plyne, že majítrvat i Po ukončení smlouvy.

rzl Sm]uvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plněnl pokrrd se d vod odstoupení t ká jen
části díla.

r3í Vp ípadě p edčasného ukončenÍ soD je zhotovitel povinen poskytnow objednatelí bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nerrznikla škoda'vd sledku ukončeni'prací
zhotovitelem.

xx. FINANČNÍZÁRuKA

ť zhotovitel s:..zava1uje objednateli poskytnout dle níže uveden ch podmÍnek finanční záruku
podle $zoz9 občanského zákoniku (dále jen 

"bankovní 
záruka"), p*4rinutou bankou, zahraníční

bankou nebo spo itelním a wěrov m družswem (dále jen .banki") za dodržení smlwních
podmínek, kvality a termínÚ provedení díla, pokud se smluvnl strany nedohodnou ve smlowě o dílo
jinak.

z/ Vystavení bankovní záruky do|ožÍ zh-otovitel objednateli originálem záruční listiny Vystavené
bankou s Platn}i_m povolením p sobit v České republice jako banka ve prospěch oujeánále 'jakov {učně opráwrěného' Bankovní záruka musÍ bt vystavcna jako neodvolatáná a bezpodminetná,
p ičemž'banka se zaváže k plnění bez námitek a na první vzvu objednatele. gankovní iáruka se ídí
p lslušn mi ustanoveními občanského ákoníku a musí spl ovat tylo podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotoviteÍe až do v' še zo% z ceny díla,

19

b) bankovnÍ záruka bude.platnáa činná po dobu prováděnídíla alespo do dne podpisu
p otokolu o odstranění poslední vady dlla, wedené v zápise o pfudjní kompletniho iÍ|a
a v kolaudačním souhlasu; objednatel však umož uje, aby'bankovní áruka ufu uystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu r roku) á následně prodlužwána, resp.
obnovována;

c) právo zbankovní záruky je objednatel opÉwrěn uplatnit vp ípadech, že zhotovitel
neprovádí dílo v soulad! s.podmínkami SoD, nepiní termíny'provááění díla podle
harmonogramu nebo neuhradí objednateli nebo t etí straně zpr]soblnou škodu či smluvni
pokutu nebo jin peněŽít závazelg k němuž je podle SoD povinen.

3/ zhotovitel je Povinen P edat originál záruční listiny k bankovní záruce objednateli nejpozději 3odní po podpisu SoD.

4/.Bankovní záruka bude objednatehm uvolněna do pěti (5) pracovníÓ dnri po podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělkrj weden cr vprotokolu o p edání'día o'b.1ednateli nebo
v kolaudačním souhlasu a po r3hradě uplatněn ch nárokr) na smluml jokutu ei nanraau sroay.

5/ 
'objednatel 

je oprávněn vyrržít prost edkri z bankovních áruk ve v ši, která odpwídá v ši
uplatněné.smlwní Pokuty, jakéhokoli nesplněn ho závazku zhotovitele vrjťi ou.jednateli, nákladr)
nezbytntch kodstranění vad díla, škod zp soben ch plněním zhotovitele 'i..po.'' t*to
smlowou, nebo jakékoli částce, která podle mínEní jjednatele drivodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Pied uplatněním plněnÍ bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli Vši plnění, které
bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoíivv prr)tlěhu prwáděnÍ díla měla b t bankovní záruka ukončena p ed stanoverr,m
dnem nebo..pokud dojde p edÍímto dnem kvyčeipání bankovní záruky, je rhoto"itel poui,ien
nejpozději t icet (3o) dn ped dnem jejího ukončenÍ, nebo nejpozději ao a&ti (ro) dnrj odjejího
vyčerpání p edat objednateli nov_ou bankovní záruku. vystavenou za iodmínek stanouenyctr io1uto
smlowou, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení rjčinnosti plivodně vystavené'bankovní
záruky. Tato nwá nebo prodloužená 

.bankwní áruka musí b t rJčinná alespoí po dobu jednoho
roku nebo do konce závazné doby jejího twání podle tohoto článku a použije se'na nÍ usíanovení
tohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankowrízáruky, pokud byl na závady v prwáiění díla nebo na uyskyt uad
nebo záručních vad dÍla, které byly d vodem čerpání bankovni záruky, upozorněn a tyto u"ay
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, že nenastaly, nebo se s objednáelem nedohodljinak.

9/ V p ípadě p edčasného ukončení SoD vráť objednatel zhotoviteli áruční listiny po ádném
splnění všech povinností zhďovitele vyplfilajlcích ze závazn ch p edpis azesmluvní
dokumentace, které s ohledem najejich charakter p edčasn m ukončenÍm S D nezaniknou.

)o(l. oPATŘENí oBJEDNATELE v PŘIPADĚ
NEPLNĚNÍ sMLoUvY zE STRÁNY zHoTovlTELE

ť objednatel je oprávněn zasáhnout p neplnění ujednání smlouvy zhotovÍtelem, a to na náklady
zl9tovŤt_eJg. Rozumí se tím p edevším, že mr]že sám nebo prost eánicwím t etí osoby zrealizovat
některé 

_části 
díla, práce vedlejší a Pomocn4 Úklidy, bezpečnostnÍ oPatení apod., a to zvláště v

těchto p ípadech:

20



,

a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opat ení která zhotovitel na v zvu objednatele Vestavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodtení,

b) nedocháí k pravidelnému (minimálně ex Údně) Úklidu staveniště, či odstrarlování odpad
vznikl ch činností zhotovitelg a to ani v dodatečné lh tě stanovené zápisem obj dnatele
ve stavebním deníku.

c) p es písemné upozornění objednatele ve stavebním deniku nejsou ze strany zhotovitEle na

stavbě dodrŽovány zejména p edpisy BozP, Po a oŽ?,
d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po v zvě objednatele ve stavebním

denlku uváděny v dohodnut ch termínech do souladu s požadavky na kvalitu provedení
díla.

z/ Takov mto zásahem do díla zhotovitele, proveden m objednatelem nebo t etí osobou na základě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dÍlo včas, v p edepsané kvalÍtě a

se všemi náležitostmi a postihy v p ípadě nesplnění těchto povinností v souladu se smlouvou o dílo.
Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele zajakost dílajako celkq resp' jeho odpovědnost za vadydíla
jako celku, ani nejsou jakékolivjeho závazky a povinnosti vypl vající ze soD dotčeny, ani se jich
nemtjže zhotovitel wdát či jinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu platí i o jak chkoliv dÍlčích

závazcích a povinnostech zhotovitele vtomto ohledu.

3/ PokUd zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebojeho části a tyto práce,

dodávky a v kony provedl nebo p ispěl kjejich splnění objednatel,je objednatel opnívněn stím
spojené náklady po jejich vyčÍslení čerpat z bankovní záruky nebo i jednostranně započíst na splatné
či nesplatné pohledávky zhotovÍtele včetně smluvních Pozestávek.

xxll' VYŠŠÍ Moc

r/ Každé prodlení p i provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude

dr3vodem kvyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdžení nebo neplnění je

zp sobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. z občanského zákoníku. odpovědnost však nevylučuje
p ekáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlení s plněním wé povinnosti, nebo

vznikla v d sledku zjejích hospodá sk ch poměrr3'

2r| za okolnosti vyšší moci se povážUjí takové mimo ádné nep edvídatelné a nep ekonatelné
p ekáŽky vzniklá nezávisle na v li té smluvní strany, která se jich dovolává, a které p i uzavírání

smlouvy nemohla p edvídat, a které jÍ brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako nap . válka,

živelné katastro , generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažUjí

zpoždění dodávek subdodavatel , v padky médií apod.

3/ strana' která se dovolává vyšší mocije povinna neprodleně, nejpozději však do t í $) kalendá ních

dnrj druhou stranu Vyrozumět o v"zniku okolností vyšší moci atakovou zprávu ihned písemně

Potvrdit. stejn\ m zp sobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší moci. Na

požádání p edložÍ smluvnÍ strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodn d kazo t&o skutečnosti.

4/ Pokud trvánl zásahu či okolnosti vyšší moci nep esáhng byt p erušováno, v souhmu t i (3) měsíce,

plnění SoD bude prodlouženo o dobu trvání takoYého zásahu. Pokud toto trvánl p esáhne, byt

p erušovánq v souhrnu t i (g) měsíce, situace se bude ešit vzájemnou dohodou mezi smluvními

strénami.

5i v p ípadě, že stav vyšší moci bude trvat déle než t i G) měsÍce, má druhá strana pÍáVo odstoupit

od smlouvy-

21

)o(lll.ŘíDící PRÁvo' sPoRY' soUDY

:./ Není_lí ve smlouvě stanoveno jina! platí pro právní vxahy mezi smluvnÍmi stranami Ustanovení

zákona č' 89/zorz Sb., občanského zákoníku.

u/ Vp ípadě rozhodnutí otázkyl zda je dílo provedeno vsouladu stechnick mi podmínkami a
technick mi specifikacemi stanoven,mi smlouvou, anebo závazn mi podklady dlla, budou obě

strany respektovat stanovísko nezávisl ch instituci lder mi budou oblastní inspektorát práce (olP)

a Technická inspekce České republiky mČR), p ípadně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny, znalci

čiorganizace podlejejich p íslušnosti a oborr! p sobnosti dle právních pedpist3, směrnic a na ízenÍ

platn, ch v České republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ zhotovitel prohlašuje, že za ízení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje žádné
patentové nebojiné právní vady,.ie patentově bez závad a neporušuje práva t etích stran. zhotovitel
prohlašuje, že uhradí objednate|i veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v p Ípadě, že tetÍ
strana uplatní v či objednateli nároky zprávních vad t kajíclch se SoQ pokud tuto skutečnost

oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvÍ.

/r/ zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli v lohy a škody vp ípadě, že budou v či

objednate|i uplatněny 2titulu UžívánÍ dodaného za Ízení Vceské republice anebo provozních

p tdpls p edan ch zhotovitelem V rámci plnění smlouvy nebo z titulu jin ch právních vad díla nebo

jeho částÍ'
Jestliže budou vl3či objednateli tetími stranami uplatněna jakákoli práva vsouvislosti sdílem,

poskytne zhotovitel objednateli p i projednávánÍ takov ch záležitostí na vlastní náklad veškerou

podporu.

xxv. zÁvĚREČNÁUsTANovENí

ť Smluvní strany 5e zavazují ešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvrrlch stran je povinna

do roti dnrl od písemné vr'zvy druhé strany zričastnit se smÍrčího jednánÍ.

z/ Všechny závazky, ujednání' povinnosti a práva vypl vající ze SoD, jakož i těchto Podm{nek se

budou vztahovat a budou závazné i pro právrrí ástupce, právní nástupce a postupníky zde

uveden ch st an jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmi uje o kterékoliv ze stran,

bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postr'lpníky takové strany jako by šlo o ně

samé. zhotovitel není oprávněn p evést práva a závazb1 vypl vající ze SoD na t etí stranu bez

p edchozího písemného souhlasu objednatele'

3i V p ípadě, že některé ustanovenítěchto Podmínekje nebo se stane neplatn1im, neÚčinn rn nebo

neprweditetn m, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost' rjčinnost a proveditelnost těchto

Podmínek' Namísto tohoto neplatného, nerjčinného nebo neproveditelného UstanovenÍ platí takové

činné, platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodá skému ričelu

neplatného, ne činného nebo neproveditelného ustanovení. V p Ípadě, že se v Podmínkách

vyskytne mezera v rlpravě, platí riprava, kterou by strany p i znalosti tohoto nedostatku anolily.

4.l Pokud nenÍ v SoD nebo oP pro konkrétnl p ípad ujednáno jinak, pak opomeneJi objednatel

[dykoli uplatnit.jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plněnÍ, která mu p ísluší podle smlouvy,

p ípadně podle o-becně závazn ch právních p edpisr!, neznamená to, že se takov ch práv vzdal.

a,



ď Pok.d nénJ ve soD nebo oP pro kor{oétrrí pípad ujednáro jinab pak jakékoli národ smhrnkh
stra'n musl.b t uplatrrěry písemně doporučerr m'dopisem. 2a áaum'uptátnení nl.k" lhtí;"a''nzítka podacítro poštonítro ríhdu.

ď svm pod-pisem smloryÍ o dílo obě smhmrí strafiy st'r.uj| že se scaámily scel m obsahem

il9T1.:-19:-ok$r1:h ríÍ*'e| voqo,qy a kanalizaá Pardubice, as. ze dnc:- ro. zoe6,
rEeÍEJsqJ ned'firdJ součástísÍÍtlouvY-9{ll-o včetně.lejidr pílon a nermjípoďrybnosti ov Hadu jejího
aĚní a rzavÍnjí smlonlu o dilo na áHďě srobod;é'vd.

V Pardubidch r. ro. zorS

Za objednatele:

(;
h9. epg y."''*PÍtdse&i@'énstva
Vodorody a kanalizace par{bice, a.s.i

,/
if "Íž. 

uv deÍď'm podpisem Pďvrár't že jsem se pcč!fuě sezrámil svše wcdcrmi
obdrcdnÍmipodmínkaml:

za zhotovitele:

Wx)orooY A rAŇUurAc!
PASDUBICE4

rédá|D 2o4' sco oE F^RixJalGrc60(rr lt otci mtor Ís Hí o 
'l ', 

r,ločb s.s.,

23



I I

HARMONOGRAM PRACI v1il.18 1x.18 x.r.8 xr.18 xil.18 t.19 il.19 ilt.r.g rv.19 V.19 Vr.19 Vil.19 Vilt.lg
Kanalizace

V Proseči dne 4.7.2018

lan

s.r.o.
539 44 Proseč

29913 DlČ: cz28829913
795 @

Karel
jed



K" * List obsahuje: 1) RekaDitutace stavbv 2) Rekaoitutace obiektů stavbv a soupisů prací

Xód:

REKAPITULACE STAVBY
17 t008

Stavba: Kanalizace opočínek - ll. část

KSO: Cc-czi
Místo: opočínek Datum: 9. 1o,2o17

zadavatel: lč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 2014 Dlč:

Uchazeč: lČ:
dte uýběrového ňzení DlČ:

Prcjektant: lč;

Muttiaqua Dlč:

Poznámka:

soupis prací je sestaven s vyuátím cenové soustavy ÚRs, lotožky, které pocháí z této cenové soustavy, jsou ve s(oupci'cenová soustava'
označeny popisem 'cs ÚRs' a úrovní pňstušného katendářního pototetí' veškeré datší infomace vymezující popis a podmínky pouŽití těchto
položek z cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na M.cs-u6.cz' sekce Cenové a
technické podmínky.

Cena bez DPH í5 50í 034'32

0PH áktadní
snížená

silba daně

21'oeÁ

15'wó

záktad daně

13 679 574,a2

0,00

Výř daně

2 E7Z 710,71

0,00

Cena s DPH czK 18 373 745,03

REKAPITULACE oBJEKTŮ srnvgY A souPlsŮ PRACí

17 tO08

Stavba: Kanalizace opočínek - ll. část

Kód:

Místo:

Zadavate[:
lJchazeč:

opočínek

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s., Teptého 2014
dte uýběrového ňzení

Datum:

Projektant:

9, 10.2017

Muttiaqua

Kód objekt, soupis Prací Cena bez DPH [CzK] Cena s DPH [czKI Tvp

Náklady stavby celkem

t_)

D
l-:
L-l

L]
L]
LI
L:

so 0í
so 03
so 04
so 05
so 06
Ps 0í
PS 02
o9

Gravitační kanalizace
stavební část čerpacích stanic
Výtlaky
Přípojka etektrické energie k čs2
Sběrná stoka A
Strojni část čerpacich stanic
Elektro část čerpacich stanic
Vedlejší a ostatní náklady

15 50í 034,32

875 646,52

1091 423,70

3 ó99 818'ó5
í 35 372'30

7 382 685,95

1 154 205,20

531 882,00

ó30 000'00

18 373 745,03

1 059 532,29

I 320 622,68

4 476780,57
íó3 800'48

I 933 050,00

1 396 588,29

643 5TI,Z2
7ó2 300'00

STA
STA
STA
STA
STA
STA
STA
STA

Strana 1 z 32



K List obsahuje: 1 ) Krycí list soupisu 2) Rekapitutace 3) soupis prací zpět na list:

1059 532,29Cena s DPH v CZK

KRYCíLlsT soUPlsU

Stavba:
Kanatizace opočínek - ll. část

Objekt:

so 0í - Gravitačni kanalizace

KSO:

Místo:

DPH záktadní

snížená

827 21 11

opoónek

cc-cz:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.' Teptého 2014

Uchazeč:

dte ýběrového řízení

PÍojektant:

Muttiaqua

Poznámka:

souPis prací je sestaven s vyuátím Cenové soustavy ÚRs. Potožky, které pocháá z této cenové soustavy, jsou ve

sloupci cenová soustava' označeny popísem 'cs ÚRs'a úrovní příslušného kalendářniho potoletí. Veškeré datší

iníormace vymezující Popis a podmínky použití těchto potožek z cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v

soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispoáci na ww.cs-urs.cz' sekce cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

9. 10.2017

875 646,52

Výše daně

1A3 8A5,77

0,00

záktad daně

a75 646,52

0,00

sazba daně

2't,oot

1s,00fr

REKAPITULAGE čLENĚNí soUPlsU PRACí

Stavba:

Kanalizace opoónek ll. část

0bjekt:

so 0í - Gravitačni kanalizace

Místo: opočínek

vodoYody a kanalizace Pardubice, a's.' Teptého 2014

dte uýběrového řízení

Datum: 9. 10.2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Proiektant: .. . .' Muttiaqua

Kód dítu - Popis Cena cetkem [CzKl

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

875 646,52

872 623,31

1 - Zemní práce 428 136,17

2 - Zaktádání 24 524,89

3 " Svisté a kompletní konstrukce 4 438,35

4 - Vodorovné konstrukce 11 728,99

5 - Komuníkace pozemní 31 025,55

8 - Trubní vedení 306 433,34

9 - ostatní konstrukce a práce, bouráni 4 076,10

997 - Přesun sutě 72908,20

998 - Přesun hmot 39 351,72

PSV - Práce a dodávky PSV 3 Oz3,Z1

711 - lzotace proti vodě, vlhkostí a ptynům 3 0?,3,21

souPls PRACí

Strana 2 z 32



Stavba:

Objekt:

Kanalizace opočínek ll. část

so 01 - Gravitačni kanalizace

Místo: opočínek

zadavatet: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 2o'l4
Uchazeč: dle uýběrového ňzení

Datum: 9. 10. ?017

Projektant: Muttiaqua

PČ ryp Kód Popis MJ Množství
J,cena

IczKl
Cena cetkem ICZKI

cenová
soustava

Náklady soupisu celkem
875 646,52

872 623,31Práce a dodávky HSV

Zemní 428 1 17

í K 113107123
odstranění podktadů nebo kíytů s přemístěním hmot na skládku na wdálenost do 3 m
nebo s naLožením na dopraYní prostředek V ploše jednotLivě do 50 m2 z kameniva
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 2oo do 3oo mm

m2 7,O95 ,rr,*l 2 830,9í uRs 2017 01

hmtMt sutě 0'& ?lm2
ýýkres D.1.í.b.2
détky dte tabutky kubatur
odstranění provizorního kMu

1 asf

2 K 113107124
odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na wdátenost do 3 m
nebo s natožením na dopravni prostředek v ptoše jednottivě do 50 m2 z kameniva
hrubého drceného, o tt. vrstvy přes 3oo do 4oo mm

m2 53,328 arr,*l 25704,10 uRs 20t7 01

hmtmt suti 0,58 t l m2
výkres D.1.1.b.2
délky dte tabutky kubatur
ó'45'1'1 "asf

42,03.1,1 "štěrk

součet

hmtEt sutě 0'22 tlm2
výkres D.1. í.b.2
délky dte tabutky kubatur

hmtBt sutě 0'103 t l m2
ýikres D.1.1.b.2
détky dte tabutky kubatur

D

D

HSV

p

P

7,095
46,233

p

P

3 K 113107142 m2 148,00,,arr] 1 050'0é uRs 2017 01

4 K Irrézování živičnérro podkladu nebo krytu s natožením na dopravní prostředek ptochy

|do 
500 m2 bez nřekážek v tras pruhu šířky do o,5 m, tLoušťky Vístvy 40 mm

113154112 m2 99,0O,,trl 957,83 uRs 2017 01

K 115101201
cerpání vody na dopravní v.íšku do ío m s Wažovaným průměrným pňtokem do 5oo
t/min hod 236,7121 65,00 15 386,28lc5 ÚRs 20í7 o1

předDk|ad ryúIo\ti yýstNbv 10 mldzn
P

6 K í 1 51oí30í
Pohotovost zátožní čerpací mupravy pro dopravní yiiku do 10 m s Wažovaným
průměrným přítokem do 5oo t/min den n,uur| '',*| zlo,sa|cs Úns zorz ol

D.1. t.b.2
détky dte tabutky kubatur

9 K 121101101

I

Isejmuti ornice nebo tesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě

Iupotřebení 
nebo na dočasné či trvalé sktádky s složením, na wdátenost do 50 m

m3 íí 
'033

,,,*]*,,*l cs uRs 2017 01

7 K 119@14o1

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení ve uýkopišti Ve stavu i poLoze , ve
ktenkh byta na začátku zemních prací a to s podepřením, wepřením nebo vyvěšením,
příp. s ochranným bedněním, * zňzením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do zcn

2,204 288,0C -r,-l cs URs 20'17 0í

8 K 119@1421

I

|Dočasné zaiištění podzemního potrubí nebo vedení Ve wkopišti ve stavu i poloze , ve

Ikteýh byla na začátku zemních prací a to s podepřenim, wepřením nebo vyvéšenim,

Ipříp. s ochranným bedněním, e zřizením a odstraněním za jišťovací konstrukce, 5

|opotřebením hmot kabelů a kabetoýich tÍatí z votně Ložených kabelů a to do 3 kabetů

1.'100 262'ď' -r,al cs uRs 2017 0l

í51

10 K í3000í 101
k cenám htoubených Wkopávek za áížení vykopávky v podzemního

nebo tňdu m3 6,534 499,oo| 3 26o,47ics ÚRs 2017 01

1l K 132101202
Htoubení zapažených i nezapažených ďh šířky přes óoo do 2 ooo mm s urovnáním dna
do předepsaného profiLu a spádu v horninách tř. 1 a 2 přes íoo do 1 ooo m3

m3 38,25í íí9,ool lssr,az|csÚnszorzottl

34,996
3,255

12 K 132201202
Htoubení zapažených i nezapažených ďh šířky přes óoo do 2 ooo mm s urovnáním dna
do předepsaného prof]'lu a spádu v horniné tř. 3 přes 1oo do 1 ooo m3

m3 76,502 139,oo] toorr,zglcsÚnszorzot
I

sikres D.1.1.b.2
dle tabulky kubatur
20 % yikopu

174,9a'O,2
e8,63- (l(0,2+o,1 ) t 2' 1,1 )'o,2
součet

D.1.í.b.2
dLe tabutky kubatur
40 % sikopu
174,94'.0,4

Strana 3 z 32

69,992



98'63'((0,2+0,1 )/2'1'í )'0,4 ó,510
502

13 K
lHtoubení zapažených i nezapažených nýh šířky

do předepsaného proÍitu a spádu v hornině tř.

ltř. s

přes ó00 do 2 000 mm s urovnáním dna

132201209 3 PřípLatek k cenám za lepivost horniny m3 22,951 ,,,*1,.,,1 cs ÚR5 20í7 oí

přlpbtek il%
k@ficientem množství

0.1.1.b.2
dte tabutky kubatur
30 % Výkopu
174,94'O,3
98'ó3'((0'2+0' í )/2'í,1 )'o'3

P

57

52,494
4,A82

15 l(

zapažených i nezapažených ýh šířky přes óoo do 2 o00 mm s urovnáním dna

í323o1209 předepsaného profitu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za tepivost hornjny

4

m3 17,213 45,00 774, 'l cs ÚRs 2017 oí

přÍpbtek W
koeficientem množství 17

D. í. í.b.2
dte tabutky kubatur
10 % výkopu
174,98',O,1

98,63' ((0,2+o,1 
) I 2' 1,1 )'0,1

součet

P

17,494
1,627

ÚRs 2o17 01m3 xo 483,23,,,,.1 ,,,,*l't4 K 132301202
HLoubení zapažených i nezapažených ýh šířky př€s óo0 do 2 000 mm s urovnáním dna

do předepsaného profitu a spádu v hornině tř. 4 přes í00 do 1 000 m3

uRs 20í7 01m3 26 870,63í,,í,5| ,.,,*l16 K

-liiouo"ni 

zapažených i nezapažených ýh šiřky přes

132/01201 |do předepsaného profitu a spádu s použitím trhavin

Imnožství

óoo do 2 000 mm s urovnáním dna

v hornině tř. 5 pro jakékotiv

125

výkres D.1.1.b.2
dte tabutky kubatur

351351

Prc.ento sýtslé'IŇ podllu dl! Úwdu ceniku Nt zemni prá@ kapiblo 8

v mbžstú vilkoDku Í|ihv Dřes 1N n3 fr t6 z celkového výkopku

dte potožky htoubení ďh tř. 2-4

Prccehb 5ýlslé4Ň Ndilu dle íMdu ceniku 001 zenni próQ kopltolo 8
- v ú@žstyi vi|kopku Íírhv Di6 t00 m3 50 % z @Ikovéhr vi'kopku

dté potožky htoubení nýh tř. 5

zemina pro zpětný zásyp na

K

dopravním

162301101 horniny tř. 1 až 4 m3 t,aal't1 90,90
',1

cs ÚRs 2oí7 o110 457

57

přebytečná zemina
38,z51 +76,502+57,37 6'teLkový výkop tř. 2-4
-57,25 ''zpětný zásyp
soUčet

11

172,129
-57,Z5O

K 162701109 1až4 m3 574,395 1,al 1í 315'58

l"
ÚRs 2017 01

5

zemlna
125

25 l(

přemístění výkopku nebo sypaníny po suchu na obwktém dopravním

162701159 prostředku, bez natožení výkopku, avšak se sLožením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7

na wdátenost Příplatek k ceně za každých datších i zapÓčaýh 1 000 m

m3 ,r,.rrlrr,*l 1 721,25

l"
ÚRs 20í7 01

mZ 351,040 '',oo| 
27381,12lcsÚRs2017oí

K 151a21111
osazent aa rozepření stěn rýh podzemního vedení

šířka dodo m
Pažicí boxy pro

htoubka
17

í8 K 151821211
Pažicí bory pro pažení a rozepření stěn ďh podzemního vedení střední Příptatek za

pruní a každý datší den zapažení 1 m2 Výkopu k ceně 15í 82_1 1 1 1
m2 trr,oal 25,@ zzo,m|cs Úns zorz or

19 K 1óí 10í'l01

;vislé přemístění ýýkopku bez natožení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním

copravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při

rtoubce ýikopu přes í do 2,5 m

m3 *,*rl 90,00 z rls,ssIcs Úns zolz or

20 ( 161101151
Isvislé přemístění ýýkopku bez

IdopÍavni nádoby na hromadu

Ihloubce uýkopu přes í do 2,5

naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním

nebo do dopravního prostředku z horniny tř.5 až7, při
m

m3 ,,*rl ','r,*l 1í28,43icsÚRs2o17oí

34 233,94tra,*l ÚRs 2oí7 oím3 114,A79
Vodorovné přemístění ýýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

prostředku, bez naLožení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hoÍniny tř. 1 až 4

na wdálenost přes 9 00o do 10 000 m
K 162701105

ÚRs 2o17 0119,125 315,m ó 024'38ň3
lvoaorovné přemistění ýýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

lprostředku, bez natožení ýikopku, avšak re stožením bez rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7

I 

na wdátenost Přes 9 00@ do 1 0 000 m
16270115574 K

26 K 167101101
Naktádání, sktádání a přektádání néutehtého vikopku nebo sypaniny naktádání,

množství do 'loo m3, z hornin tř. í až 4
m3 57,250 188,OOl ío 7ó3,oolcs ÚRs 20í7 o1

zemlna z
57

K 171201211 luto:eni sypaniny poptatek za utožení sypaniny na sktádce (sktádkovné) t 254,608 3OO,OOl 7ó 382,,{0| cs ÚR5 2017 01

wdžovofui hmtEt zeminv 1 '9 tl fr3

D. t.1.b.2
dte tabutky kubatur
57,25 

.zemina z ýýkopu

29,58+5,3''náhrada ýýkopku

P

ÚRs 20í7 01m3 '135,@t,ttl 12 437,55
K

t_.
ltasvp sypanrnou

Ijam, 
šachet, ďtl

z jakékotíV horniny s Utožením výkopku ve vrstvách F zhutněním

nebo kotem objektú v těchto vykopávkách174101101

Strana 4 z 32

57,250
34,880



součet

29 583312020 |štěrkodrt'netříděná do 1oo mm t ó9'7@ 33é,0o 23 439,j6|cs ÚRs 2017 01

hmtrcst 2 tlm3

30 K 175151101

I

Iobsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř.

|pňpraveným 
podét Výkopu ve wdátenosti do 3 m od jeho

lhLoubku 
ýýkopu a míru zhutnění bez prohozeni sypaniny

í až 4 nebo materiátem
kraje, pro jakoukotiv m3 58,780 ,ra,aa] 34 092,4 URs 2017 0í

yikres 0.í.1.b.2
dle tabulky kubatur

í30

760

P

31 M 12@O ne tří d ělý zli,ypový mater ióI t 1í7,5@ 336,00 39 5ú,1ó ÚRs 2017 01

P
hmttust 2 tlm3

dLe položky orntce

K í8í1íí131
svahu do 1:5

úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez dopLnění ornice
ptochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes í50 do 2oo mm v rovině nebo m2 '100,300 1 203'ó0 uRs 2017 01

K í8130íí03 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při suvisté ptoíe
do 500 150 do 2m mmtt. m2 55,íó5 3 034,08 uRs 2017 0t

1ó5

34 K 181411121
zatožení trávníku na půdě předem připravené ptochy do íooo m2 ýýFvem Yčetně
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

mz 155,465 ,,*] 3 42o,23|cs ÚRs 2017 01

155'5ó5'0'02

D. í.1.b.2

DZ

35 M oo5721720 osivo směs travní krajinnó - rovínná kg 3,11 1 88,00 273,77 uRs 2017 01

155'4ó5

3,111

24

3ó K 211531111 Ivyptň tamenivem oo nýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez

IpovÍchu 
ýýptně kamenivem hrubým drceným frakce íó až ó3 mm

zhutnění, s úpravou
m3 ,u,rrol tr,*l 14 760,52

l"
uRs 2017 01

K 212755215"R
iTrativodv 

oez tože z drenážních trubek pLastosich ftexibilnich D í25 mm m tr,u,ol 99,@ 9 764,37

98'ó3

Svislé aD3 konstrukce
38 K 211 stok (kamerryý systém) jakékoti ýýšky nová kanatizace m 45,00 4 438,35 uRs 2017 01

4 35

D4 konstrukce

D.1.í.b.2

39 K 4515731 11
stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopískupod

mm m3 ro,u.l 8ee,oo 9 5ó5'3Í Úns zotz ot

11 99

4 K
I

losazení 
beton$ých dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, Výšky do 1oo mm452112111 kus ,,0*l í56'50 1 5ó'5c URs 2o17 0í

pňtoha D.í.1.b.3

41 ,922417@ prstenec betonový wrovfuivocí ó2,5X8x12 cm kus 1,W 3@,50 3fi,so|cs ÚRs 2017 01

42 K 452112121
osazení betonových díLců prstenců nebo rámů pod poktopy a mňže, výšky přes 1oo do
20O mm kus í 

'000
241,@ 24í,ooIcs ÚRs 2o1701

pňloha D.í.
1

43 5921120 104 0Z TBw'q1 8l12 - rozměr 62511201120 ks 1,000 475,00 475,@

44 K 452311 1a1
Podktadní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném yikopu desky pod
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. c 8/ío m3 o,&2 2 3í5'00 930,ó3 cs uRs 2017 01

2'Pr0,8'0,8'0,1 0,42
pod

31

45 K 5647621 1 1
lPodklad

]zhutnění

nebo kryt z úbrovaného štěrku VŠ s fozprostřením, vthčením a zhutněním, po
tl. 200 mm m2 46,233 tto,oo] 12 482,91 cs ÚR5 2o17 oí

výkres D.í.1.b.2
détky dte tabutky kubatur

D5 Komunikace

46 K 5ó485í í11
Ieoanao 

ze ště*oarti šD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tL. í50 mm m2 46,233 155,oo| 7 1óó,í2lcs ÚRs 2017 o1

Výkres D.1.í.b.2
détky dte tabulky kubatur

47 K 564461111
Ieoaltaa 

ze štěrloarti šD s rozprostřenim a zhutněním, po zhutněni tt. 2oo mm m2 7,O95 1ee,oo 
I

1 411,91 cs uRs 2017 01

sikres D.í.í.b.2
détky dte tabulky kubatur

48 K 5648ól1 15
Ieoalraa 

ze štěrroani šD s rozprostřením a zhutnénim, po zhutnění tl. 24o mm m2 229,ool 1 ó24,7ó|cs ÚRs 2ol7 01

povrch
ýikres D.í.í.b.2
détky dte tabutky kubatur

49 K 56515511í
Asfaltový beton vrstva podktadní AcP íó (obatované kamenivo střednězrnné _ oKs) s
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tt. 70 mm

m?. 7,O95 o,r,*l ,o,o,rl cs URs 20í7 0í

détky dte tabulky kubatur
D.í.1.b.2

50 K 567122112
lroon,"o '"
Iznutn;ním

směsi stmetené cementem sc bez ditatačních spár, s rozprostřením a
sc c 8/10 (Ksc l), po zhutnění tt. í30 mm

m2 7,O95 aa,*l 191 t,"] cs uRs 2017 o1

ýikíes D.í.í.b.2
déLky dte tabutky kubatur
6,45'1,1

stÍana 5 z 32

7,O95



5í K t^t"" 
lt""on

]'nfittrační Pl z asfattu silničního s posypem kamenivem, v množství 1'00 kg/m2 m2 7,O95 '',oo| 
rzz,zr 

|cs 
Úns zorz or

D. í.1.b.2
détky dte tabulky kubatur

7

výkres D.1.1.b.2
détky dte tabutky kubatur

D.í.1.b.2
détky dte tabuLky kubatur
6,45"1,5 9,675

54 K 871370410.R [.{ontáž kanatizačního potrubí z ptastů z potypropytenu PP žebrovaného sN í0 DN 30o m 98,ó3c 155,@ 15 247,65

55 28ó1 522203 trubko komlizočnl sN10 UR-2 DN 300 mml 5 m kuJ 20,o22 8 145,00 163 079,19 cs uRs 2017 01

D 8 Trubní 30ó

z?rotné l,5%

5ó

57

K 523í

172201

tvarovek na potrubí z trub z plastu z tvrdého PVc nebo z
v otevřeném víček DN í50

vlčko kaml]zace pldstové KG DN 1&

kus

ku9

ó'0@

ó'0@ 70,50

750,00

423,00

ÚRs 2017 01

cs uRs 2017 01

58 l( 877370,4.20-R
L|ontáž tvarovek na kanatizačním plastovém potrubí z potypropytenu PP žebrovaných

odboček DN 30o
kus ó'o00 í45,m 870,00

59 M 28ó147720
odbočka 45st. URE^lKc (UR) 3151160nm prc potrub| kdmlizačnl žebrovoné ULTM
ŘlB

kus ó,000 2 3ó5'00 u1n'ú cs Úns zotz ot

ó0 K 892372121 TtakoYé zkoušky wduchem těsnícími vaky ucpávkoýými DN 30o úrk z,w ó 000'0c í2 000'00 cs ÚRs 2o17 oí

61 K 894411311 osazení žetezobetonoykh dítců pro šachty skřuží rovných kus í,000 1 ó33'0c 1 ó33'00 cs ÚRs 2oí7 oí

6 "dLe TZ

D. í. í.b.3

P

m2 9,675 'o,'| eo,zs|cs Úns zorz olspojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu v množstú 0,50
52 K 573211109

53 ( 577134111 |orru,ro'' o",on urr,ua obrusná Aco 1 1 (ABs) s rozprostřením a s zhutněním z

Inemodifikovaného 
asfattu v pruhu šířky do 3 m tř. l, po zhutnění tl. 40 mm

mZ ,,rrl*.,r1 2
^r,*l

cs ÚRs 2oí7 01

62 59224160 |skruž konolimčn! s ocelovými stupadly 1oo X 25 x 12 cm *us 1,0@ 1 1 31,50 1 I 31,50 cs ÚRs 2017 01

63 K 8r441un Fsazení železobetonoukh dítců pro šachty skruží přechodových kus 2,000 í 753'00 3 506,0C c5 ÚRs 2o17 oí

pňloha D.í.í.b.3

u nlsrrrg\n lkonus šachetn! betonový kapsové pldstové stupodlo 1oox62,5x58 cm kus 2,M 2 015,00 4 uo,ú|cs ÚRs 2017 ol

ó5 r |asutaltl osazení železobetonových dítců pro šachty skruží záktadouých (dno) kus 2,0m 2730,@ 5 4óo,m|cs ÚRs 2017 01

D.1.1.b.3

1+1

66 5922433& |dno betonové šachty kanoLizočn! přlmé 1@x&x5o cm kus 1,000 7 355,00 7 355,00 cs uRs 2017 01

ó7 betonové šachty korclizační přlmé 100xó0x4o cm kus 1,00o 5 94,00 5 960'ú cs ÚRs 2017 01

66 592243492

|Prefobrtkóty pro vstupnl šochty a drenážni hchtíce (betonové a železobetonové)

|šocnty pro odpodn! konóly o PotrubÍ uložená v zemt těsněni elastomeroÝé pro

|spoj e ni šac hetní c h d í !ů E MT DN 1 @o, pryžové tě sně ní Fo RSHEDA F' 1 7 1 s montážn! m

|těsnlcln joÚčken a \ntegrovoným elementem pro r@nóšení t|okových sil

]rovnoměrně po celém obvodu zófrku skruži

kus 3,N0 142,00 42ó,0o

69 K 899í021 11
osazení poktopů Litino4ich a ocelm/ch včetně rámů hmotnosti jednottivě přes 50 do

1100 kc
kus z,@o 59í'm 1 182,00 cs ÚRs 2o17 oí

D.1.1.b.3

70 u |xotzlu |Konolimčnl poklop litinoÝy, D 4& s odvětránlm kus 2,000 5 015,ú 10030,00

71 u |lzuaazatt |protizáPachovÝflltrdošachet
les 2,0ú 29 5@,00 59 120,00

2

D9 ostatní konstrukce a bourání

D.1.1.b.2

délky dte tabutky kubatur

výkres D.1.1.b.2
déLky dte tabutky kubatur

ÚR5 2017 01m 709,5C",t*l ",*l
pro těsnící zátivku šířkyŘezání dilatačních spár V živičném krytu vytvoření

40 mn72 K 91g',t12233

4 10

1 277,',to ÚRs 20í7 01

l"
m 12'9ú 99,00K 919122132

tJtěsnění dilatačních spár zátivkou za tepta v cementobetonovém nebo živičném krytu

včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zátivkou, pro komůrky šířky 20 mm,

htoubky 40 mm
73

uRs 2017 01m 12,9@ 7O9,5055,OOlstávajícího živíčného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do í00 mm919735112 ln**,74 K

D.í.1.b.2
délky dte tabutky kubatur

K 51129
Jádrové

lu"tonu,

vrty diamantovými korunkami do stavebních materiátů (železobetonu,

cihet, obktadů, dtažeb, kamene) průměru přes 30o do 350 nm
m o,25O ,r.,*l , *.,*l cs ÚRs 2oí7 01

hmtffit sutěo,3u ťlm
1'o,25 "napojení do stávající šachty

Přesun sutě

0,250

P

36,61t14

stfana ó z 32

512,54

22D 997

76 K 997221551
Vodorovná doprava

Isvpkých materiátů,
suti bez naLož€ní, ale s stožením a s hrubým urovnáním ze
na Edálenost do í km

t ,u,utol 1o7,oo 3 917,27|c5 ÚRs 2o17 01

7,095'0,,14''dLe potožky podktadu z kameniva tl. 300 mm

53,328'0,58 'dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm

7,o95*o,22 'dte potožky odstranění podktadu živičných tt. 1oo mm

9,ó75'o,ío3 "dle poLožky frézování živičného krytu tL' 40 mm

3,122
30,930
'l,561

o,997

K 997221559
Vodorovná doprava suti bez natožení, ate É složením a s hrubým urovnáním Příplatek

k ceně za každý datší i započatý 'l km přes í km
t 512,54ol 15,oo| 7 ós8'ío|cs ÚRs 2oí7 oí

14



14

t

7,095'0'22 "dte potožky odstranění podkladu tl. 100 mm
9,ó75'0,'l03'dte potožky frézování žiMčného krytu tt. 40 mm
5oučet

1'5ó1

0,997

78 ( 997221561
doprava suti bez naložení, ate s stožením a s hrubým urovnáním z

na wdátenost do 1 km
t 0'09ó 107 1 cs ÚRs 2o17 01

79 K 997221569 t 1,344 20, ÚRs 20í7 oías
k ceně za lkm

ale re
íkm

doprava suti bez
datší i

80 K 815 uRs 20í7 oíPoplatek za utožení stavebního odpadu na sktádce (sktádkovné) betonového t o'09ó

81 K Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfattových povrchů t 2,558 URs 20í7 0í

558

82 K )97221855 Poptat€k za utožení stav€bního odpadu na sk{ádce (skládkovné) z kameniva t 34,052 3oo,oo| 10 215,óo|cs ÚRs 2017 01

7'095'0,,{4 "dte položky odstranění podkLadu z kameniva tl. 300 mm
53'328-0'58'dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 400 mm
součet

D 998 Přesun hmot 39 351 7Z

30,930
34,O52

83 K )94276101
IPřesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo

lsktotaminátoykh pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném uýkopu dopravní

|wdátenost do 15 m

,rr,r.r| 11ó,5ol 39351,72|csÚRs2oí7o1

D PSV

D 711

Práce a dodávky PSV 3 023,21

lzolace vlhkosti a

prostupu pň napojení na stávající kanatizaci

84 K 7í í78ó0óóR
|lzotace 

oroti vodě těsnění trubnich prostuPů do 35o mm prostupoýým těsněním kus ',o*| í 3m,oo r 3m,ool

85
^/i 

|2n2251@1 |Prostupové těsněnÍ do oýorú DN 35o kus 1,@0 17@,@ í 7ú'ď)

8ó K )98711101
IPřesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a ptynům stanovený z hmotnosti

|Přesunovaného materiálu vodorovná dopravní Wdátenost do 50 m v objektech Výšky
ldoóm

t .,r,1*,,*l cs ÚRs 20í6 oí

Strana 7 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací zpět na tist:

1 32O 622,68Cena s DPH v czK

KRYGíLlsT soUPlsU
Stavba:

Kanatizace opočínek ll. část
Objekt:

so 03 - Stavebni část čerpacich stanic

K50:

Místo:

DPH záktadní

snížená

CC-C7:.

Datum:

záktad daně

1 091 423,70

0,00

sazba daně

21,Wt
1 5,00%

827 21 11

opoónek

Zadavatel:

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s., Teptého 2014

[Jchazeč:

dte ýběrového ňzení

Prcjektant:

Muttiaqua

Poznámka:

soupis praci je sestaven s využitím cenové soustavy Úns. lorožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a úrovÍlí pňstušného katendářního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispoici na M.cs-utr'c' sekce cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ'

9. 10. 2017

1 O91 423,70

Výše daně

229 198,98

o,0o

REKAPITULACE ČLENĚNí souPlsU PRACí

Stavba:

Objekt:

Místo:

Kanalizace opočínek - ll. část

so 03 - Stavebni část čerpacích stanic

opočínek Datum:

Prcjektant:

9. 10. 2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s.' Teptého 2014
dte ýběrového ňzení Multiaqua

Kód dítu _ Popis Cena celkem [CZKI

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 O91 423,70

1 078 459,76

1 - Zemní práce 82ó 230'38

2 - Zaktádání 5 979,68

3 - Svisté a kompletní konstrukce 138 314,00

4 - Vodorovné konstrukce z 721,98

5 - Komunikace pozemní
1 7 000,00

8 - Trubní vedení 45 859,37

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 7 336,85

997 - Přesun sutě 126,06

998 - Přesun hmot 34 891,44

PSV - Práce a dodávky PSV 12963,94
71 1 - lzotace proti vodě, vlhkosti a plynům 12 963,94

souPls PRACí

Strana 8 z 32



Stavba:

Objekt:

Kanalizace opočínek ll. část

so 03 - Stavebni část čerpacích stanic

Místo: OpoČínek

zadavatel; Vodovody a kanalizace'Pardubice, a.s', Teptého 2014

Uchazeč: dte výběrového řízení

Datum: 9. 10. zo17

Proiektant: Multiaqua

MJ Množstú
J.cena

Cena cetkem ICZKI
cenová
soustavarč ryp Kód Popis

Náklady soupisu celkem 1O91 423,70

1 078 459,76o HSV Práce a dodávky HSV

Zemní 826

předpkld rydrlosti vúEtďbv lo nld?n
odhad

D1

P

K
křovin a s odstraněním kdřenů průměÍuhnene do 100 mm

m2111201101
terénu 1 : ceLkové do 1 000 m2

*,0*l 39,00 1 5óo,mlcs ÚRs 2o17 01

2 K 111201&1 Ispátení 
odstraněných křovin a stromů na

liakoukoLiv ptochu
hromadách průměru kmene do í0o mm pro

mz *'*l 9,00 3óo,ooIcs ÚRs 2017 oí

3 K

-Ič.roání 

vodv11510í20í l'r.j"
na dopravní 9išku do ío m s uvažÓvaným průměrnýň pňtokem dd 5o0

hod ''o,*| 
ó5,oo 7 8oo,oolcs ÚRs 2o17 oí

cs ÚRs 2017 01den 5,0004 K íí5í013o1
dopl avní uýšku do '1 o m s uvažóvaným

do 500 l/min
odhad

Pohotovost zátožní čerpací oupravy pro

ÚRs 2017 o1m3 8,0@5 K 121101101
s vodorovnýÍ|přemístěním na hromady v mistě

trvaLé sktádky se 6tožením, na wdátenost do 50 m
sejmutí orníce nebo lesní půdy

upotřebení nebo na dočasné či

6 K 133101 102
Htoubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním

uýkoDku ve Výkopišti v horninách tř. 1 a 2 přes'l00 m3
m3 16,493 447,50 7 380,ó2|cs ÚRs 2017 01

Výkres D.í.3.b.1
ío% 9ikopu

m3 ,o,rttl 6e2.@ rz t re,reIcs Úns zorz ol
7 K 133201',102

zapažených i nezapažených šachet s
100 m3

nutným přemístěním

v hornině tř. 3

0.1
'l 5% ýikopu

P př1platek ilx

I K 13320í109 Inloubení zapažených

IVýkopku 
ve ýýkopišti

i nezapažených šachet s případným nutným přemístěnim

v hornině tř. 3 Příptatek k cenám za tepivost horniny tř, J
m3 7,4r|l 153, '|11ý,,8I cs ÚR5 2o17 01

množství

výkres D.í.3.b.1
30% Výkopu

HLoubení zapažených i nezapažených šachet s pňpadným nutným přemístěním

ve výkopišti v hoÍnině tř. 4 Pňptatek k cenám za tepivost horniny tř. 4

pitplotek il

7

P

uRs 20í7 01m3 49,478 48 933,74989,OOl9 K 133301 102
i nezapažených šachet s

v hornině tř. 4 í00 m3

nutným

245,5O ÚRs 2oí7 oí, uor,rula,m3 14,A4310 K í33301'I09

11 K í33,{01 101
HLoubení zapažených i nezapažených šachet 5 případným nutným přemísténím

výkoDku ve Výkopíšti v hornině tř. 5 pro jakýkoliv objem lýkopu
m3 ,o,rrr] ., ,ro,*| 14ó 949,óóics ÚRs 2017 01

výkres D.1'3.b.í

19 í52,0c399,OOl ÚR5 2017 01kus 48,000ocetoykh štětovnic pro štětové stěny řezání z terénu, štětovnic na sktádco
l531111íí |Úprauu

Ipňčné
'12 K

Výkres D.1.3.b.í

VýkÍes D.í.3.b.1

ÚRs 2017 ol175,232 35 046,,{0t*,*lm2153112111
stěn z oceLovkh štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve

do10m13 K

beraněných stěn z oc€toýirh štětovnic z terénu zaberanění štětovnic ve
doSm

dte

m2 't75,232 ó50'00 í 13 9oo,8olcs ÚRs 2ol7 01
14 K 153112122

125 488,00 cs ÚRs 2017 01I 3,640 9 200,0015 159202200
Štětovnice 

' 
pažnlce z oceli štětovnice tyP ZTv illn (Lorsen) s24o6P (1 .0021 ) dle EN

10248-1

p
hmarcst0,155tlm2
výkres D.'l.3.b.í
štětoYnice Larsn
dvojnásobná obratovost

't11 272,32ó35,ooI ÚRs 2o17 o'lmz 175,232Vytažení stěn z ocetoýich štětovnic zaberaněných z terénu détky do 12 m ve

standardnich oodmínkách, zaberaněných na htoubku do 8 m16 K 'l531 í31 í2

dte položky nastražení

17 K

- 

fiL"šť.y *b" převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabutové z oceti
1 531 1 óí 1 2 

| iutét'ot oriu a.nu , ,erénu montáž
t 3,371 9 200,00 31 oí3,2oIcs ÚRs 2o17 01

výkrés D.1.3'b.1
5741

18 M |ocel prof\lovó v jokost| 1 1 375 ocel proÍilovó l lPN h=24o mm't301072e t I,257 9 200,00 11 5U/0 cs ÚRs 2ol7 01

HmtWt:41,% kgln
vikres D.1.3.b.1

dvojnáwbná obratovost
2,514'0,5

371

P

Strana 9 z 32

1,257



19 M 1 301072M o.el prcfilová v jakosti 11 375 ocel proÍilovó I lPN h=1u nm t o,289 92@,@ 2 ó58'@ uRs 2017 01

P
Hmtbst: 21 ,% kqt m
Výkres D.1.3.b.1
dvojná9bná obratovost

20 1301u4ú ocel proÍllovli v jakosti 1 1 375 ocel proÍilová L úhelníky rcvnostranné 1oo x 1oo x 8
mm o,139 9 200,00 1 27E,80 cs uRs 2017 0t

Hmtrcst: t2,18 ke/n
Výkres D.í.3.b.1
dvojnásobná obratovost

P

139

( 1531 1ó1 13
Kteštiny nebo převázky pro hradící stěny beraněné, nasazené, tabutové z oceli
jakéhokotiv druhu z terénu demontáž t 3,371 9 200,00 31 oí3,2oics ÚR5 2o17 oí

dte

22 K
dopravním

íó2301 101 horniny tř. 1 až 4 m3 rs1,4rol 90,90 1ó 49í 
'o8| cs URs 2017 0í

a

181

'brnice

24 K
dopravním

162301151 horniny tř. 5 až 7 m3 ó5,59ó ",*] óíý,rol cs ÚRs 2o17 01

zemina pro zpětný zásyp na a
'l 23'508'2'tetkoFi zpětný zásyp
- (1 6'493 +24,7 39 + 49'47 8|"z''zpétný zásyp tř. 2- 4

zemina pro zpětný zásyp na

přebytečná zemina
74,217
-65,596t2

součet

,o16
,470

247
'181

74,217
-32,798

41

26 K 162701159

I

lVodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

lprostředku, bez natožení uikopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7

]na 
wdáLenost PňPtatek k ceně za každých datších ]'započatých 1 ooo m

m3 207,095 ,,-] 3 727,71

l"
URs 20í7 0í

5 příptatkú

23 K 162301102
Ivoaorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

I 
prostředku, bez naložení v}ikopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

|na 
wdálenost přes 5oo do 1 ooo m

m3 ,a-l 99,30 ,ra,al cs URs 2017 0í

25 K 162701155
VodoÍovné přemístění ýýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku' bez natožení výkopku, avšak F složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7
na wdátenost přes 9 0000 do 10 0oo m

m3 41 ,.,,1,,,,*l í304ó,99 c5 ÚR5 2oí7 o1

207

27 K 167101101
Nakládání, skLádání a překládání neulehtého ýikopku nebo sypaniny nakLádání,
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4 m3 'o,''o| ''',*| rz osr,la|cs Úns zorz ot

zemtna z
710

2a K 167101151
Naktádání, skládáni a přektádáni neutehtého ýikopku nebo sypaniny nakládání,
množstvi do í00 m3, z hornin tř. 5 až 7

m3 32,798
'ur,'| 

8 ó25,87 cs ÚRs 2ol7 01

zemlna z
798

P hmt6t zeninv 1,9 t/m3

9ýkres D.

5'47ó"5'47ó'5, 5'teLkoýý vikop
"ó,571 '' drenážní Vrstva
-1 

'018 
''podktadní beton

-(Pl'í'8'í,8'o,45+PI'1,4'1,4'4,75 )'bbjem vytlačený čs

30 K 174101101 ]zásyp sypanlnou z 1at<ékotiv horniny 5 uLožením ýkopku ve vrstvách s zhutněním

Ijam' 
šachet' 4ih nebo kolem objektů v těchto Vykopávkách

m3 123,508 1 ,r,*l 16 673,58

1., 
,i., 

'0,, 
o,

164,926
-6,571
_í'018

-33,829

29 t( 171201211 sypaniny poptatek za utožení sypaniny na sktádce Gkládkovné) t 78,696 23 ó08'80 URs 20í7 01

31 K l8í30íí03 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sktonu do 1:5 při rcuvisté ptoše
do 50o m2, tt. vrstw přes 150 do 200 mm

mz 40,000 'u,*| z zoo'oo|cs Úns zorz ol

32 K 212755215R
ITrativodv 

bez lože z drenážnich trubek plastouich flexibitních D 'l25 mm m 21,904 99,00 2 íó8'50

D? 5

,904

33 K 213311113 Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce íó _ ó3 mm m3 6,571 580,00 : et l,taIcs Úns zotz ot

D.1.3.b.í
5,476+5,476'0,2 6,571

D 3 Svislé a

výkÍes D.1.3.b.í

konstrukce

34 K 32010t 1 14,R
betonovkh a

1o 0@
hmotnosti jednottivě přes 7 cloo

ks r,o*l 3 5oo,oo tot*,*l
138

3 ''čs včetné tímce
35 t4 betonoYá kruhovó jíňko DN 25oo59231 1 16532 k 1,000 72 200,00 72 200,00

Jímka DN 2500 pro

styčné spáry.
stanice

36 11456 skruž 25012@ 16 1,0@ 37 620,00 37 ó20'00

Nástavec na jímku DN 2500 uýšky 2800 mm

37 M 11255 deska 250120 ks 1,000 16 230,00 1ó 230,00

DJ 2500 4 600 x ó00

Strana '10 z 32

38 5922434U25
)Klinové 

těsnění coRDEs sDN-88 s bříty pro betonové ťoury a šachty - DN 25oo kus 2,M 882,00 1 7ó4'00



2721 98Vodorovné konstrukce

39 K 452311121 lPodktadni a zajištovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu de5ky pod

lootrubí. stokv a drobné obiektv z betonu tř. c 8/í0
m3 rl rrrr,*l z rso,ozIcs Úns zorz orí'01

Výkres D.1.3.b.1

D4

4 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném ýýkopu desk nebo

sdtouých toží pod potrubí, stoky a drobné objekty
m2 1 

'13í ',,oo| 
:es,sr 

|cs 
Úns zolz ol

1 

'í3t

D Komunikace 17

41 X 564762111
Podklad nebo kryt z Vibrovaného štěrku vš s rozprostř€ním, Vlhčením a zhutněním, po

zhutnění tt. 200 mm
mZ ,{0,000 tto,*l ro aoo,ooIcs Úns zotz or

dte TZ

dle TZ
40,0 ,to,000

D8 Trubní vedení

Výkres D.1.3.b.í

D. í.3.b.í
betonová mazanina

Pt'1,4*1,4O,O9
o,í 'bbetonování vitLaku na ýstupu z čs
soUčet

45 37

0,554
0,100

m2 62o0'ď'oo,o*l trt,*l ÚRs 20í7 oí42 K 5ó485í 11 1 Podklad ze štěrkodrti šD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tt. 150 mm

43 K 994411311 Iosazení žetezobetonosich dítců pro šachty skruží rovných kus 2,000 í 633'00 3 2óó,ooIcs ÚRs 20í7 01

44 |vpusť betonová ulični l skružl 59x5ox5 cm kus 2,000 964,00 1 928,oo|cs ÚRs 2017 01

45 K 899101 1 1 1

lo,u,"ni
poktopů litinových a ocetoBjEh včetně rámů hmotnosti jednottívě do 50 kg kus 4,00c 210,50 842,mIcs ÚRs 20í7 oí

46 5524102001 poklop šdchtový, čťvercový róm 850, vstup ó00 mm, bez ventilace kus 4,000 7 735,00 30 940,00

47 K 899,101 í 1 3 osazení poktopů (itinov.ých hydrantových kus í 
'00c

8í7,00 817,00 cs ÚRs 2o17 o1

48 1950000000022 HYDRANT)VÝ PoKLoP KS 1,000 93ó,50 936,50

49 348200Ú00000 voDA uliční poklopy PoDKUD. DESM PoD HYDRANT'PoKLoP /(s I,000 246,50 246,50

K 899ó2]15'l
obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném Výkopu, beton tř
c 16tzo

m3 0,654 2 485,00 1 625,19 cs ÚRs 2017 oí

URs 20l7 0ím3 1,330 3 398,í5t*u,oo]obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném Výkopu, beton tř
c20tz551 x a99623161

nabetonávka protivÍlakového
(Pr0'2'(í 

'8'1 '8-1 'ó5'1 'ó5))(Pr0'25-(1,8'í,8-í,41'4))
součet

0,325
í 
'0o5

URs 2017 0ímZ 3ó5'50 í 8ó0,03Bednění pro obetonování potrubí v otevřenóm vikopu52 K 899643111

Pr3,ó'0,45

ostatní konstrukce a

5,089

bourání

navodotěsnost dle 75 0905

kanatÍzačních nádrží.

m3 893,40,o,r*l *,*l ÚRs 2oí7 oíobjektú a vymývání provedení betonové nádrže

druhu a o obsahu do 1000 m353 ( 933901 1í í

7

25,2U 115,00 2 907,20 cs ÚRs 2017 01fr354 prťlmwlovó pro ostdtní odběratele

P
ztrotné 3%

koeficientem množstú

hmtŇst sutě o.o3l tlm
15

hmt6t sutě o'19ó tlm
pro uitlak

57 K 977151131
Jádrové vrty diamantoýimi korunkami do stavebních mateňátů (žetezobetonu,

betonu, cihet, obktadů, dtažeb, kamene) pÍůméru přes 350 do 400 mm
m nr*l 7 250,@ t,ru,*la, ÚRs 2o17 01

P

í50

P

P hffitMt 
'utě 

o'fr2 t l n
2.0,1s 0,300

m 0,300 , ,ro,oo| óóó,oolcs ÚRs 2oí7 0155 K 977151118
vrty diamantovými korunkami do stavebních

90 do'100 mm

(železobetonu,

0,1 50 695,254 ó35,ooI ÚRs 2o'l7 01m5ó K 977151127
Jádrové vrty diamantoýimi korunkamí do stavebních materiátů (žetezobetonu,

betonu, cihel, obkLadů, dtažeb, kamene) průměru přes 225 do 250 mm

997 Přesun sutě

58 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se stožením a s hrubým urovnáním z

ku$uÍch materiátů, na wdálenost do í km
t 0'í'l 1o7,ool 20,22|cs ÚRs 2o17 o1

0,3'0,031'dLe vrty do D 100 mm

0,15'0,19ó ''dte potožky jádÍové vrty do D 250 mm

o,3'o,5o2 "dte potožky jádrové Vrty do D 400 mm

součet

0,009
0,029
0,151

39,69í5,ooI ÚR5 2017 oí2,646997221569
cene za

ale se stožením a s hrubým urovňáním Pňptatek
1km lkm

doprava suti bez
datší i59 K

14

60 K za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) betonového 0,189 350,00 óó,15|c5 ÚRs 2o17 01

0,3'0,031 položky jádÍovó vrty do D 100 mm

o,'15'o,í9ó ''dle potožkyjádrové vrty do D 250 mm

0,3'0,502 ''dte položky jádrové vrty do D 400 mm
součet

D 998 Přesun hmot

Strana1lz32

0,009
0,o29
0,1 5í
0,189

34 891,44



t

t

61 K 9941.r'2451

Přesun hmot pro nádrže' jímky, záobníky a jámy pozemní mimo zemědětství s
svislou nosnou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou vodorovná
dopravní Edálenost do 50 m výšky do 25 m

t 52,311 667 ,-l 34 8er,44 

lcs
ÚRs 2o17 01

D PSV

D 711

Práce a dodávky PSV 12963,94
a 12 94

6X K 71 í78ó06ó.R lzotace proti vodě těsnéní trubních prostupú do 2o0 mm prostupmým těsněním kus 2,000 tes,*l 1 990,00

ó3 M 2732251n2U2 těsnění PÍo potrubí v oÚoru do DN 100 kus 2,0(n 7ó5,00 15n,@

64 K 71 í786í6ó-R
lzotace proti vodě těsnění trubních prostupů přes 20o mm do 500 mm prostupNim
těsnéním

kus 2,000 450,00 900,00

ó5 M 2732251 m201 i pryžové ýgmentové těsnění pro potrubl v otvolu do DN 5(n ku5 2,M 4 250,@ 8 5ú'@

66 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, Vthkosti a plynům stanovený z hmotnosti
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní wdálenost do 50 m v objektech V.ýšky

do6m
t 0,053 829,0C 43,94 cs uRs 2017 01

Strana 12 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) soupis prací zpět na list:

4 476 780,57Cena s DPH v CZK

KRYCíLIST soUPlsU
Stavba:

Kanalizace opočínek - ll. část

Objekt:

so 04 - Výtlaky

KSO: 827 2'l 11

Místo: opočínek

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 20í4

Uchazeč:

dte ýběrového ňzení

Prcjektant:

MuItÍaqua

Poznámka:

soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Potožky, které pocháá z této cenové soustavy' jsou ve
stoupci Cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚR5'a úrovní přístušného katendářního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podminky použití těchto potoŽek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pňmo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na M.cs_urs,cz' sekce cenové a technické podmínky.

céná bez DPH

CC-CZ:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

tČ:

DlČ:

9.'1o.2017

3 699 818,65

Výše daně

776 961,92

0,00

DPH základní

snížená

záktad daně

3 ó99 818,ó5

0,00

sazba daně

21,w6

15'00qí

REKAPITULACE čLENĚNí souPISU PRACí

Stavba:

Objekt:

Kanalizace opočínek - ll. část

so 04 - Výtlaky

Místo: opočínek

zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 2014
Uchazeč: d(e rýběrového ňzeni

Datum:

Projektant:

9. ',to.2017

Multiaqua

Kód dítu - Popis Cena cetkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

3 699 8í8'ó5

3 692 681,76

í - Zemní práce z 122 769,45

2 - zaktádání 144 099,75

4 - Vodorovné konstrukce 57 626,97

5 - Komunikace pozemní 258 740,00

8 - Trubní vedení ó59 5ó5'38

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 652,75

997 - Přesun sutě 217 873,84

998 - Přesun hmot 231 353,62

PSV - Práce a dodávky PSV 7 136,89

7í 1 - lzolace proti Vodě, vlhkosti a plynům 7 136,89

souPls PRACí

Stavba:

Kanatizace opočínek - ll. část

Strana 13 z 32



0bjekt:

so 04 - Výtlaky

Místo: opořínek

zadavatel: Vodovody a kanatizace Pardubice, a.s', Teptěbo 2014

Uchazeč: dte výběrového řízení

pČ ryp Kód Popis

Datum: 9, 10.1017

Projektant: Muttiaqua

ru Množstú
J.cena
rczKl

Cena cetkem [CZK]
cenová
soustava

Náklady souPisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D1

P hmtMt sutě 0,58 tlmz
vikres D.í.4.b.3
détky dte tabutlg kubatur

3 ó99 8í8'ó5

3 692 681,76

z 122

K 113107224
Iodstranění podkradů

lnebo s naložením na

Ihrubého 
drceného, o

nebo krytů s přemístěním hmol na skiádku ňa wdáteilost do 20

dopravní prostředek v ptoše jednotLivě pře6 2nom2-4iQmeniva

tl. vrstvy přes 3oo do 4oo mm

int ó08,800 ó!'20 39 693,76

l"
ÚRs 20í7 01

''štěrk

vody na dopravní uišku do 10 m s

předwklod ryúlosti vhtavbv lo mlden

průnrěrným pňtokeln do 50o 95 ó37,3ólcs ÚRs 2o17 01i 4713441 ut,*lhod2 l( r 15101201

288,00 ÚRs 20í7 oí3,0004 K í í900í401

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i Foto2e , ve

ktenkh byta na začátku zemních prací a to s podepřením, wepřením nebo vyvěšením,

příp. s ochranným bedněním, s zňzením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

opotřebením hmot potrubí ocetového nebo litinového, jmenovitásvětLosti DN do 20o

cs ÚRs 20í7 01m35 K 121101101
ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady V místě

nebo na dočasné či tNaLé skládky F stožením, na wdátenost do 50 m

3 K 1í5101301
Pohotovost zátožní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s wažovarým

DrůměrnÝm Dřítokem do 50o t/min
den ó1 

'30ó '','| 
1 532,ó5|cs ÚRs 2017 01

D.í.4.b.3
détky dte tabulky kubatur

óoo do 2 ooo mm s uÍÓvnáníÍl dna

2 přes í00 do í 000 m3

P

Výkres D.1.4.b.3
dte tabuLky kubatuÍ

7$,4A'O,2
6í 3'06'((0'2+o' í )/2'l,0)'0'2
součet

í50'69ó
18,392

301,392
36,784

226,044
27,588

D.1.4.b.3

dte tabulky kubatur

40 * výkopu

753,48'0,4
ó1 3,0ó'((o'2+0' 1 ) /2'1 

'0)'0'4

9 K

zapažených i nezapažených ďh šířky přes óclo do 2 000 mm s urovnaním dna

32201209 předepsaného profitu a spádu v hornině tř. 3 Příptatek k cenám za lepivost horniny m3 101,453 tr,*l 2 231,97

l"
ÚRs 20í7 oí

připlatek 30t6

množství '101

P

m3

P

Výkres D.l.4.b.3
dte tabutky kubatur
30 % Výkopu
753,48*0,3

ó1 3'0ó-((0,2+0,1 )/2'1'0)'0'3

pňplotek 30%

Výkres D.í.4.b.3
dte tabutky kubatur
1o % uikopu
753,48'0,'l
ó1 3'oó'((0,2+0' 1 ) /2'í,'l )'0' 1

koeficientem množství

2 559,87 ÚRs 20'17 o1m3 5,16 K
k cenám htoubených wkopávek za aížení vykopávky V btízkosti Dodzemního

něbo

ÚRs 2oí7 01m3 1ó9'088 20 121,47't321012027 K

47 uRs 2017 01m3 338,1768 K 132201202
Htoubení zapažených i nezapažených ýh šířky přós óoo do 2 0oo mm s ufi'lháním dna

do předepsaného proÍr'tu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

ÚRs 2o17 01253,632 357,00 90 546,62
132301202

přes óoo do 2 000 mm s urovnáním dna

4 přes 100 do 1 o00 m310 K

11 K 13a301209
lHloubení zapažených i nezapažených ďh šířky

Ido 
předepsaného profiLu a spádu v hornině tř.

Itř.4

přes óoo do 2 ooo mm s urovnáním dna

4 Příptatek k cenám za tepivost horniny m3 76,O90 ar,*l 3 424,05

l"
ÚRs 2017 01

ÚRs 20í7 oím3 85'4ó3 I 405,00 1ZO O75,52
ó0o do'2 ooo mm s úrovnáním dna

v hornině tř. 5 pro jakékoliv12 X

Strana 14 z 32

75,348
'10,1 15

í3 K 151821'l1 í Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn ďh podzemního vedení střední osazení a

odstranění hloubka víkopu do 3,5 m, šířka do 1 
'2 

m
m2 1 9í7,820| ^,*| 

í49 589,9óics ÚRs 2oí7 oí

ýýkres D.'l.4.b.3

dte tabulky kubatur



I

14 K Ieuži.í bory pro puž"ní a rozepření stěn ýh podzemního vedení středni Příptatek za

I 

pryní a každý daLší den zapažení 1 m2 yýkopu k ceně 1 51 82-1 í í 1
151421211 mZ 1 917,820 47 945,5C,r,*l :s uRs 2017 01

15 K 161 10í'lo1 pn m3 380,448 34 240,32,a,*l :5 URS 2017 01

1 917

PÍo.ento 
'vlsléfu 

pdllu dle iwdu @nÍku ú1 zenní pÍá.e kapltola 8
- v nrcžstý| vÚkoDku rúhv Dřes 1ffi h3 50 % z celkového vi|koDku
dLe položky hLoubéní nih tř' 2_4

pdilu dle úwdu centku Nl zemni práce kapitolo 8
- v mbžstvi vlk@ku rihv Dřes ín m3 50 % z celkového vÚkopku
dle potožky hloubení ďh tř. 5

732

17 K 162301 101

Vodorovné přemístění ýýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

] 

prostředku, bez natožení ýýkopku, avšak s složením bez rozhrnutí z horniny Lř' 1 až 4

ina wdálenost přes 50 do 500 m
m3 9,420 90,90 *a,*l cs uRs 20r7 01

zemina pro na mezísktádku a zpét

P

P

71'2

18 K 162701105
Ivoaorovné 

přemístění v}ikopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnim

|prostředku' bez naložení uýkopku, avšak s sLožením bez rozhrnutí z horniny tř. í až 4

|na 
EdáLenost přes 9 00o do í0 ooo m

m3 756,186 298,@ 225 343,43 cs uRs 2017 01

zemtna
íó9'088+338,17ó+253'ó32'telkový Výkop tř. 2.4
-4,71 ''zpélný zásyp

'19 K 162701 109

I

IVodorovné přemístěni uj'kopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnim

|prostředku, bez natoženi výkopku, avšak e složením bez rozhťnutí z horniny tř. 1 až 4

|na 
wdálenost Příplatek k ceně za každých datšich i započa\jch í ooo m

m3 3 780,93C 19,7O 74 4a4,32 cs URs 2017 oí

z0 K 162701155
Ivooorovné 

přemistění ýýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním

|prostředku' bez naložení ýýkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hoíniny tř. 5 až 7

|na 
wdálenost přes 9 o00o do 10 ooo m

m3 85'4ó3 315,00 26 920,a5

l"
uRs 2017 01

zemtna

760,896
-4,710

18ó

16 K 'ló1'l0í í5í
svisté přemístění ýýkopku bez nalož€ní do dopÍavní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopnvního prostředku z horníny tř. 5 až 7, při
hloubce sikopu přes í do 2,5 m

m3 42,732 11 cs uRs 2017 0'l',oo] so4r,38]

21 K 167101101
Naktádání' skládání a přektádání neutehtého výkopku nebo sypaniny naktádání
množství do í00 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 4,7rc: í88,@ 885,48|cs ÚRs 2o17 01

zemina z meziskládky

22 K 201211 utožení sypaniny poptatek za uložení sypaniny na skládce (sktádkovné) t 'l 599,í 479 739,90 uRs 20t7 01

P
wažovaná hmtBt zzninv | ,9 t / m3

133

23 K 174101101 Izásyp sypaninou z jat<ékotiv horniny s uloženim v}ikopku ve
jam, šachet, ďh nebo kotem objektů v těchto vykopávkách

vrstvách F zhutněním
m3 45o,O9o 

"r,*l
60 762,t5

l"
uRs 2017 01

Výkres D.1.4.b.3
dle tabulky kubatuí
4,71 "zemina z Výkopu
,l4í,7ó+3,62.náhrada výkopku

4,710
445,380

24 58331 2020 t 8n,7@ 3jó,@ 299 295,36 uRs 20't7 01

P

výkres D.í.4.b.3
dte tabulky kubatuÍ

760

25 (

I

Iobsypání potrubí stíojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem

IPřiPravenÝm podét ýýkopu ve wdáLenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukotiv

Ihloubku 
uikopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

17s151101 m3 234,25O 135 8ó5'oo,ra,*l uRs 2017 01

2ó netři dě ný zósypový mote riál 4ó8'500 33ó,00 l57 41ó,00 uRs 2017 01

P htutMt 2 tlm3
koeficientem množství

dLe potožky sejmutí ornice

z7 K
IPtošná úprava terénu v

|swisté ptochy do 500
lna svahu.lo l:5

zemině tř' 1 až 4 s urovnánín povrchu bez doptnění ornice
m2 pň nerovnostech terénu přes í50 do 2oo mm v rovině nebol8'l1 11 í3í m2 8,520 1O2,24,t,*] uRs 2017 01

2A K 18í301 103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do l:5 pň rcuvisté ploše
do 500 m2, tt. vrstvy přes 1 50 do 200 mm m? 4,260 234,3e

",*l
URs 20í7 01

29 K 181411121
zatožení trávníku na půdě předem pňpravené pLochy do 1ooo m2 výsvem Včetně
utažení tučního v rovině nebo na svahu do 1 i5 m2 12,7801 2?'ú 281,íó]cs ÚRs 20í7 o1

1?,78'0,O2

Zaktádání

30 ú)5721720 oslvo směs trovni krujinnó - rovlnfui k9 0,256 88,00 22,53 cs uRs 2017 01

0,256

ó13,0ó

Strana 15 z 32

613'0ó0

144

3t K 211531111

I

IVýptň kamenivem do ýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou

|povrchu 
ýýptně kamenivem hrubým drceným frakce 1ó až 63 mm

m3 ,1,r5rl 907,00 83 40ó'81 cs ÚRs 20í7 oí

Výkres D.í.4.b.3

DZ

32 K 212755215-R
ITrativodY 

bez tože z drenážních trubek plastouich flexibilních D í25 mm m óí3,oóoi 99,00 60 692,94

91



Vodorovné
Lože pod

63 mm

D.í.4.b.3

57D4
stoky a drobné objekty v otevřeném ýýkopu z písku a

m3 ó1'0ó0 un',*] 54 892'94|cs ÚRs 2017 01
33 K 451573111

34 K 452112111
lo,u,"ni

betonosich dítců prstenců nebo rámů pod pokLopy a nříže, uýšky do 10o mm kus ,,*l luu,uol 4ó9,50|cs ÚRs 2o17 oí

6161

přítoha D.1.4.b.5

35 |prstenec betonoý vyrovnávac1 62,5x8xí2 cm5922417@ kus 1,000 3&,50 3e,5oIcs ÚRs 2017 ol

36 lprstenec betonový vyrovnávocí 62,5X10X12 cm kus 2,000 14,50 921,oo|cs ÚRs 2017 01

K
lPodkladni a zajišťovací

Ipotrubí, stoky a drobné
konstrukce z betonu prostého V otevřeném výkopu desky pod

452311121 z betonu tř. c 8/10objekty
m3 0,42 2 3í5'00 93o,ó3|cs ÚRs 20í7 01

pod šachty

38 K 3141
IPodktadní a zajišťovací konstrukce

lDotrubí z betonu tř. c íól2o
z betonu prostého v otevřeném Výkopu btoky pro

m3 0,021 z 495,@ 52,40|cs ÚRs 20í7 oí

o.1.4.b.4
0'3'0,1'0'3 "oB í
0,ť0,2'0,3 "oB 2
součet

0,009
0,0't2
0,021

258

39 K 564762111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po

zhutnění tt. 200 mm
m2 608,800 270,OOl 1ó4 37ó,oolcs ÚRs 2o17 01

D5

D.1.4.b.3
détky dte tabutky kubatur

& K 5ó485í íí 1 PodkLad ze štěrkodrti šD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tt. 1 50 inm m2 óo8,8oo| 155,oo| 94 3ó4,oolcs ÚRs 2o17 01

Výkres D.1.4'b.3
détky dte tabutky kubatur

ó08,8'í,0 'štěrk ó08'800

D8 Trubní vedení

D.1.4.b.4

ó59

D.1.4.

44 8510080pÚ1ó VaDA+KANAL Trubní Nalovky TvARovKA T Kus &'& KS I,000 3 435,00 3 435,00

45 K 871255202
i\,{ontáž kanalizačního potrubí z ptastů z potyetytenu PE 't00 svařovaných

elektrotvarovkou v otevřeném ýýkopu ve sktonu do 20 % sDR 'l 1/PNíó D 90 x 8'2 mm
óí3'0ó0 32,0C 19 617,92 cs ÚRs 2oí7 o'|

D. í.4.b.4

41 l( 857242122

I

l'lontáž titinouých
trub pňruboýých

I

tvarovek na potrubí litinovém ttakovém jednoosých na potrubí z

v otevřeném ýkopu, kaná|.u nebo v šachté DN 80
kus t,a*l 225'Ň 450,00

1., 
i,*,'0,, o,

12 lvooa Trubní tvorovky tllEztKus t^oNTÁŽNÍ n KS 2,000 17 8&,00 35 7@,00

43 K 857244122

I

IL^ontáž titinouich tvarovek na potrubí litinovém

lpňrubouich 
v otevřeném výkopu, kanátu nebo v

ttakovém odbočných na potrubí z trub
šachtě DN 80

kus í 
'000

390,00 390,00 cs ÚRs 2oí7 o1

46 2861 338409 lootruai
lmm

koMlizačni tlokové pE100 Rc sDR 11, nóvin ý siqnollzdční vEfuou 90 x 8,2
m 622,256 294,00 182 943'2ó

ztratné 1,5%
P

47 K 877241101 ^,|ontáž 
tvarovek na vodovodním ptastovém potrubí z poLyetytenu PE íc|0

etektrotvarovek sDR 1 1 /PN1ó spoiek, obtouků nebo redukcí d 90
kus 1 í3,ooo| 95,oo 10 735,ooIcs ÚRs 20í7 01

61

výkres D.í.4.b.4
11a102

18 lelektrospoJko SDR 1 1, PE loo, PN ft d n kus 113,M 304,50 31 408,50 cs ÚRs 2017 01

49 K
Ir'untáž

Iredukcí

tvarovek na potrubí z polyetylenu PE 1oo sDR 11/PNíó spojek, obtouků nebo
377241101-R d90

kus í0'000 95,00 950,00

o.1.1.b.4
1+1+1+7

ýikres D.1.4.b.4
2

56 048108000010 Šoupátka o combl ormotury šoUPĚ PRo 1DPADNÍ voDU L2N u KS 2,@0 22 220,00 4 4$,00

Dó0104(W&0
zemní souprow PRo D4Ú 1,3-1,8 m 50-63

1

KS 1,000 1 633,50 1 633,50

58 7W0W@008 vo+KA+PL ovládóni o ostatn| přislušenství KoLo RUčNI 65'Ú /(s 1,000 549,00 519,00

59 K 89124?312 l,^ontáž VodoYodních armatur na potrubí vodoměrů v ša.htě pňrubových DN 80 kus í 
'0o0

750,00 750,m cs ÚRs 2oí7 oí

D.1.4.b.4

50 286148ó70 oblouk 90', sDR 11, PE 1oo Rc, PN 1ó, d 90 kus I,000 987,50 987,50 cs ÚRs 2017 01

51 lobtouk 22'' sDR l1, PE 10o Rc' PN 1ó' d 90 &us 1,@0 1 320,00 1 320,00

52 |oblouk fi', sDR l't, PE l@ Rc, PN 1ó' d28ó118ó706 kus 1,000 3 155,00 3 155,00

5J |nókružek lemoý PE1N sDR 1 í, d n kus 7,00o 332,50 2 327,50 cs ÚRs 2017 ol

54 ,8ó1r3r4o |přirubo plostová PP kanollzačního potrubi PN 1ot 16' d n DN N kus 7,@0 óó8,00 4 ó76'00 Cs ÚRs 2017 01

55 K s91242122
šoupátek v otevřeném výkopu nebo V

pokLopů) DN 80
kus 2,000 450,0c 900,00 cs ÚRs 2o17 o1

& 3882171701
1,,,,r,,,

prť1tokoměr M odpadní vodu v odd . provedení ,ndpójený el. energií kus 1,@0 118 200,00 1 1 8 2oo ,@|cs ÚRs 2ol7 01

včetně 15 m kabelu
I

61 K

vodovodních aÍmatur na potrubí ventilů odwdušňovacích nebo

243321 mechanických a plovákov.ých příruboýh na venkovních řadech DN kus ',*| *''*l lsr,so|csÚnszorzor

ýýkres D.1.4.b.4
1

strana 1ó z 32

í,000



{

ó2 9E64oú0@1ó
KÁNAL zoyzdušňovací a odvzdušňovaci ventily vENTrL oDvzDusNovAcl NEREZ pRo

ODPAD VODU 80
KS 1,000 117 100,00 117 1@,00

ó3 K 892241111 TLakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m ó13'0ó0 15,40 9 441,12 cs URs 2017 0í

64 K 894411311 osazení žetezobetonoýých dítců pÍo šachty skruži rovných kus í,000 1 ó33'00 1 ó33'00 cs uRs 2017 01

pňtoha D.

1

ó5 M 1592241@ skruž kanallzační s ocelovýmí stupadly 100 X 25 x 12 cm kus 1,000 1 131,50 1 131,5o csÚRs201701

66 R )8s4412411 osazení železobetonouich dítců pro šachty skruží přechodových kus 2,00c 1 753,00 3 5oó,oolcs ÚRs 2o17 oí
přitoha D.í'4.b.5

ó7 lt I5g2243í2o konus šochetní betonový kopývé plastové stupodlo l@x62'5X58 cm kus 2,000 2 015,00 4 030,@ cs ÚRs 2017 01

ó8 K |89aý111 osazení železobetonoýých dítců pro šachty skruží zákLadoýých (dno) kus 2,000 273O,@ 5 4ó0'00 cs uRs 2017 oí
přítoha D.1.4.b.5
2

69 592243370 |dno betonoÝé šachty kandtizdčni přtmé \ooxóox4o cn kus 2,000 5 9&,00 11 920,00 cs uRs 2017 0t

70 5922434&2

|PreÍdbrikóty pro vitupni ša.hty a drenažní šdchtice (betonové a že!%obetonové)

|šachty pro odpodnt kanóIy o potrubi uložená v zemi těsněni etostomeÍové pro

|spojeni šochetnich dílů EMT DN 1 0@, pryžové těsněni FoRSHEDA F- 17 1 s montóžníh

]těsnicim 
jo?ičkem o inteqrovoným elementem pro roznóšeni tlokovjch sil

lrovnoměrně po celém obvodu zómku skružl

kus j'0ú 142,00 42ó,00

71 K 899102111
]osazení poktopů titinových a ocetouy'ch včetně rámů hmotnosti jednottivě přes 50 do

lroo t e
kus 2,000 591,00 1 182,0C cs URs 2017 0í

D.1.4.b.5

72 KDL74BÍ2 |Konotizočni poklop litinový, D 4oo b4 odvětróní &us 2,0@ 5 015,00 100m,@

73 K 899/01112 |osazenípoktopůtitinoýýchšoupátkových kus í 
'000

43í 
'5c

43t,50 cs uRs 20't7 01

Výkres D.1.4.b.4

74 1650000000031 Uliční poklopy PoKLoP UL\čNÍ TĚŽKÝ KS I,000 93ó,50 936,50

75 3181 004)0(n1 2 V1DA+KANAL Uliční poklopy PoDKuD' DESíú X5 1,@0 246,50 246,50

76 K 899721111 sígnatizační vodič na potrubí PVc DN do 150 mm m 615,0m 21,1O 12976,50 c5 uRs 2017 0l

77 K 499722'113 Krytí potrubí z ptastů uýstražnou fótií z PVc šířky 34cm m ó13'0ó0 í8,00 í í o35,o8 cs uRs 2017 01

ostatní konstrukce a bourání

K 977151122 ] Jádroué uny diu'untoýými korunkami do stavebních materiátů (žetezobetonu,

betonu, cihet, obktadů, dtažeb, kamene) průměru přes í2o do 130 mm
m a,rtl z 611,@ 652,75 cs uRs 2017 01

D9 75

1"0,25 "napojení do stávající šachty

Přesun sutě

0,250

D 997 217 873

14

14

104'14

107,00 37 782,13 cs uRs 2017 0179 ( 997221551
ze

materiátů, na wdátenost do 'l km

doprava suti bez natožení, ale se složenim a s
353,í

80 K 997221559
doprava suti bez naložení, ate se stožením a s hrubým urovnáním Příptatek

k ceně za datší i íkm lkm 4 943,456 15,00 74 151 c5 ÚRs 2017 oí

4

81 K 997221561
doprava suti bez natožení, ate se složením a s hrubým urovnáním z

0,013
materiátů, na wdátenost do 1 km

tot,*l 'l,39 cs ÚRs 2oí7 oí

K 997221569
dopÍava suti bez natožení, ate € sLožením a s hrubým urovnáním Příptatek

k ceně za každý datší i započatý 1 km 't km
o,182 tt,*] 2,73|cs ÚRs 2o17 01

83 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na sktádce (skládkovné) betonoYého t 0,0t3 4,55,to,ool URs 20í7 01

182

84 K 997221855 Poptatek za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z kameniva t 353,104 ,*,oo| 1o5931,2olc5ÚR52017o1

"dte

608'8'0,58 .dte poLožky odstÍanění podkLadu z kameniva t[. 400 mm

Přesun hmot

353.104

D 998 231

K )98276101
Přesun hmot pro trubní vedení htoubené z trub z pLastických hmot nebo
sktotaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní
wdáLenost do í5 m

t í 985'8ó8
I

11ó,5ol 231 353,ó2icsÚRs2017oítl
D PSV

D 711

Práce a dodávky PSV 7 136,89

lzolace vlhkosti a m 89

8ó ( 71'l78ó0óóRí lzolace proti vodě tésnění trubních prostupů do 125 mm prostupovým těsněním kus u,oool 350,00 t tto,*l

utěsnění pÍostupu při napojení na stávající kanaLizaci

71

těsnění do otvorů DN 125

segmentové

87 M kus 5,000 't 054,00 5 270,@

88 K ,94711101
lPřesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a ptynům stanovený z hmotnosti

Ipřesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní wdálenost do 50 m v objektech ýišky

|doóm
t 0,141 829,00 ,tu,arl cs uRs 2017 01

stÍana 17 Í 32



\

:

I

List obsahuje: 1) Krycí list soupisu

KRYCí LlsT soUPlsU

Stavba:
Kanalizace opočínek _ ll' část

Objekt:

so 05 - Přípojka elektrické energie k Čs2

2) Rekapitulace 3) Soupis prací

9. 10.2017

KSO:

Místo:

8?7 21 11

opočínek
CC-CZi
Datum:

zadavatel: lČ:

Vodovody á kanalizace Pardubice, a.s', Teplého 201.4 DlČ:

Uchazeč: lč:

dte ýběrového řízeni DlČ:

Projektant: lČ:

Multiaqua DlČ:

Poznámka:

soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy Úns' rotožt<y, které pocházi z této cenové soustavy, jsou ve
stoupci 'cenová soustava'označeny popisem 'c5 ÚF6' a úrovní pňstušného kalendářniho potoletí. Veškeré datší
informace Vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozicí na www.cs-urs.cz, sekce cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 135 372,30

DPH záktadní

*ížená

Cena s DPH

daně

0,00

0,00

Záktad sazba daně

z'1,0M

15,00%

Výše daně

z8 428,'t8

0,00

í63 800'48v czK

REKAPITULACE ČlrlĚNí souPlsU PRACí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:
Uchazď:

Kanalizace opočínek - ll. část

so 05 - Přípojka elektrické energie k csz
827 21 11

Kód dítu - Popis

Náklady soupisu celkem
A.U

1 C21M -

3

B. Revize a další nezařazené prace
4 Revize a další nezařazené práce

C Dodávka zaíizení

souPls PRACí

ObJekt:

Kanalizace opočínek - ll. část

so 05 - Pňpojka elektrické energie k Čs2

opočínek

Stavba:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 2014
dle ýběrového ňzeni

Datum: 9. 10.2017

POektant: Multiaqua

Cena cetkem ICZKI

135 372,30
86 956

3ó 70

..... ...............-{q.il.-q, -5-q.

.....''................... íŘ.í:l _q,Lq.

0,00

Místo:

stnna 18 z 32

Datum: 9. 10.2017



Zadavatet:

Uchazeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a;s., Tep(ého201a

dte výběrového ňzeni :

ProJektant: Multiaqua

MJ 'Množství cena celkem

c46M
Celkem

Zgmní práce

135 372,30

12 106,50
121 50

3ó 868'70
3ó

37 981,60
37 981

48 415,50
48 41

70

Materiáty
Cetkem

Revize a další nezařazené práce
Celkem

odkaz na textovou a Výkresovou část dokumentace : viz obiekt D.1 ^5 - so 05 - Přípoika elektrické eneroie k ÓS2

Náklady soupisu celkem

c21M Elektromontáže
Celkem

konc.do B.ool 56.50 452,O4ks
1 210100014

ks 3,ool 26,60 79,84noŽové patrony do 500V2 210120102
1,001 264,5Aks2't0'120465

808,00
do 634bez

ks 1.001 808,004 21 01 91 506
m 50,00 t 67.00 3 350,002102200215

136.00 I 31,80 4324,80m6 21081001 3
?827,4m 174.ool 21.10

uzem. v FeZndo'l2omm2
CYKY 4x10 mm2

2a zatáhování kab' do7 2'10950201

km o.14 3000,00 4204600100241
1.00 650.00 ó50ks)ilíře zem'tř.32 460070163

2850.00 2450m3 1,00J 4600800'14
m

'3í '00 85,00 11'1354 460150183 kabel.r
ks 1,00 3625,00 3625460270001 zděn5

nika pro 02RM'l (1000x1170x385r30mm)' nerez dvÍřka se
zák|ad' pro

't40't,1m 131,00 10,70ty 22cmo 460490012 z PVC
m 134,00 50,00 670o

460510054 světl.do 10'5cmz7
'131.00 77.00 1 0087Ll.zem.tř.3 mšiř.í00cmI 460560183

63.50 317550,00FoZn 30x4 lm1400
136,00 't55,502 2944 CYKY-J 4x10mm2 lm

3.00 80.00 2404306 poiistková vloŽka PNA000 50AgG lks3
I 146.50 1',t46,51,00lkstroioÓlovÝ 32A. char'B4 4823

80301,00 8030,00eIektroměrový rozvaděč typový ER1 12lNVP7P-c lks35702
131.00 4,50 589,59'í005 fólie z polyetvlenu šiře 220mm m

134.00 26.60 3564,4
7 9'1o27

44,'l5,00 882,00
5.00 882,00 44,1Prořsz (m' ks) |oÁ

617,5ks
ks

1,00SS100 v
uzemnent v

,|

2
l0ooo1

looo02
617
I

ks 1.00 529o"OO 5290
3 00003 Výchozi revize elektro

1.00 3530,00 3530ksKoordinace praci s investorem a oenerálnírn dodavatelem stavby4 100004
8820ks 1,00 8820,00zaiiŠtěnl podkladů 8 zákres změn pro dokumentaci skutečného lrlovedeni5 100005

ks í '00 8820,00 8820
6 loooo6 Proiektová dokumentace pro reaiizaci stavby

ks 1.00 8820.00 8820
1000077

1.00 5290.00 5290ks
Pooktová dokuméntare skutečného provedení stavby

Geodetické zaměřeni skutečného provedení stavbyI 100008
3530ks 1,00 3530,00RgŽiinl nákladv9 100009

ks 1.00 3530,00 3530't0 looolo Náklady na dopravu

Strana19 z 32



]

at

List obsahuje: 1 ) Krycí tist soupisu 2) Rekapitulace 3) soupis prací zpět na list:

Cena s DPH I 933 050,00v czK

KRYGíLlsT soUPlsU

Stavba:

Kana(izace opočínek - ll. část

Objekt:

so 06 - Sběrná stoka A

KSO: 827 21 11

Místo: opočínek

Zadavatet:

vodovody a kanalizace Pardubice, a.s'' Teptého 2o14

Uchazeč:

dte ýběrového ňzenÍ

Projektant:

Mu(tiaqua

Poznámka:

soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. Potožky, které pocháá z této cenové soustaw, jsou ve
sloupci 'Cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs'a úrovní příslušného katendářního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky použití těchto potožek z cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k disPozici na M'cs_urs.cz' sekce cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

cc-cz:
Datum:

lč:

DlČ:

tČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

9. 10. ZO17

7 382 ó85'95

Výše daně

1 550 364,05

0,00

DPH záktadní

snížená

zákLad daně

7 382 ó85'95

0,00

sazba daně

21,w
í5'm9í

REKAP|TULACE čLENĚNí soUPIsU PRACí

Stavba:

Objekt:

Místo:

Kanalizace opočínek ll. část

so oó - Sběrná stoka A

0poČínek

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s', Teplého 2014
dte ýběrového ňzení

Datum: 9. 10. ?017

Zadavatet:
Uchazeč:

Proiektant:- Muttiaqua

Kód dítu - Popis Cena cetkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

7 382 ó85'95

7 382 ó85'95
1 - Zemní práce 3 797 548,39

2 - Zaktádání 1 33 1 05,48

3 - Svísté a kompletní konstrukce 24 088,50

4 - Vodorovné konstrukce 69 017,23

5 - Komunikace pozemní 910 649,94

8 - Trubní vedení 1 375 921,07

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 715 813,40

997 - Přesun sutě 504 199,92

998 - Přesun hmot 357 342,02

souPls PRACí

Stavba:

Objekt:

Kanalizace opočínek - ll. část

Strana 20 z 32



so 0ó - Sběrná stoka A

Místo:

Zadavatet:
Uchazeč:

opočínek

Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s., Teptého 20í4
dte výběrového ňzení

Datum: 9.10.2017

Prcjektant: Muttiaqua

illJ Množstú
J.cena

cena cetkem [czK]
Cenová
soustavapČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem 7 382 ó85,95

7 382 685,95o HSV Práce a dodávky HSV

Zemní 3 797D1

hmtwt sutě 0'4 tlÚ2
Výkres D.í.ó.b'2
détky dte tabulky kubatur

odstranění provizorního krytu

hwtwt sutl 0,58 tlm2
ýikres D.í.ó.b.2
détky dte tabutky kubatur

5675í 1 asf

hfutrcst sutě 0'22 tlm2
vikres 0.1.6"b.2
détky dte tabutky kubatur

4 K 51112
t_.
] 
řrezovant

ldo 
500 m2

živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek ptochy

bez překážek v tra$ pruhu šířky do 0,5 m, ttoušťky v6tvy '{o mm
m2 774,450 ,r,*l 76 670,

''I
cs ÚRs 20í7 oí

hmtMt sltě 0 
'103 

tl m2

Výkres D.1.ó.b.2
détky dte tabutky kubatur

P

P

P

P

226 604,07,rr,*l ÚRs 2oí7 o'|m2 567,934
podktadů nebo krytů s přemístěním hmot na sktádku na wdátenost do 3 m

s na(ožením na dopravní prostředek v ploše jednotLivě do 50 m2 z kameniva131071?3
drceného, o tL. vrstw přes 200 do 300 mm

1 K

2 X 113107124
odstranění podktadů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na wdálenost do 3 m

nebo s naložením na dopravní prostředek v ptoše jednotLivě do 50 m2 z kameniva

hrubého drceného, o tt. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 5ó7'930 arr,aal 273 ,rr,rrlc5 ÚRs 2o17 01

84 053'ó4s67,,,.],.,,*l ÚRs 2oí7 01mZ3 K 113107142

ÚRs 20í7 oí1 Z84,7ZOI ó5'00 83 506,80hodčerpání vody na dopravní wšku do 10 m s uvažovaným průměrným pňtokem do 500

t/min
5 K í1510120í

p
předÚklad ryďlostt výstebv 10 fuJden

3t

D.1.ó.b.2

détky dte tabutky kubatur

dén ",*o| 'u,*| 
r rra,zs|cs Úns zorz olPohotovost zátožní oupravy pro dopravní ýišku do 10 m s

do 500 l/min6 K 1í510130í

cs ÚRs 2o17 oí4
7 K 1900í,o1

s ochranným bedněním, se zňzením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s

hmot potrubí ocetového nebo titinového, jmenoúté světlosti DN do 200

stavuvedenínebo potozepotrubí Výkopištipodzemníhozajištění
n€bozačátku zemních toa wepren!mbyla pracr podepřením,

ÚRs 2o17 o1m3 4,180 57,00
K 101 10í

ornice nebo tesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě

nebo na dočasné či tryaté sktádky s stoženim, na wdálenost do 50 m8

m3 tn,orol 19 672,58|cs ÚRs 2o17oíPříptatek k cenám htoubených vykopávek za ztížení vykopávky v podzemního

třídunebo
9 K 130001 101

180

10 K
óoo do 2 ooo mm s urovnáním dna

í3210l203 2 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 ,*,^rl 76, 205A,92 ÚRs 2o17 oí

0.1.1.b.2
dte tabulky kubatur

20 % Výkopu
1258,91'0,2
535'3'((0'2+0,1 )/2-1'í)'0'2

5o3'5ó4
35,330

251,782
17,665

11 K
přes ó00 do 2 O00 mm s urovnáním dna

3 přes 1 o@ do 5 o0o m3
m3 *r,rrol 93,80 50 548,26

l"
ÚRs 2oí7 01

výkres D.'l.1.b'2
dte tabutky kubatur
40 % výkopu
í258'91'0'4
535'3'((0'2+0' 1 ) /2'1 

' 
í )rc'4

soUčet

přlplotek 3M
161

P

ÚR5 2017 oí3 55ó,70t.r,*rl ,r,*lm31Z K 132201209
Htoubení zapažených i nezapažených ďh šířky přes óoo do 2 000 mm s urovnáním dna

do předepsaného profitu a spádu v hornině tř. 3 Pňptatek k cenám za lepivost horniny

tř. 3

13 K
jHloubení zapažených i nezapažených Úh šířky

Ido 
předeosaného profitu a spádu V hornině tř.

přes óoo do 2 000 mm s urovnáním dna

4 přes í o00 do 5 000 m332301203 m3 *o,r^l 257,00

l"
103 87í 

'ó9
ÚRs 20í7 oí

D.1.í.b.2

Strana 21 z 32



al

dte tabutky kubatur
30 % ýýkopu
1258,91'0,3
535'3'((0'2+0' í ) /2'í, l )-0,3
50učet

DilDlotek 30Í

377,673
26,497

170

14 X I 3230í209
Htoubení zapažených i nezapažených nýh šířky přes ó0o do 2 ooo mm s urovnáním dna
do předepsaného profitu a spádu v hornině tř. 4 Příptatek k cenám za tepivost horniny
tř. 4

m3 121,251 45,00 5 45ó'30 URs 2017 0í

koeficiéntem množství 121

K 132401201
Htoubení zapažených l' nezapažených nýh šířky přes óoo do 2 ooo mm s urovnáním dna
do předepsaného proíitu a spádu s použitím trhavin V hornině tř. 5 pÍo jakókotiv
množství

m3 134,723 í ,{05'00 í89 285,82|cs uRs 2017 01

uikres D.í.1.b.2
dle tabutky kubatur
í 0 % ýýkopu
í258'91'0'1
535,3-((o,2+o, í ) /2'í, í ro, í
součet

125,491
8,832

1ó K 151421111
Pažicí boxy pro paženi a rozepření stěn nýh podzemniho vedení střední osazení a

odstranění htoubka Výkopu do 3,5 m, šířka do 1,2 m
m2 2 58í,61o 78,00 20í 3ó5,58|cs ÚRs 20í7 o1

Výkres D.1.ó.b.2
dte tabutky kubatur

2 581

17 K 151821211
Pažicí boxy pro pažení a rozepření stěn Úh podzemního vedení střední Příptatek za
pryní a každý datší den zapažení í m2 výkopu k ceně 151 82-1111

m2 ,ó1o 25,00 64 54-,25 cs uRs 2017 oí

18 K ló1 í0í í0í
svislé přemístění Výkopku bez natožení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při
hloubce Výkopu přes í do 2,5 m

606,256 90,00 54 *r,*l cs URs 2o17 oí

Pro.ehb slslého pdilu dle ílvodu ceniku 0o1 zenh1 pÍá@ kapitolo 8
- v mrcžstýi výkoDku rJhv Dřes 1N m3 50 % Ž celkového vÚkúku
dte potožky htoubení ďh tř. 2'4

19 K 161 'l0í í 51

svisté přemístění Výkopku bez natožení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při
htoubce yikopu přes 1 do 2,5 m

m3 6?362I 1 18,00 7 tr,rl cs URs 20í7 01

Prccento svlslého pdilu dle iwdu ceniku ffi1 zenni Próce kapítolo 8

dle potožky hloubení Úh tř' 5

67

z0 K 162301101

Vodorovné přemísténí ýkopku nebo sypaniny po suchu na obvyktém dopravním
prostředku, bez natožení ýikopku, avšak re složením bez rozhrnutí z horniny tř. í až 4
na wdálenost přes 50 do 5o0 m

m3 ,,^al 90,90 2705,1 ,l
I

cs URs 20í7 oí

zemina pro zpětný zásyp na mezisktádku a zpět

21 K 162701105

l

]Vodorovné přemistění ýikopku nebo sypaniny po suchu na obvykl'ém dopravním

i 
prostředku, bez naložení ýikopku, avšak F složením bez rozhrnuti z horniny Lř. 1 až 4

I 

na wdálenost přes 9 ooo do 1o ooo m

m3 1 197,631 298,00 356 ,ra,*l c5 URs 20í7 0í

přebytečná zemina
z69,447+538,a94+404' 1 7 'tetkový ýikop tř. 2_4
-í4,88 .zpétný zásyp
součet

1 212,511
-14,880

1 197

22 K 162701109

I

IVodorovné přemístění sikopku nebo s]paniny po suchu na obvyktém dopravním

Iprostředku, bez naloženi v}ikopku, avšak e složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

Ina 
wdátenost Příplatek k ceně za každých datších i započatých 1 ooo m

m3 5 988,155 19,7O 117 ,ar,rr] cs URs 2017 0í

1197 '5 í55

zemtna

23 K
Ivodorovné přemístění uikopku nebo sypaniny po suchu na obvykLém dopravním

lprostředku, bez naloženi v}ikopku, avšak e složením bez rozhrnutí z horniny tř.5 až7

l 

na wdá{enost přes 9 0000 do 10 0@ m

162701155 m3 134,723 3í 5'00 42 437,74 URs 2oí7 01

24 l{

Ivodorovné přemístění v}'kopku nebo sypaníny po suchu na obwklém dopravnim

Ilrostřealu' bez naloženi ýikopku, avšak re složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7

Ina 
wdátenost Příptatek k ceně za každých daLších i započatých í 000 m

162701159 m3 673,615 18,00 1Z 125,01 URs 20í7 01

25 l( 167101101 INakLádání' skládání a překládání neutehtého V}ikopku nebo sypaniny naktádání
lmnožství do 10o m3, z hoÍnin tř. 1 až 4

m3 14,8801 í88,00 2 797,44 URs 2017 0í

zemina z mezisktádky

26 X 171201211 sypaniny poptatek za uložení sypaniny na skLádce (skládkovné) t z 531 300,00 759 uRs 2017 01

wažoÝafui hMtrcst z?ninv 1 '9 tl h3

Výkres D.1.1.b.2
dte tabutky kubatur
ó,97+7J9í "zemina z Výkopu
705,35+79, 12 "náhrada vikopku
součet

z7 K

I

Izásyp sypaninou z jakékotiv horniny s uLoženim ýýkopku ve vrstvách F zhutněním

Ijam, 
šachet, ďh nebo kolem objektů v těchto Wkopávkách

174101101 m3 í35,00?rr,350l 107 9'12,2, uRs 2017 ol

2 531

í4,880
784,470

28 M netřtděná do 1ú mm a 1 5ó8,940 33ó'0o 527 1ó3'u uRs 2017 01

P

0.1.1.b.2
dte tabulky kubatur
315,76

29 K

I

Iobsypání potrubí stÍojně sypaninou z vhodných hornin tř. í až 4 nebo materiá(em

|PřiPravenÝm podét výkopu ve wdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukotiv

Ihloubku 
ýýkopu a mííu zhutnění bez prohození sypaniny

175151101 m3 315,76C 183 t40,80,ra,*] ÚRs 2017 01

Strana 22 z 32

315,760



30 583312000 netřlděný zósypov! natertóI t 631,520 33ó,00 2í2 1n,72|cs ÚRs 2ol7 ol

hmtMt Ztltu3
množství ó31 520

P

11

17,05',O,02

Zaktádání

0,341

133

35 K 211531111
Výplň kamenivem do ďh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou

povrchu ýýplně kamenivem hrubým drceným frakce 1ó až ó3 mm
m3 88,325 ,ar,*l 80 íí0'78

l"
ÚRs 2oí7 oí

DZ

D.

ÚRs 2o17 01m2 132,00,,,*l ,,,..1K
IPlošná úprava terénu V

Isuvisté plochy do 500

lna svahu do 1:5

zemině tř. í až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice

m2 pň nerovnostech terénu přes í5o do 200 mm v rovině nebo11í1313í

ó,o5o| *,ool 332,75|cs ÚRs 2017 o1m232 K í8í30'l 103
a uÍovnání ornice V rovině nebo Ye svahu sktonu do 1:5 při

150 do 200 mm

ptoše

500 tt.

ÚRs 20í7 01m2 22,@ptochy do 1000 m2 Výsvem včetně

utažení lučního v rovlně nebo na svahu do í:5
trávníku na půdě předem

33 K 411121

30,01 ÚRs 2017 01kg 0,341 88,0034 6ivo směs trovni kraJlnni - rovlnnó

3ó K 212755215-Ř
ItrativodY 

bez tože z drenážních trubek plastoBhh flexibilních D 125 mm m 535,300 rr,ool 5zes4,7ol

535,3

Svislé a

535,300

D3 konstrukce

D4 Vodorovné konstrukce

D.1.ó.b.2

s3s,3ool 45,00 24 088,5C ÚRs 20í7 oím359901211 ll,^onitoríng stok (kamerouý systém) jakékoli ýýšky nová kanalizace37 l(

24

69 017

51 494,82 ÚRs 20í7 01m3 899,00tt,t uol38 K 451573111
pod potrubí, stoky a drobné objekty v ýkopu z písku a štěrkopísku

mm

í80

39 K 152112111
I

|osazení betonov\ich dílců prstenců nebo rámů pod poktopy a mříže, ýišky do 100 mm
I

kus 1ó,ooo| 15ó,50| 2 so4,mlcs ÚRs 20í7 oí

pňtoha D.1.6.b.3

44 5921120 104 0Z TBw-q.l 63112 - rozměr 6251 1201120 k5 1,000 475,00 1 900,00

45 K 452311121
PodkLadní a zajjšťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod

ootrubí. stokv a drobné obiektv z betonu tř. c 8/í0
m3 2,614 2 315,00 6 O5l,41 !5 ÚRs 20í7 01

pod šachty
1 3'Pr0'8'0'8'o' í 2,614

910

46 K 56486',1111
IPodktad 

ze štěrkodni šD s rozprostřením a zhutněnim, po zhutnění tr. 2oo mm m2 5ó7,930| 199,oo í 13 018,o7|cs ÚRs 2o't7 oí

přítoha D.1.ó.b.3
4

D5 Komu

D.í.ó.b.2
déLky dte tabutky kubatur

40 5922417@ prstenec betonovj wlovnóvocí 62'5x8x12 cm kus 5,@0 3@,50 1U2,50 cs ÚRs 2017 01

41 592241750 prstenec betonový wrovnóÝocí é2,5x6x12 cm kus 5,000 325,50 t 627,50 cs ÚRs 2017 01

42 592211770 prstene. betonoÝý wrovnávací ó2 ,5x1 0x1 2 cn kus 6,000 4@,50 2 763,00 cs ÚRs 2017 01

43 K 452112121
osazení betonových dítců prstenců nebo rámú pod poklopy a mňže, ýšky přes 100 do

200 mm
kus 4,000 241,ú 9ó4'm cs URs 20í7 01

567,930 'í30 055'97229,OOl ÚRs 2o17 oím247 K
Ieoanaa 

ze štěrloarti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tt. 2'o mm564861115

567

povrch

Výkres D.í.ó.b.2
détky dLe tabutky kubatur

Výkres D.í.ó.b.2
délky dte tabutky kubatur

49 K 567122112
Podktad ze směsi stmelené cementem sc bez ditatačnich spár, s rozprostřením a

zhutněním sc c 8/1o (Ksc l), po zhutnění tl. 130 mm
m2 5ó?,r3oI 270,@ í53 341,10

1., 

u*,,0', o,

D.í.ó.b.2
détky dte tabulky kubatur

567

48 K 55í 11
Io.runo'ý o",on

IrozProstřením 
a

vrstva podktadní AcP 1ó (obalované kamenivo střednězrnné _ oKs) 5

zhutněním V pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tt. 70 mm
m2 5ó7'930 *r,*l 27e421,s61cs ÚRs 20í7 01

10222,74567,930| í8,oo| ÚRs 2017 o1Postňk infittrační Pl z asfattu sitničního s posypem kamenjvem, V množství 'l,00 m2*rr.rl50 K 573111112

567

ýýkres D.1.ó.b.2
délky dte tabutky kubatur

ÚRs 20í7 01m2 774,450 7 744,541o,ool
51 K 573211109

spojovací PS bez posypu kamenivem z asfattu v množství 0,50

0.1

détky dte tabutky kubatur

D.1.6.b.2
détky dte tabutky kubatur

5íó'3''| '5

52 K
beton vrstva obÍusná Aco 1 1 (ÁBs) s rozprostřením a s zhutnéním z

asfattu v pruhu šířky do 3 m tř' l, po zhutnění tt. 40 mm
m2 ,o,oro| ,r.,*l 21ó 84ó,oolcs ÚRs 2o17 01

Trubní vedení

Strana 23 z 32

774,450

1 375 921

53 K 871 3704í0-R
I

Ja,tntáž 
kanatizačního potrubí z ptastů z potypropylenu PP žebrovaného sN ío DN 300 m rrr,r*i r",*l 82 e71,sol

D8



ztÍatné l '5x
P

1 cs uRs 2017 0154 trubko kaúIizoční sN10 UR-2 DN 30o mml 5 n kus Í08'óó6 I 145,00 885 0U,57

55 K 87731 523í
l^'bntáž tvarovék
looLvoroovlenu v

na kanalizačnim potrubí z trub z ptastu z tvrdého PVc nebo z
otevřeném n'kopu víček DN 1 50

kus ío'0@ 1 250,0C125,00 
|

URs 20í7 0'|

10 "dte TZ

56 2861172201 Ýičko kanallzoce plastÓvé KG DN 160 kus 10,000 70,50 705,00 cs uRs 2017 01

K a7737o17o-Ř
ltlontáž tvarovek na kanatizačním ptastovém potrubí z poLypropytenu PP žebrovaných
odboček DN 3@

kus 10,000 í45,m 1 450,00

58 2861 47720 odbočka 45st' 3151l@nm pro potrubí kanalizoční žebrované PP kus 10,@0 2 365,@ 23 ó50'00 cs uRs 2017 01

59 t( 897372121 Ttakové zkoušky wduchem těsnícími vaky ucpávkmýmj DN 300 úsék í3'o00 ó 000'0c 78 000,00 cs URs 20í7 01

60 K 894411311 osazení žetezobetonovkh dítců pÍo šachty skruží Íovných kus 21,000 'l ó33'0c 34 293,@ c5 uRs 2017 01

D.1.ó.b.3
8+7+ó zl

ó1 M 592241ffi skruž kanolizdční s ocelovjmi stupodly 100 X 25 x 12 cm kus 8,m I 131,50 9 052,00 cs uRs 2017 01

ó2 592241610 skruž kanol|zočni s ocelovými stupodly 1@ x 50 x 12 cm kus 7,M 1 591,@ 11 137,00 cs uRs 2017 01

63 592211620 skruž konallzočni s oceloýým! stupadly 1ú X 1@ X 12 cn kus 6,000 11't8,00 6 708,00 cs ÚRs 2017 01

64 K 894412411 osazení železobetonoýh dítců pro šachty skruží přechodovjth kus í3'00( 1 753,00 22749,6 cs uRs 2017 01

pňtoha D.1.ó.b.3

ó5 il |592243120 |konus šochetni betonov! kapsové plastové stuPadlo 1@Xó2,5X58 cm kus I i,000 2 015,00 2ó Í95'@ cs uRs 2017 01

66 K |8944141 1 1 |osazení žetezobetonoulch dítců pro šachty skruží záktadových (dno) kus 13,000 273O,@ 35 490,m cs URs 20í7 0l

ó7 592243370 |dno betonové šdchty kdfuIízočni přímé 1úx&x4o cm kus 13,M 5 9&'ú 77 48,00 cs ÚRs zo17 01

68 5922434&2

|PleÍabrikáty pro vstupní šachty a drenažní šachtice (betonové o žeLezobetonové)

|šochty 
pro odpddni kanaty o potrubi uloženó v zemi těsněni elastomerové pro

spoJenl hchetnich dilŮ EMT DN 1000, pryžové těsnění FjRSHEDA F-t71 s nontóžnín
těsnicím jaljčken o intelrovoným elementem pro rrznóšeni tlokoÝých sil
rovnoměrně po celém obvodu zámku skruží

rkus 34,000 142,ú 4 828,00

69 K 899102í 1 1
losazení poktopů titinových a ocetoBjch včetně rámů hmotnosti jednottivě přes 50 do

I roo re
kus í3'o00 591,00 7 ó83,o0 cs uRs 2017 01

D.1.6.b.3

D. í.ó.b.3
í3

70 M KDL74Bí |Kanalizačni poklop litinový, D 4ao s odvětrónim kus 5,0@ 5 015,00 25 075,N

71 u |xotzsaz |Konaltzačnt poklop litlno4ý, D 4oo bez odvětrónÍ kus 8,000 5 260,00 42 0Ú'00

D9 ostatní konstrukce a bourání

Výkres D.1.6.b.2
délky dte tabutky kubatur

D.1.ó.b.2
détky dte tabutky kubatur

215

l( 919172134
lutěsněni dilatačních spár zálivkou za tepta v cementobetonovém nebo živičném krytu

lvčetně adhezniho nátěru s těsnicim profitem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm,t'
lhtoubky 40 mm

m 1 o3r,óoo| ,r,*| 1o2227,4o|csÚRs2oí7oí

K q19112233 ditatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šiřky
40 mm

m 1 o32,óool 55,oo 5ó 793'oo|c5 ÚR5 2017 01

74 K 919735112 Řezání stáVajícího živičného kMU nebo podktadu htoubky přes 50 do 1oo mm m 1 o32,óooI 55,00 5ó 793,ooIcs ÚRs 2o17 oí

D.1.6.b.2
détky dte tabutky kubatuÍ
516,3'2 'l 032,ó00

D 997 Přesun sutě 504

75 K 997221551
vodorovná doprava suti bez naložení, ale s složením a s hrubým urovnáním ze

lsvDkých materiátů' na wdálenost do 1 km
784,@1 1O7,@ s3 888,1 1 

|cs 
ÚRs 2o17 o1

5ó7,93'o,44''dte potožky podkladu z kameniva tt. 300 mm
5ó7,93'0,58 ''dte potožky odstranění podktadu z kameniva tl. 40o mm
5ó7,93'0,22 ''dte potožky odstranění podkladu živičných tt. 1o0 mm
774,45'0,103 "dLe potožky frézování živičného krytu tt' 40 mm
soÚčet

329,399
124,945
79,768

76 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, aLe se složením a s hrubým urovnáním Příptatek

k ceně za každÝ datší ]' zaDočatý 'l km Dřes 1 km
10976,O14 15,ool 1ó4 640,21 

|cs 
ÚRs 2017 o1

í4 příptatků
10

77 K 997221845 Poplatek za Utožení stavebního odpadu na skládce (skLádkovné) z asfattových povrchů t 2O4,713 ooo,*| 81 885,20 csÚRs2ot7o1

567,93',0,22"d|e podktadu tl. 100 mm
774,45'0,'t03'dte potožky frézování žiúčného krytu tt. 40 mm

součet
79,768

173 786,43oo,ool uRs 2017 ol78 K
IPoPtatek 

za uLoženi stavebniho odpadu na sktádce (sktádkovné) z kaméniva997221855 t 579,288

713

5ó7'93'0'44 ''dte podktadu z kameniva tt. 300 mm
5ó7,93-o'58 ''dte potožky odstranění podktadu z kameniva tt. 4@ mm
součet

329,399
579,288

79 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení htoubené z trub z plastických hmot nebo
sklotaminátouich pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném 4ikopu dopravní

lwdálenostdo15m
t 3 or4,3r5| 1í6,50| 352 *t,tl cs URs 2017 0í

D 998 Přesun hmot

Stfana 24 z 32

352 342



n

1

ý

It Líst obsahuje: 1 ) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3) Soupis prací Zpět na list:

Cena s DPH I 396 588,29v czK

KRYGíLlsT souPISU

Stavba:
Kanalizace opočinek - ll. část

0bjekt:

KSO:

Místo:

PS 0í - Strojni část čerpacich stanic

827 21 11

opočínek

DPH záktadní

snížená

cc-cz:
Datum:

sazba daně

21,w
í 5,00lx

Zadavatet:

Vodovody a kana('izace Pardubice, a.s., Teptého 2o14

Uchazeč:

dte ýběrového řízení

Prcjektant:

Multiaqua

Poznámka:

soupis prací je sestaven s využitim Cenové soustavy ÚR5. Potožky, které po€háá z této cenové soustaw' jsou ve
stoupci cenová soustaYa'označeny popisem 'cs ÚRs'a úrovní přístušného kalendáhího pototetí' Veškeré datší
infomace vymezující popis a podmínky pouátí těchto potožek z cenové soustavy, které nejsou uvedeny pňmo v
soupisu prací, jsou neomezeně dátkově k dispozici na www.cs-uB.cz' sekce cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

9. 10.2017

1 154 ZO5,ZO

Výše daně

242 383,09

0,00

základ daně

0,00

0,00

REKAP|TULACE čLENĚNí soUPlsU PRACí

Stavba:

Objekt:

Místo:

Kanalizace opoČínek - l|. část

PS 0í - Strojní část čerpacich stanic

opočínek Datum: 9. 10.2017

Projektant: MuttiaquaZadavatel;
uchaeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014
dte výběrového řízení

Kód dítu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

čerpací stanice ČS2

1 154 2O5,ZO

1 070 05í'20

Dokumentace 84 154,00

Stavba:

Objekt:

Místo:

souPls PRACí

Kanalizace opočínek - ll. část

Ps 0í - Strojni část čerpacich stanic

opočínek

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 20í4
dle výběrového řízení

Zadavatel:
uchazeč:

Datum: 9. 10.2017

Prcjektant: Multiaqua

PČ Typ čísto potožky Cena cetkem [CZK]
J.cena

[czKl

Náklady soupisu celkem

Popis

Strana 25 z 32

ru Množstú

1 154 2O5,2O

Cenová
soustava



čerpaci stanice ČS2 - Strojně technologická část
čsz

(viz. Tz str. 3,4, yikresy D'2.1.b'í a D.2.1.b.2)

Poznámka k potožce: zabudovaná tepetná ochrana, eLektromotor v try' záplavnénl

provédení, nerezové oběžné koto, vthkostní€iektro$nda pro kontrotu těsnósti

1 070 051,20
1 070 051

1 R-í
]Ponorné kalové čerpadto pro čerpání

ln=rt,l m, Q=l,z tls,aélka 4htaku óí

llut.: titina, ocet

odpadiltch vod z Čs2 (Pi=5,5 l..]ť, 40o.V, l=12'4 A'
3 m, kabel 1om, í ks provozni + l k5 mokrá),' ks z,w 3íó ,*,*l*''*,*l

ks 44580,00
R-3

koléno držákhomi Matvodicích'tYčí. litiná'sada,instalaÓní DN8O,patní
D.2. .b.1)17tř. 7Z str(viz.3

m 19.6 864,50Nerezové vodící tyč€ (o 48)pro Mat'i ocel lř 17.' 1'43014 Ř-4

m 5,4 2785,00
R-5

k VčptněDNSOvod amaturám)odpadních potrubj
17 -,1.4301spojek,kolen,5

m 4,8 2785,00
17., 1oceliř.kusů. Mat.:spojek,kolen, přechodových6 Ř-6

TZ str.

D.2.í.b.í a D.2'1

TZ str. a D.2.1

D.2.1.b.1 a D.2.í

TZ str a D.2.í

TZ str D.2.í.b.í a

D.2.1.b.1 aO.?.

TZ str 1 aD.2.

Tz stí.

TZ str. D.2.1'b.í a

D.2.1.b.1 aO.2.1

TZ str I aD.2.

D.2.1.b.1 a D.2.í

TZ str.

TZ str 1 a D.2.1

D.2.1.b.í a D.2.

(viz. TZ str. 3,4, D.2.1.b.1 a D'2.í.b.2)
84 154,00Dokumentace

Dokumentace 84

19 R-19

Uokumentace sKuGcneno proveoenl sroJne_GcnnologlcňE esu (vutu'š ul'9IlsŇE

Wýrobní dokumenta@ - Výrobní Výkr€s), elektro čásli a MaR ks 1 7940.00 ?9&,ď'

20 R-20

elektÍo' zkoušky vodotěstnosti potrubí a nádrži, provozní zkoušky zanzenl
dodavatele zařizonl' konlrolně zkušební plán ' l<zP, techňotogický ks '| 44í0'00

4410'ú

21 R-21 hod 24 705,50 1ó932'0o

a_)) zaškolení obsluhy hod 4 705.50 z8zz'ú
R-23 Píovozní řád pro zkušební provoz ks 26460,00 26460,@

24 R-24 Vyhodňórení zkušebního prwozu ks 25590,00 25590,00

Pozn. R_VLASTN| PoLoŽKY PRoJEKTANTA

D.Z.

í5790'00ks 1, 15790,008 R-8 l'at.litina, ocel tř. 17 PÍFE' PN 16

ks 2 12700,00 25400,00
R-99

2 12260,00ksí0 R-10

ks 14290,00
11 R-1 1

a čistÍcí odbočka DNso včetně kulového kohoutu DN50. Mat: ocel tř. 17

PN 16

4

ks 1't3

kpl 1 73200,00 732Oo,mR-14
Pochůzná obslužná lávka včelně zábradlí, okopových plechů a kompozitových rcštú'

Met': ocel tř. '17' - 1.4301
14

2 8470,00 íó9,|0'00kszvedací zařízoni' Mat.: oc€l žár. zNPatkaí5 R-í5

ks 1 65100,00Nátokový česlicový koš včetně nerezoýých vodících tyčí a příslušenstvÍ. Mal.: ffil lř
l.4301 M.(': o@l tř'1 7.-1.430116 R-16

ks 1 7940,00
R-17

Pomocné a doplňkové konstrukce - držáky, objímky' vzpěry, přlruby, těsněnÍ, Mal :4c€l
17- 1.4301, KG-PVC, PE17

1 2645,00ksa spojovací materiá|. Mat': o@l lř' 17 - 1.4301, ocel žár. zN, PE18 I

shÍana 26 z 32



A

ý

List obsahuje: 'l ) Krycí list $upjsu 2) Rekapitutace 3) soupis prací zpět na list; Rekapitulace stavby

v -- niže s ŘcháEjí dalnkové a

643 577,22Cena s DPH v czK

Zadavatet:

Vodovody a kanatizace Pařdubice, a.s', Teplého 2oí4

Uchueč:

dt€ výběrcvého řízení

PrcJekhnt:

liluttlaqua

poŽnánka:

soupis prací Je *staven s využtím cenové $ustavy ÚR5. PoloŽliy, kbÉ pocháí z této cenové sustavy' Jsu ve
stoupci lenová susbva'označeny popism 'cs ÚRs' a úrovní pňs{ušného katendářního poloteti, Veškeré daší
lnformace vymzuJí.í popls a podmínlg použití těchb položok z cenwé sustavy' kbre nejsou uvedeny přímo v
supísÚ prací, Jsu reoreieně dákově k dispoici na w.cs:ure'cz, *kce cenové a hchnické podmínlý.

KRYCí LlsT soUPlsU

9.10. ZO17

Cen. bez DPH 53í 882'00

85,22
0,@

0,@

0,@

0,m

výše daně

Í11

lČ:

Dlč:

lč:

Dlč:

lč:

Dlč:

0pďínek
cc-cz:
Datum:

9áa daně

21,W
í5,ffi
21,w
í5,ffi
0,ffi

DPH ákbdní
mížená

ákt. pfurená
5níž. pfun*ná

Stavba:
(anatízace opďínek _ ll' část

0biekE

Ps 02 - Elektro část čerpacích stanlc

ziklad daně

0,m
0,00

0,m
0,00

0,m

(s0:

Místoi

REKAPITULACE člexĚxí souPlsu PRACí

Stavba:

ObJektr

Mísb:

Kanatizace opďínek _ ll. část

Ps 02 - Elektfo část čerpacich stanic

Zadavateli
tJcheeč:

opďírek

vodovody a kanatízace Pařdublce, a.s., Teptého 20í4
dte ýběrového řirení

Datumr 9,10,2017

Prorekhnt: Multiaqua

Kód dílu . Popls

Náklady souplsu celkem

l,,lotoňcká e(ektroinstalace

Cena cetkem ICZKI

53í 882'00

zz7 351,ú

,'''lěření a regutace 5í 288'50

AsŘTP 21ó ó50'00

Přenosvé zařízení 3ó 592,50

souPls PRACí

Kanalizace opočínek _ ll. čfut

Ps 02 - Elektro část čerpacich stanic

Stavba:

Místo:

Zadavab[:

tjchileč:

opočíEk

vodovodv a kanallace Pardubice, a.s., Teplého 20í4

dte výběrcvého řízení

Datlmf 9. 10.2017

Prolektant Á,{uttiaqua

pč ry! Kod Popis MJ Mnoáfui
J.cena

tcz(l
Celk.cena dod. ICZKI

Jedn. Cena
mon. [CZK]

mon.
Jedn. Cena

tczKl
Cetk. cena bez

DPH [CZX]

Náklady soupisu celkem

Motorická €lektroinstalace

ks
ks
ks

PD
náleících do pňslušného Ps. všehny !běfr@, svo*y i 6uhí nainsblované pďty
muď být úďElně oaačery. sqĚístí dodÁvky bude M!áž Meděčé včehě
n6ných kostrukcí' p@iení všŇh kmrent, ukďčeí kabolů.
výróa ffiad&e
}'{abíiál v rcdad&l
R@.deč ob6ahuje:
eeře v.ítňní vxš 1mx75o
Panét mmližní tretový vB 1mx75o
Rffiáffi pbsbvý, plné dvéře vxšxH íomx75ox32o lPó5

53í 882'00

227 351,00

shná 27 Ž 32



1k
1k
1k
3b

4k
2lG
í4k
14 k5

lb
5k5

12 k5

vložka bryčí6bí ř^B

chrÁilč Pddďý čtyiltďý, dolný prcH rušení 4p,25A,0,0]A
cháilč prudový kmbinováný5 jisťčem lp*N' toA/c,0,03A
Jisťč jednaólový c4l1
j5ťč tříptový c1ó/3
JlsHč tříptový c25l3
NďhktManý 1xilo,lxNc
(ďhktM€ný 1xNo'lxNc
(řýna příYodku násGnná TN-s 32A, lPó7

Nďč štitku
wladač plasbvý 5 jdnotle 'y ruď
ovbdač plasbvý s idnottď ''z" z€lený
ovhdač pLastový htaúce tlačí*ová čemá
ovhdač plasbvý přepínač-3plďy
Přepínač váčkový 1.0.2, 4p, 32A, lP20' DN
Přívdka nástěnná ]p*N+PE 3?A, lPó7

Rété kmtdy íť.naÉtí íx přep.kmbkt-23ov

Reté mfrné 4xpřep.kmt. 230v

Relé mftné 4sřep.kďt' 24v
Reté vthkGbí íx pfup.kmhkt
sigálka s LEo24v žluui/4lená
wbbnéÍ 7,5kw
ssštěč motonj 9.í4A
stykač tříÉtový l2Al230v
svďč přepěť čtyblový Typ 1 + 2, ígnatiační kmbkt
Tětsobpné 20W, lPÍ
Tem6bt @ínací prc t4ná těl& (0 _ ó0'c)' l0A
záňfu *Msní 23ov/i0w H30mm
zásu*a nástěnná {do rcil) 3P+N*PEmv'lóA, lP{
zásuvka *Msní230v/ló^
Jďnotta rc4ínací íx @.k6t'
Jďnotka spínací 1spín.kot.
Modut ehnnný ó-250v x

5pa
svo*onlce řadová 10mm2 čemá
svo*omicé ř.dová 16mm2 čémá
svo*omlce hdová 4mn2, čemá
výYodk PG 1í vč.maťce lPó8

vývdka PG t6 vč'maHce lPó8

vývdh PG 2l vč.mafice lPó8

výYdh PG 29 vč'ma6ce lP68

k
k5

k

kmplebi
vďčových kff*rukci.
sda n6ných kďstrukcíí lal

1 kpl

9dá

PáFk rezn 3h4

dďávká á mďÉž uÉmňovací

_ aškoléni pňcohíkú prcvozovátele na oBluhu aříŽení
_ kmpt€xní zkdšlry
_ d@nva' pňesun matedátu
_ dokumenh@ skutečreho prcvedení

Měření a regulace

RoŽšření rcilád&e prc MaR. Položka neó$huje dodávku dáEího rcnád&e. Položka

fuhuje ddá*u a mo!áž pNků prc kmpenty ffiR' Msáž těchto pNků bude

prcvedena do Wezené čásh @ád&e motoňcké etektdnsblacé. všfthny prulq

musí být ťďblně oaačeny. fučásti dodávlry ie kmplehí mď!áž těchto prykú

včebě kďstrukcí, pry.'ení idnottivkh prykú, ukďčeni kabetů.

vý& bďaděče
Mtedát Y rcnadři
Roaódeč &huJe:
Bl6koiis*a 24v prc anatqové d8náty 24v, 0,5Á' 1_kanát

fučdce prc blskojlstku -

Jisťč ledneóloýi cal1
(mbkt ma8neHcký 1xNc
Ndč ští*u
Relé Mtrné 4&řep.kmt. 24v
si8nálka s LED 24v žtu!í/ rudá

svo*ohice hdová 5 F'istkď a LED 4mm2, 250V=, 250vAc
svo*ovnice ř.adová s pjlsttď 4mm2

Modul ahBnnýó-250v r
PaHce

Pojisk skteněná F354 5mmA
SMa

vývodka PG l3'5 vč.maHcé lPó8

vývdka PG 9 vč.maťce lPó8

kmptebí prc

vodičových km*rukó.
sda n6ných kilstrukci

v ceíě je fužena dodávka, mďuiž, apj€ní, nasbvení a 4rcvoaění ařízení'

spínač kďcďý kmptebí 1xNo/lxNc [EDl]
spínač kďcďý kmplebí 1xNo/lxilc [EDz]

k
k
k
k5

k
k

k5

k5

k
lG
k

14b
lk
tk
5k

1 kpl

ls
k

I 025,m205.m Ií 025'mKabt ítovú ÉvnÝ cu 4xl0

0.m 1 97t,@395,m15,ffi(ábl rilÓú Fvnú cU 5x1ó

ó2.ml Eó8'm8óE.mshněnýcu 10 ž
0.tr 37'í0l 742,@20,m 37,1C/dř.láněnýcu 6 ž

2470,N

0.m 388,m1 a6!,wkot 1,mlúténí Dňvdh ňz Í2l

194.m I í91.fií94'm

0.m 194,00 I 194,fr1.m 194,m

lbnoúškončR

11 1m.ml tí ím,t1 tm.m íí ím'mýú.h^i rcnfr é1 a^fr7.ní

4 270,&l 4 Z7O,@t.ffi 4 270'ú

a oti ml 1 o25.ú0,m}bbí maEňát a oráce

o,mkDl 1,ffi

0,máH.é svoilová Dřídná venkoYní 98x98x61 ' lPó5. 4mm2 k 1,ffi
mmuáž

í4.í0l 705,m705,m

19,501 s7,5!25,000 19,5(vdčšláněnúcÚ4 i
bbtu.

635.m

o.mbt 1,m

21 1,501 21121í '50
211,5O

'n!r* 
' a.hh ÍFloíl

51 288,50

51

Stdna 28 z l2



1l
v ceně je fužena dodávka, mmúž' apj€ni' nasbvení a 4rcvomění aňzení.

lk
ík
1k
1k
1k

v ceně je ógžena ddá*a, mmliž, aFjeni, nasbvení a 4rovoaěníaňiení'
spínač plovákovÝ 10m ÍLzl'2l
závaži k plováku ltŽl'21
závaží k plováku [Lzl.2]
spínač ptovákový 1 0m tlzl .1 ]
záYaí k plováku ltzí.l]

tk

Polož(á ó$huje:
- prcvdení pžádovaných měření a nástďné aacování reúaí 4ráry
- Dškoléní pnconitú prcvozovatele na ósluhu aňzení
_ kmplexní *Nšlry
_ dsÉva, př6un mabdálu
_ dďumenbce skutďného prcvd€ní

AsŘTP
AsŘTP

R@šířéní rcaád&é prc ÁŘTP' Potožia nd$huje ddávku daGího rciládfte.
Potožh ďghuie ddávku a mmu{ž pMú pro kmpenty AŘÍP' Mďuáž těthto
pNkú bude provdena do mezené čás6 rcAád*e motoncké elektdnshtac€.
Yš*hny pNlry musí být úďblně mačeny. fučástí ddávky je kmpt€hí mmúž
tě.hb prykú včehě kmstrukcí' prwj€ní idnottivý.h pMů, Ukmčeni kblů.
výrob6 rcaad&é
Maténát v ro1aděa
Roaadeč ob$huj€:
Jisfič jďnoplovýc1o/í
Rázová ddělovací tlumivka
5vďč přépětí dvilplový Typ 3

Mdul bEdový24v ř7.2ÁH IGU1A]
Říďď 

'dnofu 
UPs UPs 24v 2oA/1oA [GU1N]

xabl p@jovacísťněný Mm/fu8eLis/Pc - sfrkh IGUíwsí]
kfu napóeni / ptoťční 12z,z4,24z= ÍGU1zl
(afu naFijeni / ptoťční 12z,z4'z4z= ÍGU1z]
Kafu naBijení / pbmční 12z,z4,14z- LGU1zl

Mďut kmunikční 1x Ebemet lPtcl]
OPLC Ál/Dl2x 1xRs232/485

sw aPlikační prc PLc

v ceně je ežena ddá*a, mďÉž, apjení, nasbvéní á 4rcvoDěni ařízeňi.

snimač retaívního ttaku 0.0'óMPa (0.6br) / 4-20mA' 10-36v X [Plc1]

fučásti je mzšřénípqnmového rybvení pm kmunikad a úzuatiad na
centÉlním disFčéEkém pEcosšts provozovabte

Položta fuhuje:
- prcvdení pádovaf,ých měření a následné 4ncování reťai 4niry
- zškoleni pÉcovniků pmvozovábte na óstuhu aňzení
_ kmptexní zkďšIry

1k
2k

b
k
b
k5

ks
k

k

k5

b

Přenosové

Rozšíření rcnáděče prc 6ŘTP' Položka néo&ahujé dodávku daEiho rc*áděče.
Položk óghÚje ddávku a nmLiž pryků prc kmMenty 6ŘTP' Mďbž téchto
prykii bude pbvdena do wne4né čásň rcaáděčé mobdcké etektrolnsblace.
všehny pNky muí být íďtelně oaačény. fučástí ddávky Je kmplebí hffúž
těchbpryků včehě k6strukcí' p@'eníidnoilivkh pilků' ukffčení kábélú.

výfu rcfladěče
Mabňál v roaaděři
Roaadeč &huje;
9da

Rďter LTE flH pt[GPruí

skubčného provédéní

zařizeni

Pahmetdace ruEru IGPml]
hEna pD pnimFtový Gil/GPm ru@r 

'sk 
9db / 

'm, 
1m,í9m a 2ímMHz

obshuje:
prcvdení pádowných měření a nástďné 4ncování reúaí 4níry

k5

kmpléxní *ďšky
dQnv., pí6un mateňátu
dokumenbce skubčného provdení

kol I,m zz7q,@ zz7&'ú

24 8&,m 24 880.m 0.m 24 8&,O 24 460.fr

30 720.m30 720,m1

216 ó50'00
216

3ó 592,50
36

5tBná 29 z 3?



{t

List obsahuje: 'l ) Krycí list soupisu 2) Rekapituface 3) soupis prací Zpět na [ist:

762 3OO,OOCena s DPH v CZK

KRYCíLlsT soUPIsU

Stavba:
Kanalizace opočínek - ll. část

Objekt:

09 - Vedlejši a ostatni náklady

KSO:

Místo: opočínek

Zadavate[:

Vodovody a kanatizace Pardubíce, a.s., Teptého 20í4

Uchazeč:

dte ýběrového řizení

Prcjektant:

Muttiaqua

Poznámka:

soupis prací je sestaven s vyuátím cenové soustavy ÚRS. Pbložký, které pocháá z této cenové soustavy, jsou ve
stoupci 'cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs' a úrovní přístušného katendářního pototetí. Veškeré datší
informace vymezující popis a podmínky poufití těchto potožek z cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na M.cs-urs'cz' sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

cc-cz:
Datum: 9. 10. 2017

tČ:

DlČ:

lČ:

Dlč:

lČ:

DlČ:

DPH záktadní

snížená

základ daně

ó30 000,00

0,00

sazba daně

21,wt
í 5,00sí

ó30 000'00

výše daně

132 300,00

0,00

REKAPITULAGE čLENĚttí souplsu PRACí

Stavba:

0bjekt:

Kanalizace opočínek - ll. část

09 - Vedlejši a ostatni náklady

Místo: oPočínek

zadavatet: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teptého 2014
uchazeč: dte ýběrového ňzení

Datum: 9. 10.2017

Projektant: 
Multíaqua

Kód dítu - Popls Cena cetkem [CZK]

Náklady soupisu ce1kem

D1 - VoN 1: Příprava azařizeni staveniště, provozni a územní vlivy

ó30 000'00

75 000,00

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady 75 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náktady jinde neuvedené ó5 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náktady ó5 000'00

D4 - VoN 3: ostatní náktady jinde neuvedené 315 000,00

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náklady 315 000,00

D5 - VoN 4: Předáni a pře\rzeti dita - náktady jinde neuvedené 175 000,00

D2 - VRN: Vedtejší rozpočtové náktady 1 75 000,00

souPls PRACí

Kanatizace opočínek - ll. část

09 - Vedlejší a ostatni náklady

Stavba:

Objekt:

Strana 30 z 32



Místo:

Zadavatet:
['|chazeč:

opočínek

vodovody a kanalizace Pardubice, a'5.,'TěPtého 2014

dte v1iběrového ňzení

Datuml 9. 10, zd17

Prcjektant: Mu(tiaqua

MJ Množství
J.cena

cena cetkem [czK]
Cenová
soustavapČ ryp Kód Popis

Náklady soupisu celkem 630 000,00

75 000,00oD1 VON 1: Připrava a zařízeni stavehiště, provozni a úíemní vtivy

D2 VRN: 75

Í K Xí zařízení staveniště - příprava, zřizení, provazován]', odstránění staveníště kpt 1,000
"o*,*j

55 0@,00

2 K YJ. Provozní vtiw po celou dobu stavby kpt í,00o to qoo,oo 
L

10 0@,00

3 X X3 kpi í 
'000

10 000,00Územní vlivy

VoN 2: Projektové dokurnentace ' náktady jinde neuvedené ó5 000'00

D

10

D3

DZ

D

kpt 10 0o0,oo í04 K X4

VRN: ó5 00

zásad organizace si'stavby (zov)

hznónka k pložce:
Mnómko k potožce: vi, dok!frěntoce teúhického sfuw súvěJl.1dl koňunikocl, Llido\'a objekťi'
(Lzďlni.ka zpr@a ' 

ld@ , |otofukunentacě , zákresy) před zahó jen n výstryblo'rleď\.ýói, ullyt!

stdby na o!@tni objekty v prtlběhu stavby. čIeněni N ;taýehlú objekt"ú.

kpt t,o*l rr*,*l rr*,*l
5 K x5

dokumentace orqanizace dopravv v stavb)-, doprayňi rnačění,

fuznómka k plože:
hznómka k Položce: !fitalace , zojlštěnt a údábo proýlbmiho fupravního mačeni během cetého

Óbdbi Plotmti prcv]zorniho fročeni (dle vyhl. 3012ú1 sb') no komunikoci(h ovllvněnýú 
't@bu.

Rozsah o yzdólevst dle Wtupu prad ilbto'"/tele. zo|tštěnl sprówIho ío2}bdnuti; včetoě

zpra@vóni a prclednóni prcjektÚ dopravn\ho zndčen' na přlslušhém hpÍowim ihspe$oÍótu.

zojištžnt rozhodnuti o pwten' zvláštniho ÚžIvóni silnic a mlstnlď komunlkad, vwra@vóni nóvrhil
řešent doprNniú opatřeni a dočosného doryawiho znóčeni a jeho pfuJednáni '

D

D

D4

DZ

VoN 3: Ostatní' náktady jinde neuve_dené

VRN:

315 000,00

3í5

hznónko k Pobžce: doměieni sfuvby pro účely vhtoýby (doněřeni Flohop|su, vytybÝóni
konaltzačnld| hd1et a objekttJ M stokové iit] v př'padé zněny lellď unistěni oProt, pajekt!, Íš'

6 K

Vypracování kontÍolního a zkušebniho

Ikontrotního zkušebniho pLnánu, např.

Ikonstrukcí.

ptánu, provádění předepsaných zkoušek dte

Xó kvatity prácg, dodávaných materiátů a kpl 1,000 aaa,*l10 1O Ooo,oo

7 K

podorobné ýrobně dílenské dokÚmentace, která podtéhá shvátení
a technjckéhó dozoru, jejiž sučástí bude i Vypracování te;hnologických

postupů na záktadě pokynů objednatele a technického dozoru V případech' kcy si to

situace na stavbě.

kpt 1,000 í0'--l 10 0m,00

8 K x8
Vytýčení prostorové potohy stavebních objektů,'vytýčení hranic pozemků,'vytýčen!

obvodu staveniště
kpl t,*l 35 000,00 tuo*,*l

9 K X9
Vytýčení stávajících inženýrských sítí' vč. kopání snd pro jejich zjištěn| vč. ručních

Výkopů. zajištění aktuatizace vyjádření spráVců sítí k existenci sítí.
kpl t,a*l 55 000,00 *a*,*l

í0 K x1o činnost géodéta Ve ýýstavbě kpt r,ooo] 45 ooo,oo 45 oOO,OOl

II ( x11 |činnost geotoga - při wstavbě, zde sučinnost se statikem kpl 1,OoOl zo ooo,ool 20 000,00

bilúnko k položce: PřI ÝýÉtavbě' zde gučlrmt ý stotlkem (slebvini vIIýů stovby Nokolni

1Z x [-rs |Činnost hydrogeotoga při uýkopových pracích kpt í J000 ro ooo,ool ro ooo,ool

bznónko k poLožce: nopř, Pro rczděleni wtěženě zeminy Pro uloženi na mezideqnlt prc zpětné

zlisyw o prc odwz N sk!ódku, sledovóni frrcžstvl čerryné wdy o 
'Iedovóh| 

yltw jejitb čel4ini no

13 K {í5 Izujištěni prouoru dalšího subjektu nutného při přeložkách nebo poškození stávajících

Inodzemních 
sití - nutné Uzavření úseků, zajištění návhradního zásobení

kpt r,000 1O 000,00 ,or*,*l

14 K
l 
Komptetační činnost zhotovitete kp( í 

'000
20 0@,00 zo ooo,ool

í5 K
lopruvu,
Izbořené

znovuzřízení obiektů (optocení, zídkyJ potrubi apod) poškozené, nebD
x17

během uýstavby
kpt 1,0@ 1 5 000,00 tuo*,*l

bzfuimko k polož@:

k,znónko k položce: s ohl"den na teúrcIogi| výstNby. Tam, kde neni zohledněrc v jinýd, čósteď

ýýk@t' výněr. Nopř. oprMa a zrcWřIzeni objekttl kdy dojde při výst*bě ke znéhě trosy,

teďNlosie Pok!ódky' EiIe přiPadné pdd1yc"ni , stŮvajldho Fttub' př] křižed , jihde newedené

(podéIné prcÍlly, sttua.e)-jednó se o připjky z|Ištěné běhen prcváděni stovebhldl pÍoc1 , atd-

'1 5 000,00t,o*l tt*0,*lkptNáktady spojené s Wřízením orqánů a or8anizací nutných před započetím
16 K xl8

hzfuimka k položce: obňenýó v fukladové ěástt: Mpř, kácn| zeleně' dop rowi t rosy, zvlošt ní

17 x lxrs Havarijní čerpání podzemních a povrchovkh Vod kpl 1,ooo] ro ooo,ool ro ooo,ool

hznánho k potožce: při živelúú phronóó' inteiliwidl PřIýdloÝýú deštid1' čt letnlú bouřkód|

18 K xz1
lonusuni,
Ina místě

příprava staveniště, záchranné prácei zabezpečení archeotogických náLezů
kpt 1,000 10 000,0c to*,*l

19 l(
lrui,uun,

x23 povolení pro čerpání a wpouštění podremní vody po dobu ýi5tavby kpt í,000 10 000,00 to*,*l

20 K
ko*téxní zkoušky, uvedení technotogie do provozu. Včetně inženýrské činnosti,

x24 I ',_
zkou*k a ostatntno merent.

kpt 't,000 25 000,00 tuo*,*l

strana 3í z 32



!

}}

21 K

Provedení dopravního značení po celou dobu výstavby' součástí bude osazení a
provozování veškerého dopravního značení dle prováděcí dokumentace organlzace
dopravy v průběhu stavby. Bude É jednat o osazení dopraYního značení a světelné
signatizace v místě provádění prací po celou dobu Výstavby. V pňpadě obousměmého
stňdavého provozu v jednom jízdním pruhu bude doprava v exponovaných místech a
čaech řízena pracovníky stavby. Dáte F bude jednat o zajištění přejezdu Yozidel
přes překop např' pomocí přejezdovó ocelové desky. Dáte náktady na zajištění
uzavírek, údržbu dopravních značek' označení vikopů a pňpadné náhrady veřejným
dopravcům za objízdné trasy po dobu trvání objížděk a uzavírek. Dáte náktady na
oznámení obwatelům dotčebých nemovitostí, kde bude Wažováno s úplnou nebo
částečnou Uzavírkou komunikace, o zahájení prací v ýdenním předstihu a zajištění
pňstupu do nemovitostí pomocí přejezdů a přechodů po cetou dobu vistavby (pro
pňtehté nemovitosti, pÍo podnikatetské subJekty), zajištění pňstupu V místě stavby
pro stožky záchranného integrovaného systému.

kpt í,0(m 25 000,00 25 000,00

K x26 ocenění požadavků objednatete vyptývajících z ''obchodních podmínek zadavatete'' kpt 1,000 10 000,00 í0 0oo'o0

D5

DZ

VoN 4: Předání a přerrzetí díla - náktady jinde neuvedené '175 000,00

VRN:

23 x27
NáVrhy Provozních, HavaÍijních, Povodňových' Požárních a jiných řádů a předpisů
nutných pro realizaci a předání díta.

kpt t,*l roooo,ml ioooo,ool

bzninka k Flože: Nóvrhy Prcwzntú, fuoÍlJntú, fuwdfuýýdI' fužárniú o lilúdl řádi! a
předplst a odýuhlo,ení 5 pra@wiky sPniwími orgány - prc tNaIý pfuwz (ý zorya@vinin

v Inýó čósteú výk@l!

24 K Komptexní a technotogické zkoušky dte č5N kPt 15 15

25 K ,o9
Il'{aniputační předpisy, prohlášení o shodě, ttakové zkoušky jinde neuvedené, revize

Ielektro, zkoušky těsnosti nádÉí, provozní zkoušky, které budou prováděny za
Isučinnosti obstuhy (zaškotováníobsluhy).

kpl ',*.1*.*,*l*.*,*l
26 K x30 IVyhotovení g@detického zaměření skutďného provedení stavby kpl 1,OOol s5 ooo,ml 55 oOO,OOl

hznónka k ve 3 vytpbvenidl v listlmé a t M cD Mlčl v dlgltólnt Íomě Předepgnélp

hznófrka k Flože:
fuznámka k plož@: G@netrlďý plón bude wfu@ýán v 3 vyhotovenlú v ltstlnné Ndobě

27 K geometrického ptánu v celém rozsahu stavby kpt 15 15

28 K x32
Dokumentace skutečného provedení stavby (DsPs). Vyhotovení óx v papírové podobě
+ í x elekronicky na cD ve formátech .doc, .xts, .dwg, .dxf.

kpt ,,*l 25 000,m -a*,*l

30 K X3,í Náktady spojené s kotaudačním řízením stavby kpl 1,OOOl 10 OOO,m 10 ooo,ml

Strana 32 z 32



A
//* ,4 dYto ď. '':'

"";'",:'
,^ Ů ''1

tz,.'Ol. Ý;-q.,'>''ť
'%'"'t }-4'"-Z-' ,ť
"q;fis-ď"-"k

= @*%


		2018-07-12T07:36:00+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




